
Ročník  2003

Věstník
ÚŘADU  PRO  TECHNICKOU  NORMALIZACI, METROLOGII

A  STÁTNÍ  ZKUŠEBNICTVÍ
Číslo 1 Rozesláno dne: 10. ledna 2003 Cenová skupina 457

OBSAH:

ČÁST  A – OZNÁMENÍ          Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

Oddíl 2. České technické normy
 ČSNI č. 01/03 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení     02
 ČSNI č. 02/03 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN     24
 ČSNI č. 03/03 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem     33
 ČSNI č. 04/03 o návrzích na zrušení ČSN     77

Oddíl 3. Metrologie
 ÚNMZ č. 01/03 o zrušení oznámení o rozšíření dovolených chyb vodoměrů     85
 ÚNMZ č. 02/03 o změně TPM 6892-95     85

Oddíl 4. Autorizace
Oddíl 5. Akreditace
 ČIA č. 01/03 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci     86
Oddíl 6. Ostatní oznámení
 MO č. 01/03 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním

 dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám    100
 ČMI č. 01/03 o vydání metrologického předpisu MP 001-02    108
 ČMI č. 02/03 o vydání metrologického předpisu MP 003-03    108

ČÁST  B – INFORMACE
 ÚNMZ č. 01/03 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách

obchodu (TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace
(WTO) a smluvních stran Smlouvy mezi vládou ČR a vládou SR o spolupráci v oblasti
technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech    109

ČÁST  C – SDĚLENÍ
ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE



ČÁST  A  -  OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 01/03
Českého normalizačního institutu

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny
nebo zrušeny dále uvedené ČSN:

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání,
pokud není uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN.

U změn, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový
název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem.

VYDANÉ ČSN

1. ČSN ISO 11648-2 (01 0264)
      kat.č. 66249

Statistická hlediska vzorkování hromadných materiálů - Část 2:
Vzorkování sypkých materiálů; Vydání: Leden 2003

2. ČSN EN ISO 13567-1
(01 3104)

      kat.č. 66176

Technická dokumentace - Uspořádání a pojmenování hladin v CAD
- Část 1: Přehled a základní pravidla; (idt ISO 13567-1:1998);
Vydání: Leden 2003

3. ČSN EN ISO 13567-2
(01 3104)

      kat.č. 66309

Technická dokumentace - Uspořádání a pojmenování hladin v CAD
- Část 2: Uspořádání, struktura a kódy užívané ve stavební
dokumentaci; (idt ISO 13567-2:1998); Vydání: Leden 2003

4. ČSN ISO 15787 (01 3146)
      kat.č. 66322

Technická dokumentace - Tepelné zpracování součástí z železných
kovů - Označování na výkresech; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 01 3146 Technické výkresy. Údaje o povlacích a tepelném zpracování na
výkresech; z 1987-10-26

5. ČSN EN 60417-1 (01 3760)
      kat.č. 66095

Grafické značky pro použití na předmětech - Část 1: Přehled a
použití značek; (idt IEC 60417-1:2000); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 60417-1 (01 3760) Grafické značky pro použití na předmětech - Část 1: Přehled a použití
značek; Vydání: Říjen 2000

6. ČSN EN ISO 9934-3 (01 5046)
      kat.č. 66520

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení magnetickou metodou
práškovou - Část 3: Přístroje; (idt ISO 9934-3:2002); Vydání: Leden
2003

7. ČSN EN 10246-11 (01 5071)
      kat.č. 62408

Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 11: Zkoušení
bezešvých a svařovaných ocelových trubek pro zjišťování
necelistvostí kapilární metodou; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 10246-11 (01 5071) Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 11: Zkoušení



bezešvých a svařovaných trubek na zjišťování necelistvostí kapilární
metodou; Vyhlášena: Květen 2001

8. ČSN EN 13554 (01 5081)
      kat.č. 66514

Nedestruktivní zkoušení - Akustická emise - Všeobecné zásady;
Vydání: Leden 2003

9. ČSN EN ISO 4516 (03 8159)
      kat.č. 66399

Kovové a jiné anorganické povlaky - Zkoušky mikrotvrdosti podle
Vickerse a podle Knoopa; (idt ISO 4516:2002); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 4516 (03 8159) Kovové a obdobné povlaky. Zkoušky mikrotvrdosti podle Vickerse a
podle Knoopa; Vydání: Červen 1994

10. ČSN EN 12373-7 (03 8650)
      kat.č. 66393

Hliník a slitiny hliníku - Anodická oxidace - Část 7: Posouzení
jakosti utěsněných anodických oxidových povlaků měřením úbytku
hmotnosti po ponoření do roztoku kyselina fosforečná/kyselina
chromová s předchozí úpravou povlaku kyselinou; Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 12373-7 (03 8650) Hliník a slitiny hliníku - Anodická oxidace - Část 7: Posouzení jakosti
utěsněných anodických oxidových povlaků měřením úbytku hmotnosti
po ponoření do roztoku kyselina fosforečná/kyselina chromová s
předchozí úpravou povlaku kyselinou; Vydání: Únor 2000

11. ČSN EN 13523-18 (03 8761)
      kat.č. 66326

Kontinuálně lakované kovové pásy - Zkušební metody - Část 18:
Odolnost proti vzniku skvrn; Vydání: Leden 2003

12. ČSN EN 13523-23 (03 8761)
      kat.č. 66327

Kontinuálně lakované kovové pásy - Zkušební metody - Část 23:
Barevná stálost ve vlhké atmosféře s obsahem oxidu siřičitého;
Vydání: Leden 2003

13. ČSN EN ISO 13920 (05 0205)
      kat.č. 62342

Svařování - Všeobecné tolerance svařovaných konstrukcí - Délkové
a úhlové rozměry - Tvar a poloha; (idt ISO 13920:1996); Vydání:
Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 13920 (05 0205) Svařování - Základní tolerance pro svařované konstrukce - Velikosti
délek a úhlů - Tvar a poloha; Vydání: Červen 1998

14. ČSN EN ISO 15609-2
(05 0312)

      kat.č. 65556

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů -
Stanovení postupu svařování - Část 2: Plamenové svařování; (idt
ISO 15609-2:2001); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 15609-2
(05 0322)

Stanovení a schvalování postupů svařování kovových materiálů - Část
2: Plamenové svařování; Vyhlášena: Červen 2002

15. ČSN EN ISO 13919-2
(05 0335)

      kat.č. 65877

Svařování - Svarové spoje zhotovené elektronovým a laserovým
svařováním - Směrnice pro určování stupňů jakosti - Část 2: Hliník
a jeho svařitelné slitiny; (idt ISO 13919-2:2001); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 13919-2
(05 0335)

Svařování - Svarové spoje zhotovené elektronovým a laserovým
svařováním - Směrnice pro určování stupňů jakosti - Část 2: Hliník a
jeho svařitelné odlitky; Vyhlášena: Červen 2002

16. ČSN EN 60974-5 (05 2205)
      kat.č. 66130

Zařízení pro obloukové svařování - Část 5: Podavače drátu; (idt IEC
60974-5:2002); Vydání: Leden 2003

17. ČSN EN ISO 6847 (05 5017)
      kat.č. 65931

Svařovací materiály - Příprava návaru svarového kovu pro
chemický rozbor; (idt ISO 6847:2000); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 6847 (05 5017) Obalené elektrody pro ruční obloukové svařování - Příprava návaru
svarového kovu pro chemický rozbor; Vyhlášena: Květen 2002



18. ČSN EN 12863 (07 8531)
      kat.č. 66083

Lahve na přepravu plynů - Periodická kontrola a údržba lahví na
pod tlakem rozpuštěný acetylen; Vydání: Leden 2003

19. ČSN EN ISO 15744 (10 6009)
      kat.č. 66248

Neelektrická ruční nářadí - Předpis pro měření hluku - Technická
metoda (třída přesnosti 2); (idt ISO 15744:2002); Vydání: Leden 2003

20. ČSN EN 1092-4 (13 1170)
      kat.č. 66522

Příruby a přírubové spoje - Kruhové příruby pro trubky,
armatury, tvarovky a příslušenství s označením PN - Část 4:
Příruby ze slitin hliníku; Vydání: Leden 2003

21. ČSN EN 19 (13 3004)
      kat.č. 66346

Průmyslové armatury - Značení kovových armatur; Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 19 (13 3004) Značení průmyslových armatur pro obecné použití; Vydání: Červen
1994

22. ČSN EN 274-1 (13 7210)
      kat.č. 65769

Zdravotnětechnické armatury - Odpadové armatury pro zařizovací
předměty - Část 1: Požadavky*); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 274 (13 7202); Vydání: Září 1994
část ČSN EN 411 (13 7203); Vydání: Březen 1997
část ČSN EN 329 (13 7204); Vydání: Červen 1996

23. ČSN EN 274-2 (13 7210)
      kat.č. 65767

Zdravotnětechnické armatury - Odpadové armatury pro zařizovací
předměty - Část 2: Zkušební metody*); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 274 (13 7202); Vydání: Září 1994
část ČSN EN 411 (13 7203); Vydání: Březen 1997
část ČSN EN 329 (13 7204); Vydání: Červen 1996

24. ČSN EN 274-3 (13 7210)
      kat.č. 65768

Zdravotnětechnické armatury - Odpadové armatury pro zařizovací
předměty - Část 3: Řízení jakosti*); Vydání: Leden 2003
Společně s ČSN EN 274-1 a ČSN EN 274-2 ruší

      ČSN EN 274 (13 7202) Zdravotnětechnické armatury. Odpadové armatury pro umyvadla, bidety
a koupací vany. Všeobecné technické požadavky; Vydání: Září 1994

      ČSN EN 411 (13 7203) Zdravotnětechnické armatury - Odpadové armatury pro výlevky -
Všeobecné technické požadavky; Vydání: Březen 1997

      ČSN EN 329 (13 7204) Zdravotnětechnické armatury - Odpadové armatury pro vany
sprchových koutů - Všeobecné technické požadavky; Vydání: Červen
1996

25. ČSN ISO 841 (18 4303)
      kat.č. 66244

Systémy průmyslové automatizace a integrace - Číslicové řízení
strojů - Souřadnicový systém a terminologie pohybu; Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 841 (20 0604) Číslicové řízení strojů. Terminologie os a pohybů; Vydání: Leden 1995

26. ČSN EN 13218 (20 0717)
      kat.č. 66243

Obráběcí a tvářecí stroje - Bezpečnost -  Pevně umístěné brusky;
Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 20 0707 Obráběcí stroje na kovy. Ochranné kryty brousicích a řezacích kotoučů.
Konstrukční požadavky; z 1983-05-10

      ČSN 20 0717 Obráběcí stroje na kovy. Bezpečnostní požadavky pro brusky; z 1988-
02-29

27. ČSN EN 1986-2 (30 0256)
      kat.č. 65568

Elektricky poháněná silniční vozidla - Měření energetických
vlastností - Část 2: Hybridní elektrická vozidla s tepelným
motorem; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší



      ČSN EN 1986-2 (30 0256) Elektricky poháněná silniční vozidla - Měření energetických vlastností -
Část 2: Hybridní elektrická vozidla s tepelným motorem; Vyhlášena:
Únor 2002

28. ČSN EN 3275 (31 3820)
      kat.č. 65540

Letectví a kosmonautika - Spojovací trubková šroubení 8°30' do 28
000 kPa - Dynamické těsnění - Metrická série - Technická
specifikace; Vydání: Leden 2003

29. ČSN 33 2000-1
      kat.č. 65866

Elektrické instalace budov - Část 1: Rozsah platnosti, účel a
základní hlediska; (eqv HD 384.1 S2:2001); (mod IEC 364-1:1992);
Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 33 2000-1 Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení. Část 1: Rozsah platnosti,
účel a základní hlediska; Vydání: Červenec 1995

30. ČSN EN 61000-2-2 (33 3432)
      kat.č. 66072

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 2-2: Prostředí -
Kompatibilní úrovně pro nízkofrekvenční rušení šířené vedením a
signály ve veřejných rozvodných sítích nízkého napětí; (idt IEC
61000-2-2:2002); Vydání: Leden 2003
S účinností od 2005-05-01 se ruší

      ČSN IEC 1000-2-2 (33 3431) Elektromagnetická kompatibilita (EMC). Část 2: Prostředí. Oddíl 2:
Kompatibilní úrovně pro nízkofrekvenční rušení šířené vedením a
signály ve veřejných  rozvodných sítích nízkého napětí; Vydání: Leden
1996

31. ČSN EN 61000-4-3 ed. 2
(33 3432)

      kat.č. 66073

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-3: Zkušební a
měřicí technika - Vyzařované vysokofrekvenční elektromagnetické
pole - Zkouška odolnosti; (idt IEC 61000-4-3:2002); Vydání: Leden
2003
S účinností od 2005-04-01 se ruší

      ČSN EN 61000-4-3 (33 3432) Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4: Zkušební a měřicí
technika - Oddíl 3: Vyzařované vysokofrekvenční elektromagnetické
pole - Zkouška odolnosti; Vydání: Říjen 1997

32. ČSN EN 61000-4-13
(33 3432)

      kat.č. 66074

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-13: Zkušební a
měřicí technika - Harmonické a meziharmonické včetně signálů v
rozvodných sítích na střídavém vstupu/výstupu napájení -
Nízkofrekvenční zkoušky odolnosti; (idt IEC 61000-4-13:2002);
Vydání: Leden 2003

33. ČSN IEC 870-6-1 (33 4660)
      kat.č. 65183

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6: Protokoly
dálkového ovládání kompatibilní s normami ISO a doporučeními
ITU-T - Oddíl 1: Aplikační kontext a organizace norem; (idt IEC TR
870-6-1:1995); Vydání: Leden 2003

34. ČSN EN 61340-3-1 (34 6440)
      kat.č. 66233

Elektrostatika - Část 3-1: Metody simulace elektrostatických jevů -
Model lidského těla (HBM) - Zkoušení součástek; (idt IEC 61340-3-
1:2002); Vydání: Leden 2003

35. ČSN EN 61340-3-2 (34 6440)
      kat.č. 66235

Elektrostatika - Část 3-2: Metody simulace elektrostatických jevů -
Strojový model (MM) - Zkoušení součástek; (idt IEC 61340-3-
2:2002); Vydání: Leden 2003

36. ČSN EN 60554-2 (34 6560)
      kat.č. 66154

Celulózové papíry pro elektrotechnické účely - Část 2: Zkušební
metody; (idt IEC 60554-2:2001); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN IEC 554-2 + A1 + A2
(34 6560)

Specifikace celulózových papírů pro elektrotechnické účely - Část 2:
Metody zkoušek (obsahuje změny A1:1982 a A2:1984); Vydání: Únor
1996



37. ČSN EN 50356 (34 7009)
      kat.č. 66180

Metoda zkoušení kabelů průběžným napětím**); Vydání: Leden
2003

38. ČSN EN 60702-1 (34 7471)
      kat.č. 66019

Kabely s minerální izolací a jejich koncovky pro jmenovitá napětí
do 750 V - Část 1: Kabely; (idt IEC 60702-1:2002); Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 34 7471-1 Kabely s minerální izolací pro jmenovitá napětí do 750 V - Část 1:
Kabely; Vydání: Říjen 1996

39. ČSN EN 60702-2 (34 7471)
      kat.č. 66018

Kabely s minerální izolací a jejich koncovky pro jmenovitá napětí
do 750 V - Část 2: Koncovky; (idt IEC 60702-2:2002); Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 34 7471-2 Kabely s minerální izolací pro jmenovitá napětí do 750 V - Část 2:
Kabelové koncovky; Vydání: Říjen 1996

40. ČSN EN 62219 (34 7510)
      kat.č. 66334

Vodiče venkovního elektrického vedení - Vodiče z tvarovaných
drátů s koncentrickými slaněnými vrstvami**); (idt IEC
62219:2002); Vydání: Leden 2003

41. ČSN EN 50117-1 (34 7740)
      kat.č. 66127

Koaxiální kabely - Část 1: Kmenová specifikace; Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 50117-1 (34 7740) Koaxiální kabely užívané v rozvodné síti - Část 1: Kmenová
specifikace; Vydání: Únor 1997

42. ČSN EN 50117-2-1 (34 7740)
      kat.č. 66126

Koaxiální kabely - Část 2-1: Dílčí specifikace kabelů používaných v
kabelových distribučních sítích - Vnitřní kabely pro systémy
pracující při kmitočtech mezi 5 MHz a 1 000 MHz**); Vydání:
Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 50117-2 (34 7740) Koaxiální kabely užívané v rozvodné síti - Část 2: Dílčí specifikace
kabelů pro vnitřní rozvody; Vydání: Říjen 1997

43. ČSN EN 50117-3-1 (34 7740)
      kat.č. 66351

Koaxiální kabely - Část 3-1: Dílčí specifikace kabelů používaných v
telekomunikačních aplikacích - Miniaturizované kabely používané
v digitálních komunikačních systémech; Vydání: Leden 2003

44. ČSN EN 50336 (34 8158)
      kat.č. 66129

Průchodky pro kabelové skříně transformátorů a tlumivek do 36
kV; Vydání: Leden 2003

45. ČSN EN 50243 (34 8159)
      kat.č. 66481

Venkovní průchodky pro 24 kV a 36 kV a pro 5 kA a 8 kA určené
pro kapalinou plněné transformátory; Vydání: Leden 2003

46. ČSN EN 60512-25-2
(35 4055)

      kat.č. 66178

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 25-
2: Zkouška 25b - Útlum (průchozí ztráty) **); (idt IEC 60512-25-
2:2002); Vydání: Leden 2003

47. ČSN EN 50324-1 (35 4070)
      kat.č. 66463

Piezoelektrické vlastnosti keramických materiálů a součástek - Část
1: Termíny a definice; Vydání: Leden 2003

48. ČSN EN 50324-2 (35 4070)
      kat.č. 66461

Piezoelektrické vlastnosti keramických materiálů a součástek - Část
2: Metody měření - Nízký výkon; Vydání: Leden 2003

49. ČSN EN 50324-3 (35 4070)
      kat.č. 66462

Piezoelektrické vlastnosti keramických materiálů a součástek - Část
3: Metody měření - Vysoký výkon; Vydání: Leden 2003

50. ČSN EN 62271-102 (35 4210)
      kat.č. 66096

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 102: Odpojovače a
uzemňovače střídavého proudu na napětí 1 000 V; (idt IEC 62271-



102:2001+ IEC 62271-102:2001/Cor.1:2002); Vydání: Leden 2003
S účinností od 2005-03-01 se ruší

      ČSN EN 60129+A1 (35 4210) Odpojovače a uzemňovače na střídavý proud; Vydání: Duben 1997
      ČSN EN 61129+A1 (35 4213) Uzemňovače na střídavý proud. Spínání indukovaných proudů; Vydání:

Únor 1997
      ČSN IEC 1128+A1 (35 4214) Odpojovače na střídavý proud - Odpojovače pro spínání přenosového

proudu přípojnic; Vydání: Únor 1997
      ČSN EN 61259 (35 7191) Plynem izolované kovově kryté rozváděče pro jmenovitá napětí 72,5 kV

a vyšší - Požadavky na spínání nabíjecích proudů přípojnic odpojovači;
Vydání: Srpen 1997

51. ČSN EN 62056-42 (35 6131)
      kat.č. 66105

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru,
řízení tarifu a regulaci zátěže - Část 42: Služby a procedury fyzické
vrstvy pro spojově orientovanou asynchronní výměnu dat**); (idt
IEC 62056-42:2002); Vydání: Leden 2003

52. ČSN EN 62056-46 (35 6131)
      kat.č. 66113

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru,
řízení tarifu a regulaci zátěže - Část 46: Vrstva datového spoje
používající HDLC protokol**); (idt IEC 62056-46:2002); Vydání:
Leden 2003

53. ČSN EN 62056-53 (35 6131)
      kat.č. 66104

Měření elektrické energie -  Výměna dat pro odečet elektroměru,
řízení tarifu a regulaci zátěže - Část 53: Aplikační vrstva
COSEM**); (idt IEC 62056-53:2002); Vydání: Leden 2003

54. ČSN EN 62056-61 (35 6131)
      kat.č. 66114

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru,
řízení tarifu a regulaci zátěže - Část 61: Systém identifikace objektů
(OBIS) **); (idt IEC 62056-61:2002); Vydání: Leden 2003

55. ČSN EN 62056-62 (35 6131)
      kat.č. 66097

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru,
řízení tarifu a regulaci zátěže - Část 62: Třídy rozhraní**); (idt IEC
62056-62:2002); Vydání: Leden 2003

56. ČSN EN 61010-031 (35 6502)
      kat.č. 65646

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní
zařízení - Část 031: Bezpečnostní požadavky na elektrické měřicí a
zkušební sestavy sond držených nebo ovládaných rukou; (idt IEC
61010-031:2002); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 61010-2-031
(35 6502)

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní
zařízení - Část 2-031: Zvláštní požadavky na elektrické měřicí a
zkušební sondy držené nebo ovládané rukou a jejich příslušenství;
Vydání: Červenec 1997

57. ČSN EN 61967-4 (35 8798)
      kat.č. 66106

Integrované obvody - Měření elektromagnetických emisí, 150 kHz
až 1 GHz - Část 4: Měření emisí šířených vedením - Metoda s
přímou vazbou 1 Ω/150 Ω**); (idt IEC 61967-4:2002); Vydání: Leden
2003

58. ČSN EN 61249-2-7 (35 9062)
      kat.č. 66234

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací struktury -
Část 2-7: Vyztužené plátované a neplátované základní materiály -
Mědí plátované laminátové desky z vrstveného tkaného E-skla,
impregnovaného epoxidovou pryskyřicí, s definovanou hořlavostí
(zkouška vertikálního hoření) **); (idt IEC 61249-2-7:2002); Vydání:
Leden 2003

59. ČSN EN 60793-1-20
(35 9213)

      kat.č. 66160

Optická vlákna - Část 1-20: Měřicí metody a zkušební postupy -
Rozměry vlákna**); (idt IEC 60793-1-20:2001); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 188000 (35 9210); Vydání: Březen 1997



60. ČSN EN 60793-1-21
(35 9213)

      kat.č. 66162

Optická vlákna - Část 1-21: Měřicí metody a zkušební postupy -
Rozměry primární ochrany**); (idt IEC 60793-1-21:2001); Vydání:
Leden 2003

61. ČSN EN 60793-1-22
(35 9213)

      kat.č. 66163

Optická vlákna - Část 1-22: Měřicí metody a zkušební postupy -
Měření délky**); (idt IEC 60793-1-22:2001); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 188000 (35 9210); Vydání: Březen 1997

62. ČSN EN 60793-1-33
(35 9213)

      kat.č. 66151

Optická vlákna - Část 1-33: Měřicí metody a zkušební postupy -
Odolnost proti korozi**); (idt IEC 60793-1-33:2001); Vydání: Leden
2003

63. ČSN EN 60793-2-10
(35 9213)

      kat.č. 66153

Optická vlákna - Část 2-10: Výrobní specifikace - Dílčí specifikace
pro mnohovidová vlákna kategorie A1**); (idt IEC 60793-2-
10:2002); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 188200 (35 9212) Dílčí specifikace - Mnohovidová gradientní optická vlákna kategorie
A1; Vydání: Duben 1997

      ČSN EN 188201 (35 9212) Rodová specifikace - Mnohovidová gradientní optická vlákna kategorie
A1a; Vydání: Duben 1997

      ČSN EN 188202 (35 9212) Rodová specifikace - Mnohovidová gradientní optická vlákna kategorie
A1b; Vydání: Duben 1997

64. ČSN EN 60793-2-20
(35 9213)

      kat.č. 66155

Optická vlákna - Část 2-20: Výrobní specifikace - Dílčí specifikace
pro mnohovidová vlákna kategorie A2**); (idt IEC 60793-2-
20:2001); Vydání: Leden 2003

65. ČSN EN 60793-2-30
(35 9213)

      kat.č. 66156

Optická vlákna - Část 2-30: Výrobní specifikace - Dílčí specifikace
pro mnohovidová vlákna kategorie A3**); (idt IEC 60793-2-
30:2002); Vydání: Leden 2003

66. ČSN EN 60793-2-40
(35 9213)

      kat.č. 66157

Optická vlákna - Část 2-40: Výrobní specifikace - Dílčí specifikace
pro mnohovidová vlákna kategorie A4**); (idt IEC 60793-2-
40:2002); Vydání: Leden 2003

67. ČSN EN 60793-2-50
(35 9213)

      kat.č. 66158

Optická vlákna - Část 2-50: Výrobní specifikace - Dílčí specifikace
pro jednovidová vlákna třídy B**); (idt IEC 60793-2-50:2002);
Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 188100 (35 9211) Dílčí specifikace - Jednovidové (SM) optické vlákno; Vydání: Leden
1997

      ČSN EN 188101 (35 9211) Jednovidové konvenční optické vlákno (B1.1). Rodová specifikace;
Vydání: Leden 1997

      ČSN EN 188102 (35 9211) Rodová specifikace - Jednovidové optické vlákno s posunutou disperzní
charakteristikou (B2); Vydání: Únor 1997

68. ČSN EN 60794-3 (35 9223)
      kat.č. 66161

Optické kabely - Část 3: Dílčí specifikace - Vnější kabely**); (idt
IEC 60794-3:2001); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 60794-3 (35 9221) Optické kabely - Část 3: Kabely pro uložení v trubkách, do země a pro
nadzemní vedení - Dílčí specifikace; Vydání: Červenec 1999

69. ČSN EN 60794-3-10
(35 9223)

      kat.č. 66159

Optické kabely - Část 3-10: Vnější kabely - Rodová specifikace pro
telekomunikační kabely pro uložení do kabelovodů a přímo do
země**); (mod IEC 60794-3-10:2002); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 187101 (35 9221) Rodová specifikace - Optické telekomunikační kabely pro použití v
kanálech nebo pro přímé uložení do země; Vydání: Červen 1997



70. ČSN EN 60794-3-20
(35 9223)

      kat.č. 66152

Optické kabely - Část 3-20: Vnější kabely - Rodová specifikace pro
optické samonosné závěsné telekomunikační kabely**); (mod IEC
60794-3-20:2002); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 187102 (35 9221) Rodová specifikace - Optické telekomunikační kabely pro vzdušná
vedení; Vydání: Červen 1997

71. ČSN EN 61977 (35 9247)
      kat.č. 66347

Optické vláknové filtry - Kmenová specifikace; (idt IEC
61977:2001); Vydání: Leden 2003

72. ČSN EN 61331-1 (36 4731)
      kat.č. 66109

Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým
zářením - Část 1: Stanovení vlastností zeslabení materiálů; (idt IEC
1331-1:1994); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN IEC 1331-1 (36 4731) Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým
zařízením - Část 1: Stanovení zeslabovacích vlastností materiálů;
Vyhlášena: Srpen 1997

73. ČSN EN 61331-2 (36 4731)
      kat.č. 66110

Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým
zářením - Část 2: Ochranná skla; (idt IEC 1331-2:1994); Vydání:
Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN IEC 1331-2 (36 4731) Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým
zářením - Část 2: Ochranná skla; Vyhlášena: Srpen 1997

74. ČSN EN 60601-1-2 (36 4800)
      kat.č. 66395

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-2: Všeobecné požadavky
na bezpečnost - Skupinová norma: Elektromagnetická
kompatibilita - Požadavky a zkoušky; (idt IEC 60601-1-2:2001);
Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 60601-1-2 (36 4800) Zdravotnické elektrické přístroje. Část 1: Všeobecné požadavky na
bezpečnost. 2. skupinová norma: Elektromagnetická kompatibilita.
Požadavky a zkoušky; Vydání: Květen 1996

75. ČSN EN 62065 (36 7852)
      kat.č. 66238

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy -
Systémy řízení dráhy - Požadavky na provoz a funkci, metody
zkoušení a požadované výsledky zkoušek**); (idt IEC 62065:2002);
Vydání: Leden 2003

76. ČSN ISO/IEC 2593 (36 9202)
      kat.č. 66242

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi
systémy - Rozměry důležité pro zasunutelnost 34-pólového
konektoru rozhraní DTE/DCE a přiřazení čísel kontaktům; Vydání:
Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO/IEC 2593 (36 9202) Informační technika - Telekomunikace  a výměna informací mezi
systémy - Rozměry důležité pro spojovatelnost 34-pólového konektoru
rozhraní KZ/UZ a přiřazení čísel kontaktům; Vydání: Červen 1996

77. ČSN ISO/IEC 17462
(36 9391)

      kat.č. 66115

Informační technologie - Zásobník 3,81 mm široké magnetické
pásky pro výměnu informací - Šikmý záznam - Formát DDS-4**);
Vydání: Leden 2003

78. ČSN ISO/IEC TR 10021-11
(36 9651)

      kat.č. 65904

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS):
Směrování v MHS - Příručka pro manažery systémů předávání
zpráv; (idt ITU-T X.404:1999); Vydání: Leden 2003

79. ČSN ISO/IEC 7811-2
(36 9731)

      kat.č. 66175

Identifikační karty - Záznamová technika - Část 2: Magnetický
proužek s nízkou koercitivitou; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší



      ČSN EN ISO/IEC 7811-2
(36 9731)

Identifikační karty - Záznamová technika - Část 2: Magnetický proužek;
Vydání: Říjen 1997

      ČSN EN ISO/IEC 7811-4
(36 9731)

Identifikační karty - Záznamová technika - Část 4: Umístění
magnetických stop pouze pro čtení - Stopy 1 a 2; Vydání: Listopad 1997

      ČSN EN ISO/IEC 7811-5
(36 9731)

Identifikační karty - Záznamová technika - Část 5: Umístění magnetické
stopy pro čtení a záznam - Stopa 3; Vydání: Listopad 1997

80. ČSN ISO/IEC 15457-2
(36 9761)

      kat.č. 66174

Identifikační karty - Tenké ohebné karty - Část 2: Techniky
magnetického záznamu; Vydání: Leden 2003

81. ČSN ISO/IEC 15693-3
(36 9762)

      kat.č. 66416

Identifikační karty - Bezkontaktní karty s integrovanými obvody -
Karty s vazbou na dálku - Část 3: Antikolize a protokol přenosu;
Vydání: Leden 2003

82. ČSN EN ISO 4957 (42 0949)
      kat.č. 62477

Oceli nástrojové; (idt ISO 4957:1999); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 4957 (42 0949) Nástrojové oceli; Vyhlášena: Květen 2001

83. ČSN EN 10272 (42 1031)
      kat.č. 63307

Tyče z korozivzdorných ocelí pro tlakové nádoby a zařízení;
Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 10272 (42 1031) Tyče z korozivzdorných ocelí pro tlakové účely; Vyhlášena: Říjen 2001

84. ČSN EN 13599 (42 1501)
      kat.č. 66079

Měď a slitiny mědi - Desky, plechy a pásy z mědi pro použití v
elektrotechnice; Vydání: Leden 2003

85. ČSN EN 13601 (42 1502)
      kat.č. 66076

Měď a slitiny mědi - Tyče a dráty z mědi pro všeobecné použití v
elektrotechnice; Vydání: Leden 2003

86. ČSN EN 13602 (42 1503)
      kat.č. 66077

Měď a slitiny mědi - Tažené dráty kruhové z mědi pro výrobu
elektrických vodičů; Vydání: Leden 2003

87. ČSN EN 13600 (42 1505)
      kat.č. 66078

Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé z mědi pro použití v
elektrotechnice; Vydání: Leden 2003

88. ČSN 46 1011-11
      kat.č. 66239

Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin - Část 11: Zkoušení obilovin -
Stanovení podílu zrn se sníženou sklovitostí u pšenice tvrdé
(Triticum durum); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 46 1011-11 Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin. Zkoušení obilovin. Stanovení
sklovitosti pšenice tvrdé (Triticum durum); z 1988-04-11

89. ČSN ISO 712 (46 1014)
      kat.č. 66121

Obiloviny a výrobky z obilovin - Stanovení vlhkosti - Praktická
referenční metoda; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 712 (46 1014) Obiloviny a výrobky z obilovin. Stanovení obsahu vody. (Praktická
referenční metoda); Vydání: Leden 1993

90. ČSN ISO 9648 (46 1023)
      kat.č. 66118

Čirok - Stanovení obsahu taninu; Vydání: Leden 2003

91. ČSN 46 1200-10
      kat.č. 66119

Obiloviny - Část 10: Čirok; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 46 1200-10 Obilí krmné. Část 10: Čirok; Vydání: Říjen 1994

92. ČSN EN 318 (49 0145)
      kat.č. 66510

Desky ze dřeva - Stanovení rozměrových změn v závislosti na
změnách relativní vlhkosti vzduchu; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 318 (49 0145) Vláknité desky. Stanovení rozměrových změn v závislosti na změnách



relativní vlhkosti vzduchu; Vydání: Říjen 1995

93. ČSN EN 13446 (49 0156)
      kat.č. 66306

Desky ze dřeva - Stanovení odporu proti vytažení spojovacích
prostředků; Vydání: Leden 2003

94. ČSN EN 13879 (49 0157)
      kat.č. 66307

Desky ze dřeva - Stanovení vlastností při ohybu v rovině desky;
Vydání: Leden 2003

95. ČSN EN 311 (49 0159)
      kat.č. 66509

Desky ze dřeva - Přídržnost povrchu - Zkušební metoda; Vydání:
Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 311 (49 0159) Trieskové dosky. Prídržnosť povrchových vrstiev trieskových dosák.
Skúšobná metóda; Vydání: Březen 1994

96. ČSN EN 13804 (56 0066)
      kat.č. 66241

Potraviny - Stanovení stopových prvků - Pracovní charakteristiky,
obecné požadavky a příprava vzorků; Vydání: Leden 2003

97. ČSN EN 13805 (56 0067)
      kat.č. 66240

Potraviny - Stanovení stopových prvků - Tlakový rozklad; Vydání:
Leden 2003

98. ČSN 57 0105-2
      kat.č. 66363

Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných - Část
2: Odběr vzorků; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší
část ČSN 57 0105; z 1964-05-22

99. ČSN 57 0105-3
      kat.č. 66362

Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných - Část
3: Stanovení obsahu sušiny v zahuštěném slazeném a neslazeném
mléce; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší
část ČSN 57 0105-3; z 1978-08-31

100. ČSN 57 0105-10
      kat.č. 66360

Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných - Část
10: Stanovení obsahu kyseliny mléčné a mléčnanů; Vydání: Leden
2003

101. ČSN 57 0105-11
      kat.č. 66359

Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných - Část
11: Stanovení fosfatázové aktivity v sušeném mléce; Vydání: Leden
2003

102. ČSN 57 0105-13
      kat.č. 66361

Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných - Část
13: Stanovení obsahu vody v sušeném mléce; Vydání: Leden 2003
Společně s ČSN 57 0105-3 ruší

      ČSN 57 0105-3 Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných. Stanovení
obsahu sušiny a vody; z 1978-08-31

103. ČSN EN 1186-1 (64 7110)
      kat.č. 66388

Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část
1: Pokyny pro výběr podmínek a metod zkoušení pro stanovení
celkové migrace; Vydání: Leden 2003

104. ČSN EN 1186-2 (64 7110)
      kat.č. 66387

Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část
2: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace do olivového
oleje při celkovém ponoření; Vydání: Leden 2003

105. ČSN EN 1186-3 (64 7110)
      kat.č. 66382

Materiály a přeměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část
3: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace do vodných
simulantů potravin při celkovém ponoření; Vydání: Leden 2003

106. ČSN EN 1186-4 (64 7110)
      kat.č. 66391

Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část
4: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace do olivového
oleje pomocí migrační cely; Vydání: Leden 2003



107. ČSN EN 1186-5 (64 7110)
      kat.č. 66386

Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část
5: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace do vodných
simulantů potravin pomocí migrační cely; Vydání: Leden 2003

108. ČSN EN 1186-6 (64 7110)
      kat.č. 66384

Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část
6: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace do olivového
oleje pomocí vaku; Vydání: Leden 2003

109. ČSN EN 1186-7 (64 7110)
      kat.č. 66385

Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část
7: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace do vodných
simulantů potravin pomocí vaku; Vydání: Leden 2003

110. ČSN EN 1186-8 (64 7110)
      kat.č. 66389

Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část
8: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace do olivového
oleje naplněním předmětu; Vydání: Leden 2003

111. ČSN EN 1186-9 (64 7110)
      kat.č. 66390

Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část
9: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace do vodných
simulantů naplněním předmětu; Vydání: Leden 2003

112. ČSN EN 1186-12 (64 7110)
      kat.č. 66383

Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část
12: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace za nízkých
teplot; Vydání: Leden 2003

113. ČSN 65 6307
      kat.č. 65774

Ropné výrobky - Plastická maziva - Stanovení penetrace kuželem a
mikropenetrační zkouška; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 65 6307 Plastická maziva. Stanovení penetrace kuželem; z 1978-10-14
      ČSN 65 6328 Mazací tuky. Mikropenetrační zkouška; z 1961-01-04

114. ČSN 65 6690
      kat.č. 65783

Odpadní oleje; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 65 6690 Ropné oleje. Upotřebené ropné oleje regenerovatelné; z 1991-05-10

115. ČSN 65 7991
      kat.č. 65773

Ropné výrobky - Topné oleje - Technické požadavky a metody
zkoušení; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 65 7991 Ropné výrobky. Topné oleje. Technické požadavky; z 1989-10-11

116. ČSN EN ISO 9311-2
(66 8692)

      kat.č. 66349

Lepidla pro termoplastické potrubní systémy - Část 2: Hodnocení
smykové pevnosti; (idt ISO 9311-2:2002); Vydání: Leden 2003

117. ČSN EN ISO 787-13
(67 0520)

      kat.č. 66172

Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 13: Stanovení
ve vodě rozpustných síranů, chloridů a dusičnanů; (idt ISO 787-
13:2002); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 787-13 (67 0520) Všeobecné metody zkoušení pigmentů - Část 13: Stanovení ve vodě
rozpustných síranů, chloridů a dusičnanů; Vydání: Duben 2002

118. ČSN EN ISO 787-14
(67 0520)

      kat.č. 66171

Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 14: Stanovení
rezistivity vodného výluhu; (idt ISO 787-14:2002); Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN  EN ISO 787-14
(67 0520)

Všeobecné metody zkoušení pigmentů - Část 14: Stanovení rezistivity
vodného výluhu; Vydání: Duben 2002

119. ČSN EN ISO 3549 (67 1415)
      kat.č. 66330

Pigmenty z práškového zinku pro nátěrové hmoty - Specifikace a
zkušební metody; (idt ISO 3549:1995); Vydání: Leden 2003



120. ČSN EN 764-2 (69 0004)
      kat.č. 66245

Tlaková zařízení - Část 2: Veličiny, značky a jednotky; Vydání:
Leden 2003

121. ČSN EN 764-3 (69 0004)
      kat.č. 66247

Tlaková zařízení - Část 3: Definice zúčastněných stran; Vydání:
Leden 2003

122. ČSN EN 764-7 (69 0004)
      kat.č. 66246

Tlaková zařízení - Část 7: Bezpečnostní systémy pro netopená
tlaková zařízení; Vydání: Leden 2003

123. ČSN EN 13648-2 (69 7248)
      kat.č. 66082

Kryogenické nádoby - Bezpečnostní zařízení na ochranu proti
nadměrnému tlaku - Část 2: Pojistné membrány pro provoz s
nízkými teplotami; Vydání: Leden 2003

124. ČSN EN 12817 (69 8017)
      kat.č. 66136

Kontroly a revize nadzemních zásobníků na LPG o objemu do 13
m3 včetně; Vydání: Leden 2003

125. ČSN EN 12818 (69 8018)
      kat.č. 66139

Kontroly a revize podzemních zásobníků na LPG o objemu do 13
m3 včetně; Vydání: Leden 2003

126. ČSN EN 12819 (69 8019)
      kat.č. 66138

Kontroly a revize nadzemních zásobníků na LPG o objemu  nad 13
m3; Vydání: Leden 2003

127. ČSN EN 12820 (69 8020)
      kat.č. 66137

Kontroly a revize podzemních zásobníků na LPG o objemu nad 13
m3; Vydání: Leden 2003

128. ČSN EN 13481-1 (73 6370)
      kat.č. 66037

Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů
upevnění  - Část 1: Definice; Vydání: Leden 2003

129. ČSN EN 13481-2 (73 6370)
      kat.č. 66038

Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů
upevnění - Část 2: Systémy upevnění pro betonové pražce; Vydání:
Leden 2003

130. ČSN EN 13481-3 (73 6370)
      kat.č. 66039

Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů
upevnění - Část 3: Systémy upevnění pro dřevěné pražce; Vydání:
Leden 2003

131. ČSN EN 13146-6 (73 6375)
      kat.č. 65780

Železniční aplikace - Trať - Metody zkoušení systémů upevnění -
Část 6: Vliv extrémních okolních podmínek; Vydání: Leden 2003

132. ČSN ISO 8466-2 (75 7031)
      kat.č. 66170

Jakost vod - Kalibrace a hodnocení analytických metod a odhad
jejich charakteristik - Část 2: Kalibrační strategie v případě
nelineárních kalibračních funkcí druhého stupně; Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 8466-2 (75 7031) Jakost vod. Kalibrace a hodnocení analytických metod a odhad jejich
charakteristik. Část 2: Kalibrační strategie v případě nelineárních
kalibračních  funkcí druhého stupně; Vydání: Únor 1996

133. ČSN EN ISO 14403
(75 7413)

      kat.č. 66169

Jakost vod - Stanovení veškerých kyanidů a volných kyanidů
kontinuální průtokovou analýzou; (idt ISO 14403:2002); Vydání:
Leden 2003

134. ČSN EN 12780 (75 7850)
      kat.č. 65928

Jakost vod - Stanovení Pseudomonas aeruginosa metodou
membránových filtrů; Vydání: Leden 2003

135. ČSN P ENV 14014 (76 0501)
      kat.č. 66352

Poštovní služby - Hybridní pošta - Stanovení typů dokumentů
předávaných zákazníkem provozovateli: společná množina
implicitních příznaků; Vydání: Leden 2003



136. ČSN EN 12280-2 (80 4626)
      kat.č. 66332

Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Urychlení zkoušek stárnutí -
Část 2: Fyzikální stárnutí: účinek světla nebo působení povětrnosti;
Vydání: Leden 2003

137. ČSN EN 12280-3 (80 4626)
      kat.č. 66331

Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Urychlení zkoušek stárnutí -
Část 3: Přirozené stárnutí; Vydání: Leden 2003

138. ČSN EN 13634 (83 2504)
      kat.č. 66168

Ochranná obuv pro profesionální řidiče motocyklů - Požadavky a
zkušební metody; Vydání: Leden 2003

139. ČSN EN ISO 6942 (83 2744)
      kat.č. 65881

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Zkušební metoda:
hodnocení materiálu a kombinací materiálů vystavených sálavému
teplu; (idt ISO 6942:2002); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 366 (83 2744) Ochranné oděvy. Ochrana proti teplu a ohni. Zkušební metoda:
hodnocení materiálu a kombinací materiálů vystavených sálavému
teplu; Vydání: Únor 1995

140. ČSN EN 13277-5 (83 2776)
      kat.č. 65880

Ochranné prostředky pro bojové sporty - Část 5: Doplňkové
požadavky a zkušební metody pro chrániče genitálií a břicha;
Vydání: Leden 2003

141. ČSN P ENV 12719 (84 1081)
      kat.č. 66090

Zdravotní profylaktické antitrombotické punčochy; Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN P ENV 12719 (84 1081) Zdravotní profylaktické antitrombotické punčochy; Vyhlášena: Duben
2002

142. ČSN EN ISO 4135 (85 2100)
      kat.č. 66089

Anestetické a respirační přístroje - Slovník; (idt ISO 4135:2001);
Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN  EN ISO 4135 (85 2100) Anesteziologie - Slovník; Vyhlášena: Duben 2002

143. ČSN ETSI EN 300 328-2
V1.2.1 (87 5021)

      kat.č. 66107

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat
pracující v pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky modulace s
rozprostřeným spektrem - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE; Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 300 328-2
V1.2.1 (87 5021)

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat pracující v
pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky modulace s rozprostřeným
spektrem - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky
článku 3.2 Směrnice R&TTE; Vyhlášena: Červen 2002

144. ČSN ETSI EN 301 166-2
V1.1.1 (87 5095)

      kat.č. 66150

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Pozemní mobilní služba - Rádiová zařízení  pro analogové a/nebo
digitální komunikace (hovorové a/nebo datové), pracující na
úzkopásmových kanálech a opatřená anténním konektorem - Část
2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 166-2
V1.1.1 (87 5095)

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Pozemní
mobilní služba - Rádiová zařízení pro analogové a/nebo digitální
komunikace (hovorové a/nebo datové), pracující na úzkopásmových
kanálech a opatřená anténním konektorem - Část 2: Harmonizovaná EN
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE;
Vyhlášena: Červen 2002



145. ČSN ETSI EN 301 489-9
V1.2.1 (87 5101)

      kat.č. 66350

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 9: Specifické podmínky pro bezdrátové
mikrofony a podobná zařízení vysokofrekvenčního (RF) zvukového
spoje, bezšňůrová zvuková a příposlechová zařízení; Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 489-9
V1.2.1 (87 5101)

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma
pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a
služeb - Část 9: Specifické podmínky pro bezdrátové mikrofony a
podobná zařízení vysokofrekvenčního (RF) zvukového spoje,
bezšňůrová zvuková a příposlechová zařízení; Vyhlášena: Červen 2002

146. ČSN ETSI EN 301 489-18
V1.2.1 (87 5101)

      kat.č. 66348

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 18: Specifické podmínky pro zemské
svazkové rádiové sítě (TETRA); Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 489-18
V1.2.1 (87 5101)

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma
pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a
služeb - Část 18: Specifické podmínky pro zařízení zemských
svazkových rádiových sítí (TETRA); Vyhlášena: Červen 2002

147. ČSN ETSI EN 301 908-1
V1.1.1 (87 5111)

      kat.č. 66009

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Základnové stanice (BS) a uživatelská zařízení (UE) buňkových sítí
IMT-2000 třetí generace - Část 1: Harmonizovaná EN pokrývající
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na IMT-2000,
úvod a společné požadavky; Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 908-1
V1.1.1 (87 5111)

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Základnové stanice (BS) a uživatelské zařízení (UE) pro buňkovou síť
IMT-2000 třetí generace - Část 1: Harmonizovaná EN pro IMT-2000,
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE; úvod a
společné požadavky; Vyhlášena: Červenec 2002

148. ČSN ETSI EN 301 908-2
V1.1.1 (87 5111)

      kat.č. 66006

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Základnové stanice (BS) a uživatelská zařízení (UE) buňkových sítí
IMT-2000 třetí generace - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na IMT-2000,
CDMA s přímým rozprostřením (UTRA FDD) (UE); Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 908-2
V1.1.1 (87 5111)

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Základnové stanice (BS) a uživatelské zařízení (UE) pro buňkovou síť
IMT-2000 třetí generace - Část 2: Harmonizovaná EN pro IMT-2000,
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE; CDMA s
přímým šířením (UTRA FDD) (UE); Vyhlášena: Červenec 2002

149. ČSN ETSI EN 301 908-3
V1.1.1 (87 5111)

      kat.č. 66007

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Základnové stanice (BS) a uživatelská zařízení (UE) buňkových sítí
IMT-2000 třetí generace  - Část 3: Harmonizovaná EN pokrývající
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na IMT-2000,
CDMA s přímým rozprostřením (UTRA FDD) (BS); Vydání: Leden
2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 908-3
V1.1.1 (87 5111)

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Základnové stanice (BS) a uživatelské zařízení (UE) pro buňkovou síť
IMT-2000 třetí generace - Část 3: Harmonizovaná EN pro IMT-2000,
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE; CDMA s



přímým šířením (UTRA FDD) (BS); Vyhlášena: Červenec 2002

150. ČSN EN 1143-2 (91 6011)
      kat.č. 66394

Bezpečnostní úschovné objekty - Požadavky, klasifikace a metody
zkoušení odolnosti proti vloupání - Část 2: Depozitní systémy;
Vydání: Leden 2003
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 1143-2 (91 6011) Bezpečnostní úschovné objekty - Požadavky, klasifikace a metody
zkoušení odolnosti proti vloupání - Část 2: Depozitní systémy;
Vyhlášena: Květen 2002

151. ČSN EN 12491 (94 2812)
      kat.č. 63893

Zařízení pro padákové létání - Záložní padák - Bezpečnostní
požadavky a zkušební metody; Vydání: Leden 2003

152. ČSN ISO 4481 (94 4801)
      kat.č. 66308

Příbory - Názvosloví; Vydání: Leden 2003

153. ČSN P ENV 13939 (98 0005)
      kat.č. 66005

Zdravotnická informatika - Výměna lékařských dat: Rozhraní
HIS/RIS - PACS a HIS/RIS - modalita*); Vydání: Leden 2003

154. ČSN P ENV 13940 (98 0006)
      kat.č. 66004

Zdravotnická informatika - Systém pojmů pro zajištění kontinuity
péče*); Vydání: Leden 2003

ZMĚNY ČSN

155. ČSN EN 60417-2 (01 3760)
      kat.č. 66094

Grafické značky pro použití na předmětech - Část 2: Originály
značek; Vydání: Říjen 2000
Změna A1; (idt IEC 60417-2:1998/A1:2000); Vydání: Leden 2003

156. ČSN 05 0235
      kat.č. 66533

Zváranie. Medzné odchýlky zvarkov a prídavky na ich obrábanie; z
1977-10-12
Změna Z1; Vydání: Leden 2003

157. ČSN EN 1598 (05 0703)
      kat.č. 66337

Ochrana zdraví a bezpečnost práce při svařování a příbuzných
procesech - Průsvitné závěsy, pásy a zástěny pro obloukové
svařování; Vydání: Září 1999
Změna A1;Vydání: Leden 2003

158. ČSN EN 1442 (07 8518)
      kat.č. 66140

Znovuplnitelné ocelové svařované lahve určené na přepravu
zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Konstrukce a výroba;
Vydání: Březen 1999
Změna A1; Vydání: Leden 2003

159. ČSN ISO 15187 (18 6504)
      kat.č. 66374

Manipulační průmyslové roboty - Grafické uživatelské rozhraní
pro programování a ovládání robotů (GUI-R); Vydání: Leden 2002
Změna Z1; Vydání: Leden 2003

160. ČSN IEC 1000-2-2 (33 3431)
      kat.č. 66111

Elektromagnetická kompatibilita (EMC). Část 2: Prostředí. Oddíl
2: Kompatibilní úrovně pro nízkofrekvenční rušení šířené vedením
a signály ve veřejných  rozvodných sítích nízkého napětí; Vydání:
Leden 1996
Změna Z1; Vydání: Leden 2003

161. ČSN EN 61000-4-3
(33 3432)

      kat.č. 66112

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4: Zkušební a
měřicí technika - Oddíl 3: Vyzařované vysokofrekvenční
elektromagnetické pole - Zkouška odolnosti; Vydání: Říjen 1997
Změna Z2; Vydání: Leden 2003

162. ČSN 34 7010-82
      kat.č. 66181

Elektrické kabely - Doplňující zkušební metody; Vydání: Květen
1997
Změna Z3; (idt HD 605 S1:1994/A3:2002); Vydání: Leden 2003



163. ČSN EN 61466-2 (34 8054)
      kat.č. 66199

Kompozitní tyčové izolátory pro venkovní vedení se jmenovitým
napětím nad 1 kV - Část 2: Rozměry a elektrické charakteristiky;
Vydání: Únor 2000
Změna A1; (idt IEC 61466-2:1998/A1:2002); Vydání: Leden 2003

164. ČSN EN 60129+A1
(35 4210)

      kat.č. 66285

Odpojovače a uzemňovače na střídavý proud; Vydání: Duben 1997
Změna Z1; Vydání: Leden 2003

165. ČSN EN 61129+A1
(35 4213)

      kat.č. 66287

Uzemňovače na střídavý proud. Spínání indukovaných proudů;
Vydání: Únor 1997
Změna Z1; Vydání: Leden 2003

166. ČSN IEC 1128+A1
(35 4214)

      kat.č. 66286

Odpojovače na střídavý proud - Odpojovače pro spínání
přenosového proudu přípojnic; Vydání: Únor 1997
Změna Z1; Vydání: Leden 2003

167. ČSN EN 61259 (35 7191)
      kat.č. 66288

Plynem izolované kovově kryté rozváděče pro jmenovitá napětí 72,5
kV a vyšší - Požadavky na spínání nabíjecích proudů přípojnic
odpojovači; Vydání: Srpen 1997
Změna Z1; Vydání: Leden 2003

168. ČSN EN 60747-5-1
(35 8797)

      kat.č. 66237

Diskrétní polovodičové součástky a integrované obvody - Část 5-1:
Optoelektronické součástky - Všeobecně; Vydání: Únor 2002
Změna A2; (idt IEC 60747-5-1:1997/A2:2002); Vydání: Leden 2003

169. ČSN EN 60747-5-2
(35 8797)

      kat.č. 66310

Diskrétní polovodičové součástky a integrované obvody - Část 5-2:
Optoelektronické součástky - Základní mezní a charakteristické
hodnoty; Vydání: Únor 2002
Změna A1; (idt IEC 60747-5-2:1997/A1:2002); Vydání: Leden 2003

170. ČSN EN 60747-5-3
(35 8797)

      kat.č. 66311

Diskrétní polovodičové součástky a integrované obvody - Část 5-3:
Optoelektronické součástky - Metody měření; Vydání: Únor 2002
Změna A1; (idt IEC 60747-5-3:1997/A1:2002); Vydání: Leden 2003

171. ČSN EN 188000 (35 9210)
      kat.č. 66293

Kmenová specifikace - Optická vlákna; Vydání: Březen 1997
Změna Z2; Vydání: Leden 2003

172. ČSN 36 0340 část 1
     IEC 61-1
      kat.č. 66315

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část 1: Patice pro zdroje světla; z
1990-03-01
Změna Z18; (idt EN 60061-1:1993/A28:2002); (idt IEC 60061-1:1969/
/A28:2002); Vydání: Leden 2003

173. ČSN 36 0340 část 2
        IEC 61-2
      kat.č. 66314

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část 2: Objímky; z 1991-05-10
Změna Z17; (idt EN 60061-2:1993/A25:2002); (idt IEC 60061-2:1969/
/A25:2002); Vydání: Leden 2003

174. ČSN 36 0340 část 3
        IEC 61-3
      kat.č. 66313

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část 3: Kalibry; z 1990-03-01
Změna Z19; (idt EN 60061-3:1993/A27:2002); (idt IEC 60061-3:1969/
/A27:2002); Vydání: Leden 2003

175. ČSN EN 60598-1 (36 0600)
      kat.č. 66467

Svítidla. Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky; Vydání: Leden
1996
Změna A11;Vydání: Leden 2003

176. ČSN EN 60598-1 (36 0600) Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky; Vydání: Listopad



      kat.č. 66465 1998
Změna A15; Vydání: Leden 2003

177. ČSN EN 60598-1 ed. 3
(36 0600)

      kat.č. 66466

Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky; Vydání: Březen
2001
Změna A12; Vydání: Leden 2003

178. ČSN EN 60335-2-21
(36 1040)

      kat.č. 66279

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely
- Část 2-21: Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody;
Vydání: Únor 2000
Změna A11; Vydání: Leden 2003

179. ČSN EN 10222-1 (42 0290)
      kat.č. 66459

Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení - Část 1: Všeobecné
požadavky pro volné výkovky; Vydání: Říjen 2000
Změna A1; Vydání: Leden 2003

180. ČSN EN 10222-4 (42 0293)
      kat.č. 66470

Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení - Část 4: Svařitelné
jemnozrnné oceli s vyšší mezí kluzu; Vydání: Říjen 2000
Změna A1; Vydání: Leden 2003

181. ČSN 57 0105
      kat.č. 66476

Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných; z
1964-05-22
Změna Z5; Vydání: Leden 2003

182. ČSN 65 4330
      kat.č. 66316

Dusík kapalný; Vydání: Květen 1997
Změna Z1; Vydání: Leden 2003

183. ČSN 65 4400
      kat.č. 66318

Kyslík kapalný; Vydání: Květen 1997
Změna Z2; Vydání: Leden 2003

184. ČSN 65 4405
      kat.č. 66317

Kyslík plynný stlačený; Vydání: Květen 1997
Změna Z2; Vydání: Leden 2003

185. ČSN EN 228 (65 6505)
      kat.č. 66431

Motorová paliva - Bezolovnaté automobilové benziny - Technické
požadavky a metody zkoušení; Vydání: Leden 2001
Změna Z1; Vydání: Leden 2003

186. ČSN EN ISO 14460
(83 2753)

      kat.č. 65967

Ochranné oděvy pro řidiče závodních automobilů - Ochrana proti
teplu a plameni - Technické požadavky a zkušební metody; Vydání:
Únor 2000
Změna A1; (idt ISO 14460:1999/Amd.1:2002); Vydání: Leden 2003

187. ČSN EN 1060-1 (85 2701)
      kat.č. 66460

Neinvazivní tonometry - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání:
Červen 1998
Změna A1; Vydání: Leden 2003

OPRAVY ČSN

188. ČSN EN 1125/A1 (16 6236)
      kat.č. 66335

Stavební kování - Panikové dveřní uzávěry ovládané horizontálním
madlem - Požadavky a zkušební metody; Vydání: Květen
2002Oprava 1; (idt EN 1125:1997/A1:2001/AC:2002); Vydání: Leden
2003 (Oprava je v tiskovém vydání)

189. ČSN EN 179/A1 (16 6237)
      kat.č. 66336

Stavební kování - Nouzové dveřní uzávěry ovládané klikou nebo
tlačítkem - Požadavky a zkušební metody; Vydání: Květen 2002
Oprava 1; (idt EN 179:1997/A1:2001/AC:2002); Vydání: Leden 2003
(Oprava je v tiskovém vydání)

190. ČSN EN 61008-1 (35 4181)
      kat.č. 66146

Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro
domovní a podobné použití (RCCB) - Část 1: Všeobecná pravidla;



Vydání: Červenec 1997
Oprava 1; (idt EN 61008-1:1994/Cor.:1997+ EN 61008-1:1994/A2:1995/Cor.:1997+
EN 61008-1:1994/A11:1995/Cor.:1997); Vydání: Leden 2003 (Oprava je v tiskovém
vydání)

191. ČSN EN 61009-1 (35 4182)
      kat.č. 66128

Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro
domovní a podobné použití (RCBO) - Část 1: Všeobecná pravidla;
Vydání: Červenec 1997
Oprava 1; (idt EN 61009-1:1994/Cor.:1997+ EN 61009-1:1994/A1:1995/Cor.:1997+EN
61009-1:1994/A11:1995/Cor.:1997); Vydání: Leden 2003 (Oprava je v tiskovém vydání)

192. ČSN EN 61543 (35 4183)
      kat.č. 66145

Proudové chrániče (RCD) pro domovní a podobné použití -
Elektromagnetická kompatibilita; Vydání: Červen 1997
Oprava 1; (idt EN 61543:1995/Cor.:1997); Vydání: Leden 2003
(Oprava je v tiskovém vydání)

193. ČSN EN 12327 (38 6414)
      kat.č. 66429

Zásobování plynem - Tlakové zkoušky, postupy při uvádění do
provozu a odstavování z provozu - Funkční požadavky; Vydání:
Říjen 2000
Oprava 1; Vydání: Leden 2003 (Oprava je v tiskovém vydání)

194. ČSN EN 459-3 (72 2201)
      kat.č. 66321

Stavební vápno - Část 3: Hodnocení shody; Vydání: Srpen 2002
Oprava 1; (idt EN 459-3:2001/AC:2002); Vydání: Leden 2003 (Oprava
je v tiskovém vydání)

195. ČSN EN 607 (74 7704)
      kat.č. 66099

Okapové žlaby a tvarovky z PVC-U - Definice, požadavky,
zkoušení; Vydání: Listopad 1996
Oprava 1; Vydání: Leden 2003 (Oprava je v tiskovém vydání)

196. ČSN EN 13014 (85 2130)
      kat.č. 66471

Připojení hadiček pro odběr vzorků plynu k anestetickým a
respiračním přístrojům; Vydání: Říjen 2000
Oprava 1; (idt EN 13014:2000/AC:2002); Vydání: Leden 2003
(Oprava je v tiskovém vydání)

197. ČSN EN 71-1 (94 3095)
      kat.č. 66513

Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální vlastnosti;
Vydání: Leden 2000
Oprava 1; Vydání: Leden 2003 (Oprava je v tiskovém vydání)

ZRUŠENÉ ČSN

198. ČSN 01 0180 Mezinárodní desetinné třídění (MDT). Výběr nejdůležitějších znaků; z
1984-04-20; Zrušena k 2003-02-01

199. ČSN 01 0188 Tvorba předmětových hesel; z 1982-05-20; Zrušena k 2003-02-01

200. ČSN 01 0191 Formální úprava jednorázových bibliografických soupisů; z 1980-05-
23; Zrušena k 2003-02-01

201. ČSN 01 0194 Referát a anotace; z 1983-01-27; Zrušena k 2003-02-01

202. ČSN 01 3402 Výkresy ve stavebnictví. Popisové pole; z 1986-06-02; Zrušena k 2003-
02-01

203. ČSN 01 3404 Výkresy ve stavebnictví. Specifikace. Základní ustanovení; z 1986-06-
02; Zrušena k 2003-02-01

204. ČSN 01 3484 Výkresy stavebních konstrukcí. Značky spojovacích součástí a děr na
výkresech kovových konstrukcí; z 1986-10-13; Zrušena k 2003-02-01

205. ČSN 01 5140-1 Průmyslové hořlavé prachy. Metody zkoušení. Všeobecná a základní



ustanovení; z 1985-02-28; Zrušena k 2003-02-01

206. ČSN 01 5140-2 Průmyslové hořlavé prachy. Metody zkoušení. Stanovení nejnižší
teploty vznícení usazeného prachu; z 1985-02-28; Zrušena k 2003-02-
01

207. ČSN 01 5140-3 Průmyslové hořlavé prachy. Metody zkoušení. Stanovení rychlosti
šíření plamene po vrstvě usazeného prachu; z 1985-02-28; Zrušena k
2003-02-01

208. ČSN 01 5140-4 Průmyslové hořlavé prachy. Metody zkoušení. Stanovení nejnižší
teploty vznícení rozvířeného prachu; z 1985-02-28; Zrušena k 2003-02-
01

209. ČSN 01 5140-6 Průmyslové hořlavé prachy. Metody zkoušení. Stanovení nejnižší
iniciační energie vznícení; z 1985-02-28; Zrušena k 2003-02-01

210. ČSN 01 5140-7 Průmyslové hořlavé prachy. Metody zkoušení. Stanovení výbuchových
veličin; z 1985-02-28; Zrušena k 2003-02-01

211. ČSN 01 5140-8 Průmyslové hořlavé prachy. Metody zkoušení. Stanovení limitního
obsahu kyslíku v rozvířené disperzní směsi; z 1985-02-28; Zrušena k
2003-02-01

212. ČSN 01 5140-10 Průmyslové hořlavé prachy. Metody zkoušení. Stanovení rozviřitelnosti
prachu proudem vzduchu; z 1985-02-28; Zrušena k 2003-02-01

213. ČSN 01 5140-11 Průmyslové hořlavé prachy. Metody zkoušení. Stanovení vlivu velikosti
iniciační energie; z 1985-02-28; Zrušena k 2003-02-01

214. ČSN 05 2208 Bezpečnostní předpisy pro provoz zařízení pro obloukové svařování a
příbuzné procesy; Vydání: Duben 1999; Zrušena k 2003-02-01

215. ČSN 05 2209 Zvláštní bezpečnostní předpisy pro instalaci zařízení pro obloukové
svařování a příbuzné procesy; Vydání: Duben 1999; Zrušena k 2003-02-
01

216. ČSN 19 8340 Promítací stroje na film 16 mm. Technické požadavky; z 1983-01-13;
Zrušena k 2003-02-01

217. ČSN 19 8381 Promítací cívky na film 16 mm; z 1983-12-27; Zrušena k 2003-02-01

218. ČSN 19 8540 Promítací stroje na film 35 mm. Technické požadavky; z 1981-10-24;
Zrušena k 2003-02-01

219. ČSN 19 8682 Kovové krabice na cívky s filmem 16 mm; z 1954-07-03; Zrušena k
2003-02-01

220. ČSN 19 8683 Kinematografie. Promítací cívky na film 70 mm; z 1967-02-11; Zrušena
k 2003-02-01

221. ČSN 19 8830 Diaprojektory. Diapozitivy. Rozměry; z 1959-02-27; Zrušena k 2003-
02-01

222. ČSN 19 8910 Kinematografie. Ozubené válečky. Základní ustanovení; z 1959-12-03;
Zrušena k 2003-02-01

223. ČSN 34 5170 Elektrotechnické názvosloví. Názvosloví elektrických pohonů; z 1976-
12-14; Zrušena k 2003-02-01



224. ČSN 35 0018 Elektrické stroje točivé. Klimatické zkoušky elektrických strojů
točivých; z 1985-02-13; Zrušena k 2003-02-01

225. ČSN 35 0305 Elektrické stroje točivé. Trojfázové asynchrónne motory na napätie
6000 V, s výkonom od 200 do 1000 kW, otáčkami 1500 min-1 a menej.
Technické požiadavky; z 1983-09-16; Zrušena k 2003-02-01

226. ČSN 35 0312 Elektrické stroje točivé. Asynchronní motory trojfázové na napětí 6000
V o výkonu 200 až 1000 kW. Řada výkonů a základních rozměrů; z
1980-12-08; Zrušena k 2003-02-01

227. ČSN 35 0366 Elektrické stroje. Nevýbušné trojfázové asynchronní motory nakrátko v
pevném závěru s výškou osy od 63 do 355 mm. Technické požadavky; z
1986-01-17; Zrušena k 2003-02-01

228. ČSN 35 6107 Etalónové elektromery. Metódy skúšania pre úradné overovanie; z
1984-02-17; Zrušena k 2003-02-01

229. ČSN 35 6111 Indukčné varhodinové elektromery. Technické požiadavky a metódy
skúšok; z 1988-11-21; Zrušena k 2003-02-01

230. ČSN 35 6113 Merače maxima k elektromerom. Technické požiadavky a metódy
skúšok; z 1982-03-29; Zrušena k 2003-02-01

231. ČSN IEC 504 (35 6565) Monitory a hlásiče kontaminace rukou a nohou; Vydání: Květen 1995;
Zrušena k 2003-02-01

232. ČSN IEC 596 (35 6570) Definice termínů z oboru zkušebních metod pro polovodičové detektory
a scintilační detekční jednotky; Vydání: Únor 1994; Zrušena k 2003-02-
01

233. ČSN 36 4860 Ultrazvukové sondy pro lékařskou diagnostiku; z 1975-06-30; Zrušena
k 2003-02-01

234. ČSN 36 9160 Systémy zpracování informací. Pružné disky pro výměnu informací.
Struktura souborů a návěští; z 1989-10-27; Zrušena k 2003-02-01

235. ČSN 36 9464 Počítače a systémy zpracování dat. Rozložení informací na
magnetických páskach 12,7 mm při hustotě záznamu 32 zm/mm.
Technické požadavky; z 1983-12-07; Zrušena k 2003-02-01

236. ČSN 36 9895 Systémy zpracování informací. Magnetické nosiče dat se záznamem.
Štítek; z 1988-05-23; Zrušena k 2003-02-01

237. ČSN 38 1945 Průchodní desky pro rozvodná zařízení do 1 kV; z 1962-02-16; Zrušena
k 2003-02-01

238. ČSN 38 1946 Průchodní desky pro hranolové průchodky do 1 kV a 4 vodiče do 63x10
mm; z 1962-02-16; Zrušena k 2003-02-01

239. ČSN 38 1947 Průchodní desky pro hranolové průchodky do 1 kV a 3 vodiče do
2x100x10 mm a 1 vodič do 63x10 mm; z 1962-02-16; Zrušena k 2003-
02-01

240. ČSN 38 1948 Průchodní desky pro hranolové průchodky do 1 kV a 3 vodiče do
2x100x10 mm a 1 vodič do 63x10 mm (fázová rozteč 280 mm); z 1962-
02-16; Zrušena k 2003-02-01

241. ČSN 38 1949 Průchodní desky pro hranolové průchodky do 1 kV a 3 vodiče do
2x100x10 mm; z 1962-02-16; Zrušena k 2003-02-01



242. ČSN 38 1952 Průchodní desky vnitřní pro průchodky a měřicí transformátory proudu
pro 10 kV (Rozměry); z 1961-09-22; Zrušena k 2003-02-01

243. ČSN 38 1953 Průchodní desky vnitřní pro průchodky a měřicí transformátory proudu
pro 22 kV (Rozměry); z 1961-09-22; Zrušena k 2003-02-01

244. ČSN 38 1954 Průchodní desky vnitřní pro průchodky a měřicí transformátory proudu
pro 35 kV (Rozměry); z 1961-09-22; Zrušena k 2003-02-01

245. ČSN 66 6401 Fotografie. Fotografická senzitometrie. Názvosloví; z 1979-04-23;
Zrušena k 2003-02-01

246. ČSN 66 6510 Fotografické materiály. Kinematografické filmy. Rozměry; z 1984-05-
21; Zrušena k 2003-02-01

247. ČSN 66 6513 Fotografické materiály. Cívkové fotografické filmy. Základní rozměry;
z 1984-05-03; Zrušena k 2003-02-01

248. ČSN 66 6516 Fotografické materiály. Lékařské rentgenové filmy a technické
radiografické filmy. Základní rozměry; z 1983-10-06; Zrušena k 2003-
02-01

249. ČSN 66 6603 Fotografické materiály. Odběr vzorků; z 1981-12-24; Zrušena k 2003-
02-01

250. ČSN 66 6611 Fotografické materiály. Stanovení průměrného gradientu a strmosti
fotografických materiálů na průhledné podložce; z 1983-03-11; Zrušena
k 2003-02-01

251. ČSN 66 6620 Fotografické materiály. Stanovení citlivosti černobílých a barevných
fotografických materiálů na průhledné podložce; z 1985-05-08; Zrušena
k 2003-02-01

252. ČSN 66 6635 Fotografické materiály. Stanovení bobtnavosti a nasáklivosti emulzní a
protizkrutové vrstvy; z 1984-09-12; Zrušena k 2003-02-01

253. ČSN 66 6653 Fotografické materiály. Stanovení teploty zvrásnění, teploty uvolňování
a bodu tání fotografické vrstvy; z 1981-09-01; Zrušena k 2003-02-01

254. ČSN 66 8515 Lepidla. Společná ustanovení; z 1978-01-25; Zrušena k 2003-02-01

255. ČSN 66 8516 Zkoušky lepených spojů (kov s kovem). Stanovení pevnosti lepených
spojů v odlupování metodou podle Wintera; z 1970-02-11; Zrušena k
2003-02-01

256. ČSN 66 8629 Lepidlá. Močovinoformaldehydové živice modifikované; z 1979-12-21;
Zrušena k 2003-02-01

257. ČSN 66 8670 Syntetické lepidlá. Rezorcínové lepidlo FR 63; z 1984-03-20; Zrušena k
2003-02-01

258. ČSN 66 8671 Syntetické lepidlá. Lepidlo na polyamidy; z 1983-05-03; Zrušena k
2003-02-01

259. ČSN 72 1164 Stanovení pevnosti v tahu za ohybu přírodního stavebního kamene; z
1983-01-06; Zrušena k 2003-02-01

260. ČSN 72 6035 Keramické žároměrky; z 1981-09-08; Zrušena k 2003-02-01



261. ČSN 88 1405 Evropská barevná stupnice. Hodnocení tiskových barev; z 1982-01-06;
Zrušena k 2003-02-01

262. ČSN 88 3010 Nátisk; z 1981-11-17; Zrušena k 2003-02-01

263. ČSN 88 4102 Noviny. Hlavné technické požiadavky; z 1984-12-04; Zrušena k 2003-
02-01

264. ČSN 88 4301 Knihy a časopisy. Formáty a základní technické požadavky; z 1975-09-
29; Zrušena k 2003-02-01

265. ČSN 88 5003 Formáty hlavních druhů hospodářských a společenských tiskovin; z
1982-05-20; Zrušena k 2003-02-01

266. ČSN 90 1111 Grafitové tužky ve dřevě; z 1983-04-08; Zrušena k 2003-02-01

267. ČSN 90 1131 Pastelové tužky ve dřevě; z 1983-06-24; Zrušena k 2003-02-01

268. ČSN 90 1410 Stěrací pryže; z 1984-12-04; Zrušena k 2003-02-01

269. ČSN 90 1540 Plnicí pera s hrotem; z 1984-09-12; Zrušena k 2003-02-01

270. ČSN 90 1545 Kovové hroty do plnicích per; z 1982-08-18; Zrušena k 2003-02-01

271. ČSN 90 3140 Vodové barvy; z 1984-05-03; Zrušena k 2003-02-01

272. ČSN 90 4145 Inkousty; z 1981-09-01; Zrušena k 2003-02-01

273. ČSN 90 8590 Modelovací hmota školní; z 1982-11-18; Zrušena k 2003-02-01

 Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



OZNÁMENÍ č. 02/03
Českého normalizačního institutu

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že anglické verze dále uvedených
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a
mezinárodní normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem
uvedeným níže (tyto normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1.

Poznámka:
Pokud v  názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma" jedná se o český překlad tohoto  termínu
uvedeného v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN
harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a
doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za
harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky,
ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem.

VYHLÁŠENÉ ČSN

1. ČSN EN 13906-1 (02 6001) Šroubové válcové pružiny vyráběné z drátů a tyčí kruhového
průřezu - Výpočet a konstrukce - Část 1: Tlačné pružiny; EN
13906-1:2002; Platí od 2003-02-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN 02 6001 Šroubovité pružiny válcové tlačné a tažné z drátu a tyčí kruhového
průřezu. Základní pojmy a veličiny, výpočet a směrnice pro
konstrukci; z 1988-01-04

2. ČSN P ENV 14236 (25 7864) Ultrazvukové plynoměry pro domácnosti; ENV 14236:2002; Platí
od 2003-02-01

3. ČSN EN 3475-412 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 412: Odolnost proti vlhkosti; EN 3475-
412:2002; Platí od 2003-02-01

4. ČSN EN 3475-413 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 413: Zkouška odvinutí; EN 3475-
413:2002; Platí od 2003-02-01

5. ČSN EN 3475-508 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 508: Tloušťka pokovení; EN 3475-
508:2002; Platí od 2003-02-01

6. ČSN EN 3475-509 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 509: Pájitelnost; EN 3475-509:2002;
Platí od 2003-02-01



7. ČSN EN 3475-510 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 510: Pevnost v tahu a prodloužení
materiálu protlačované isolace, pláště a potahu; EN 3475-
510:2002; Platí od 2003-02-01

8. ČSN EN 3475-511 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 511: Odírání kabelu o kabel; EN 3475-
511:2002; Platí od 2003-02-01

9. ČSN EN 3475-512 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 512: Trvanlivost ohybu; EN 3475-
512:2002; Platí od 2003-02-01

10. ČSN EN 3475-603 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 603: Odolnost proti oblouku ve vlhku;
EN 3475-603:2002; Platí od 2003-02-01

11. ČSN EN 3475-604 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 604: Odolnost proti šíření oblouku v
suchém prostředí; EN 3475-604:2002; Platí od 2003-02-01

12. ČSN EN 3475-605 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 605: Zkouška zkratu ve vlhku; EN
3475-605:2002; Platí od 2003-02-01

13. ČSN EN 3475-704 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 704: Pružnost; EN 3475-704:2002; Platí
od 2003-02-01

14. ČSN EN 3475-705 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 705: Měření kontrastu označení kabelů;
EN 3475-705:2002; Platí od 2003-02-01

15. ČSN EN 3475-801 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 801: Kapacita na jednotku délky; EN
3475-801:2002; Platí od 2003-02-01

16. ČSN EN 3475-802 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 802: Nevyváženost kapacitního odporu;
EN 3475-802:2002; Platí od 2003-02-01

17. ČSN EN 3475-803 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 803: Změna kapacitního odporu; EN
3475-803:2002; Platí od 2003-02-01

18. ČSN EN 3475-804 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 804: Rychlost šíření; EN 3475-804:2002;
Platí od 2003-02-01

19. ČSN EN 3475-805 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 805: Charakteristická impedance; EN
3475-805:2002; Platí od 2003-02-01

20. ČSN EN 3475-806 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 806: Útlum; EN 3475-806:2002; Platí od
2003-02-01

21. ČSN EN 3475-807 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 807: Přenosová impedance; EN 3475-



807:2002; Platí od 2003-02-01

22. ČSN EN 3475-808 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 808: Přeslech; EN 3475-808:2002; Platí
od 2003-02-01

23. ČSN EN 2591-6321 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 6321: Optické prvky - Vlhké
teplo, cyklická zkouška; EN 2591-6321:2002; Platí od 2003-02-01

24. ČSN EN 2591-6323 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 6323: Optické prvky -
Teplotní rázy (Hermeticky utěsněné přístroje); EN 2591-
6323:2002; Platí od 2003-02-01

25. ČSN EN 2591-211 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 211: Kapacitní odpor; EN
2591-211:2002; Platí od 2003-02-01

26. ČSN EN 2591-217 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 217: Pokles napětí pro daný
proud u koncovek a in-line spojů; EN 2591-217:2002; Platí od
2003-02-01

27. ČSN EN 2591-218 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 218: Stárnutí koncovek a in-
line spojů cyklováním teploty a proudu; EN 2591-218:2002; Platí
od 2003-02-01

28. ČSN EN 2591-219 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 219: Elektrická pevnost pro
isolované koncovky a in-line spoje; EN 2591-219:2002; Platí od
2003-02-01

29. ČSN EN 2591-325 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 325: Odolnost proti
námraze; EN 2591-325:2002; Platí od 2003-02-01

30. ČSN EN 2591-421 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 421: Volný pád; EN 2591-
421:2002; Platí od 2003-02-01

31. ČSN EN 2591-422 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 422: Pevnost otvoru pro
zajišťovací drát; EN 2591-422:2002; Platí od 2003-02-01

32. ČSN EN 2591-428 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 428: Sinusové vibrace
mačkaných koncovek zatížených proudem; EN 2591-428:2002;
Platí od 2003-02-01

33. ČSN EN 2591-501 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 501: Schopnost pájení na
měkko; EN 2591-501:2002; Platí od 2003-02-01

34. ČSN EN 2591-507 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 507: Pórovitost pokovení;
EN 2591-507:2002; Platí od 2003-02-01

35. ČSN EN 2591-512 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického



propojení - Zkušební metody - Část 512: Účinnost nesnímatelně
upevněného pláště hermeticky utěsněného konektoru; EN 2591-
512:2002; Platí od 2003-02-01

36. ČSN EN 2591-513 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 513: Magnetická
permeabilita; EN 2591-513:2002; Platí od 2003-02-01

37. ČSN EN 2591-514 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 514: Pájitelnost kontaktů,
které obsahují pájku a pastu; EN 2591-514:2002; Platí od 2003-
02-01

38. ČSN EN 2591-603 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 603: Optické prvky - Změna
v rozvodu energie; EN 2591-603:2002; Platí od 2003-02-01

39. ČSN EN 2591-605 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 605: Optické prvky - Ztráta
odrazem; EN 2591-605:2002; Platí od 2003-02-01

40. ČSN EN 2591-606 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 606: Optické prvky -
Přeslech; EN 2591-606:2002; Platí od 2003-02-01

41. ČSN EN 2591-607 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 607: Optické prvky -
Odolnost proti okolnímu světlu; EN 2591-607:2002; Platí od
2003-02-01

42. ČSN EN 2591-613 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 613: Optické prvky -
Zkouška rázem; EN 2591-613:2002; Platí od 2003-02-01

43. ČSN EN 2591-614 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 614: Optické prvky -
Radiální stlačení konektoru; EN 2591-614:2002; Platí od 2003-02-
01

44. ČSN EN 2591-617 (31 1810) Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického
propojení - Zkušební metody - Část 617: Optické prvky -
Teplotní cykly; EN 2591-617:2002; Platí od 2003-02-01

45. ČSN EN 3745-201 (31 1925) Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké
použití - Zkušební metody - Část 201: Vizuální kontrola; EN
3745-201:2002; Platí od 2003-02-01

46. ČSN EN 3745-205 (31 1925) Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké
použití - Zkušební metody - Část 205: Podélná rozměrová stálost
kabelu; EN 3745-205:2002; Platí od 2003-02-01

47. ČSN EN 3745-301 (31 1925) Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké
použití - Zkušební metody - Část 301: Útlum; EN 3745-301:2002;
Platí od 2003-02-01

48. ČSN EN 3745-302 (31 1925) Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké
použití - Zkušební metody - Část 302: Numerická apertura; EN
3745-302:2002; Platí od 2003-02-01

49. ČSN EN 3745-305 (31 1925) Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké



použití - Zkušební metody - Část 305: Odolnost proti okolnímu
světlu; EN 3745-305:2002; Platí od 2003-02-01

50. ČSN EN 3745-504 (31 1925) Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké
použití - Zkušební metody - Část 504: Zkouška mikroohybem;
EN 3745-504:2002; Platí od 2003-02-01

51. ČSN EN 3745-507 (31 1925) Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké
použití - Zkušební metody - Část 507: Proříznutí; EN 3745-
507:2002; Platí od 2003-02-01

52. ČSN EN 3745-508 (31 1925) Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké
použití - Zkušební metody - Část 508: Krut; EN 3745-508:2002;
Platí od 2003-02-01

53. ČSN EN 3745-509 (31 1925) Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké
použití - Zkušební metody - Část 509: Smyčková zkouška; EN
3745-509:2002; Platí od 2003-02-01

54. ČSN EN 3745-510 (31 1925) Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabelypro letecké
použití - Zkušební metody - Část 510: Ohybová zkouška; EN
3745-510:2002; Platí od 2003-02-01

55. ČSN EN 3745-701 (31 1925) Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké
použití - Zkušební metody - Část 701: Stahovatelnost; EN 3745-
701:2002; Platí od 2003-02-01

56. ČSN EN ISO 12217-1 (32 0232) Stanovení a kategorizace stability a plovatelnosti - Část 1:
Neoplachtěné čluny s délkou trupu od 6 m+); EN ISO 12217-
1:2002; ISO 12217-1:2002; Platí od 2003-02-01

57. ČSN EN ISO 12217-2 (32 0233) Stanovení a kategorizace stability a plovatelnosti - Část 2:
Plachetnice s délkou trupu od 6 m+); EN ISO 12217-2:2002; ISO
12217-2:2002; Platí od 2003-02-01

58. ČSN EN ISO 12217-3 (32 0234) Stanovení a kategorizace stability a plovatelnosti - Část 3: Čluny
s délkou trupu menší než 6 m+); EN ISO 12217-3:2002; ISO
12217-3:2002; Platí od 2003-02-01

59. ČSN EN ISO 12215-2 (32 1161) Malá plavidla - Konstrukce trupu a rozměry - Část 2: Jádra
sendvičových konstrukcí, vložkové materiály+); EN ISO 12215-
2:2002; ISO 12215-2:2002; Platí od 2003-02-01

60. ČSN EN ISO 12215-3 (32 1162) Malá plavidla - Konstrukce trupu a rozměry - Část 3:
Materiály: Ocel, hliníkové slitiny a jiné materiály+); EN ISO
12215-3:2002; ISO 12215-3:2002; Platí od 2003-02-01

61. ČSN EN ISO 12215-4 (32 1163) Malá plavidla - Konstrukce trupu a rozměry - Část 4: Dílna a
výroba+); EN ISO 12215-4:2002; ISO 12215-4:2002; Platí od 2003-
02-01

62. ČSN EN ISO 12216 (32 2212) Malá plavidla - Okna, průlezy, příklopy, pevná okna a dveře -
Požadavky na pevnost a vodotěsnost+); EN ISO 12216:2002; ISO
12216:2002; Platí od 2003-02-01

63. ČSN EN 13711 (32 3395) Plavidla vnitrozemské plavby - Navijáky pro lodní operace -
Bezpečnostní požadavky+); EN 13711:2002; Platí od 2003-02-01

64. ČSN EN ISO 15748-1 (32 5532) Lodě a lodní technika - Dodávka pitné vody pro lodě a plovoucí
zařízení - Část 1: Navrhování a konstrukce+); EN ISO 15748-



1:2002; ISO 15748-1:2002; Platí od 2003-02-01

65. ČSN EN ISO 15748-2 (32 5533) Lodě a lodní technika - Dodávka pitné vody pro lodě a plovoucí
zařízení  - Část 2: Výpočtové metody+); EN ISO 15748-2:2002;
ISO 15748-2:2002; Platí od 2003-02-01

66. ČSN EN 62246-1 (35 3460) Jazýčkové kontaktní prvky - Část 1: Kmenová specifikace; EN
62246-1:2002; IEC 62246-1:2002; Platí od 2003-02-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 119000 (35 3460) Kmenová specifikace: Suché a rtutí smáčené jazýčkové kontaktní
prvky; Vydání: Prosinec 1997

67. ČSN EN 10216-1 (42 0261) Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely -Technické dodací
podmínky - Část 1: Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými
vlastnostmi při normální teplotě+); EN 10216-1:2002; Platí od
2003-02-01

68. ČSN EN 10216-2 (42 0262) Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací
podmínky - Část 2: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se
zaručenými vlastnostmi při vyšších teplotách+); EN 10216-
2:2002; Platí od 2003-02-01

69. ČSN EN 10216-3 (42 0263) Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací
podmínky - Část 3: Trubky z legovaných jemnozrnných ocelí+);
EN 10216-3:2002; Platí od 2003-02-01

70. ČSN EN 10216-4 (42 0264) Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací
podmínky - Část 4: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se
zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách+); EN 10216-
4:2002; Platí od 2003-02-01

71. ČSN EN ISO 15630-1 (42 0365) Oceli pro vyztužování a předpínání betonu - Zkušební metody -
Část 1: Tyče, válcované dráty a dráty tažené pro výztuž; EN ISO
15630-1:2002; ISO 15630-1:2002; Platí od 2003-02-01

72. ČSN EN ISO 15630-2 (42 0366) Oceli pro vyztužování a předpínání betonu - Zkušební metody -
Část 2: Svařované výrobky; EN ISO 15630-2:2002; ISO 15630-
2:2002; Platí od 2003-02-01

73. ČSN EN ISO 15630-3 (42 0367) Oceli pro vyztužování a předpínání betonu - Zkušební metody -
Část 3: Oceli pro předpínání; EN ISO 15630-3:2002; ISO 15630-
3:2002; Platí od 2003-02-01

74. ČSN EN 10154 (42 0921) Ocelové plechy a pásy kontinuálně žárově pokovené povlakem
hliník-křemík (AS) - Technické dodací podmínky; EN
10154:2002; Platí od 2003-02-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 10154 (42 0921) Ocelové plechy a pásy kontinuálně žárově pokovené povlakem
hliník-křemík (AS) - Technické dodací podmínky; Vydání:
Červenec 1998

75. ČSN EN 10288 (42 1010) Ocelové trubky a tvarovky pro konstrukce zakotvené v
pobřežních vodách - Vnější dvouvrstvé polyethylenové povlaky;
EN 10288:2002; Platí od 2003-02-01

76. ČSN EN 10217-1 (42 1043) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací
podmínky - Část 1: Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými
vlastnostmi při normální teplotě+); EN 10217-1:2002; Platí od
2003-02-01



77. ČSN EN 10217-2 (42 1044) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací
podmínky - Část 2: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se
zaručenými vlastnostmi při vyšších teplotách svařované
elektricky+); EN 10217-2:2002; Platí od 2003-02-01

78. ČSN EN 10217-3 (42 1045) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací
podmínky - Část 3: Trubky z legovaných jemnozrnných ocelí+);
EN 10217-3:2002; Platí od 2003-02-01

79. ČSN EN 10217-4 (42 1046) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací
podmínky - Část 4: Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými
vlastnostmi při nízkých teplotách svařované elektricky+); EN
10217-4:2002; Platí od 2003-02-01

80. ČSN EN 10217-5 (42 1047) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací
podmínky - Část 5: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se
zaručenými vlastnostmi při vyšších teplotách svařované pod
tavidlem+); EN 10217-5:2002; Platí od 2003-02-01

81. ČSN EN 10217-6 (42 1048) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací
podmínky - Část 6: Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými
vlastnostmi při nízkých teplotách svařované pod tavidlem+); EN
10217-6:2002; Platí od 2003-02-01

82. ČSN EN 10264-1 (42 1072) Ocelové dráty a výrobky z drátů - Ocelové dráty na lana - Část
1: Všeobecné požadavky; EN 10264-1:2002; Platí od 2003-02-01

83. ČSN EN 10264-2 (42 1073) Ocelové dráty a výrobky z drátů - Ocelové dráty na lana - Část
2: Dráty z nelegovaných ocelí tažené za studena na výrobu lan
pro všeobecné použití; EN 10264-2:2002; Platí od 2003-02-01

84. ČSN P ENV 14272 (49 2408) Překližované desky - Výpočtová metoda pro některé mechanické
vlastnosti; ENV 14272:2002; Platí od 2003-02-01

85. ČSN EN ISO 3451-5 (64 0219) Plasty - Stanovení popela - Část 5: Polyvinylchlorid; EN ISO
3451-5:2002; ISO 3451-5:2002; Platí od 2003-02-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN ISO 3451-5 (64 0219) Plasty - Stanovení popela - Část 5: Polyvinylchlorid; Vydání:
Červenec 1998

86. ČSN EN 13655 (64 6043) Plasty - Mulčovací fólie z termoplastů pro použití v zemědělství
a zahradnictví; EN 13655:2002; Platí od 2003-02-01

87. ČSN EN 12948 (65 4840) Materiály k vápnění půd - Stanovení velikostního rozdělení
proséváním za sucha a za mokra; EN 12948:2002; Platí od 2003-
02-01

88. ČSN EN 12945 (65 4845) Materiály k vápnění půd - Stanovení neutralizačního čísla -
Titrační metoda; EN 12945:2002; Platí od 2003-02-01

89. ČSN EN ISO 14688-1 (72 1003) Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování
zemin - Část 1: Pojmenování a popis+); EN ISO 14688-1:2002;
ISO 14688-1:2002; Platí od 2003-02-01

90. ČSN EN ISO 16054 (85 2904) Chirurgické implantáty - Minimální data sad pro chirurgické
implantáty; EN ISO 16054:2002; ISO 16054:2000; Platí od 2003-
02-01

91. ČSN ETSI EN 300 392-11-14
V1.1.1 (87 5042)

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) -
Část 11: Doplňkové služby - stupeň 2 - Podčást 14: Pozdější



potvrzení (LE); ETSI EN 300 392-11-14 V1.1.1:2002; Platí od
2003-02-01

92. ČSN ETSI EN 300 392-12-14
V1.1.1 (87 5042)

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) -
Část 12: Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 14: Pozdější
potvrzení (LE); ETSI EN 300 392-12-14 V1.1.1:2002; Platí od
2003-02-01

93. ČSN ETSI EN 300 396-2
V1.2.1 (87 5086)

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Technické požadavky
na provoz v přímém módu (DMO) - Část 2: Rádiová hlediska;
ETSI EN 300 396-2 V1.2.1:2002; Platí od 2003-02-01

94. ČSN ETSI EN 301 926 V1.2.1
(87 6044)

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Norma
vysokofrekvenčního pásma a modulace pro telemetrii, ovládací
povely a sledování vzdálenosti (TCR) geostacionárních
komunikačních družic; ETSI EN 301 926 V1.2.1:2002; Platí od
2003-02-01

95. ČSN ETSI EN 300 356-2
V4.2.1 (87 7068)

Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém
číslo 7 (SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro
mezinárodní rozhraní - Část 2: Doplňkové služby ISDN [mod
ITU-T Q.730:1999]; ETSI EN 300 356-2 V4.2.1:2002; Platí od
2003-02-01

96. ČSN ETSI EN 301 140-2
V1.4.1 (87 7152)

Inteligentní síť (IN) - Aplikační protokol inteligentní sítě (INAP)
- Soubor 2 (CS2) - Část 2: Specifikace proformy prohlášení o
shodě implementace protokolu (PICS); ETSI EN 301 140-2
V1.4.1:2002; Platí od 2003-02-01

97. ČSN ETSI EN 301 815-2
V1.1.1 (87 7181)

Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) -
Protokol digitálního účastnického signalizačního systému číslo
dva (DSS2) - Třída jakosti služby a indikace parametrů při
sestavení volání/spojení - Část 2: Specifikace proformy
prohlášení o shodě implementace protokolu (PICS) [mod ITU-T
Q.2965.1B:2000 a 2965.2B:2000]; ETSI EN 301 815-2
V1.1.1:2002; Platí od 2003-02-01

98. ČSN ETSI EN 300 197 V1.6.1
(87 8513)

Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body - Parametry
rádiových systémů pro přenos digitálních signálů pracujících na
32 GHz a 38 GHz; ETSI EN 300 197 V1.6.1:2002; Platí od 2003-
02-01

99. ČSN ETSI EN 300 198 V1.5.1
(87 8514)

Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body - Parametry
rádiových systémů pro přenos digitálních signálů pracujících na
23 GHz; ETSI EN 300 198 V1.5.1:2002; Platí od 2003-02-01

100. ČSN ETSI EN 300 431 V1.4.1
(87 8528)

Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body - Parametry
rádiových systémů pro přenos digitálních signálů, pracujících v
kmitočtovém rozsahu 24,50 GHz až 29,50 GHz; ETSI EN 300 431
V1.4.1:2002; Platí od 2003-02-01

101. ČSN ETSI EN 300 430 V1.4.1
(87 8561)

Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body - Parametry
rádiových systémů pro přenos digitálních signálů STM-1,
pracujících v kmitočtovém pásmu 18 GHz s odstupem kanálů 55
MHz a 27,5 MHz; ETSI EN 300 430 V1.4.1:2002; Platí od 2003-
02-01

102. ČSN ETSI EN 301 127 V1.3.1
(87 8580)

Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body -
Vysokokapacitní digitální rádiové systémy přenášející signály
SDH (až do 2 x STM-1) v kmitočtových pásmech s odstupem



kanálů kolem 30 MHz a používající shodnou polarizaci nebo
dvojí polarizaci ve společném kanálu (CCDP); ETSI EN 301 127
V1.3.1:2002; Platí od 2003-02-01

103. ČSN ETSI EN 300 632 V1.2.2
(87 8591)

Přenos a multiplexování (TM) - Zařízení pevného rádiového
spoje pro přenos analogových obrazových signálů pracující v
kmitočtových pásmech 24,25 GHz až 29,50 GHz a 31,0 GHz až
31,8 GHz; ETSI EN 300 632 V1.2.2:2002; Platí od 2003-02-01

104. ČSN ISO/TR 18307 (98 1018) Zdravotnická informatika - Interoperabilita a slučitelnost v
normách pro předávání zpráv a komunikací - Klíčové
charakteristiky; ISO/TR 18307:2001; Platí od 2003-02-01

105. ČSN CR 14300 (98 1019) Zdravotnická informatika - Interoperabilita systému
multimediálních hlášení ve zdravotní péči; CR 14300:2002; Platí
od 2003-02-01

106. ČSN EN 1828 (98 1020) Zdravotnická informatika - Společné pojmové třídy pro
klasifikace a kódování chirurgických procedur; EN 1828:2002;
Platí od 2003-02-01

107. ČSN CR 14301 (98 2015) Zdravotnická informatika - Koncepce zabezpečení komunikace
ve zdravotní péči; CR 14301:2002; Platí od 2003-02-01

108. ČSN CR 14302 (98 2016) Zdravotnická informatika - Koncepce požadavků na
zabezpečení intervalově připojených zařízení; CR 14302:2002;
Platí od 2003-02-01

OPRAVY ČSN

109. ČSN EN 13053 (12 7005) Větrání budov - Vzduchotechnické manipulační jednotky -
Hodnocení a provedení jednotek, prvků a částí; Vyhlášena:
Červen 2002
Oprava 1; (EN 13053:2001/AC:2002); Platí od 2003-02-01

110. ČSN EN 12599 (12 7031) Větrání budov - Zkušební postupy a měřicí metody pro
přejímky instalovaných větracích a klimatizačních systémů;
Vyhlášena: Duben 2001
Oprava 1; (EN 12599:2000/AC:2002); Platí od 2003-02-01

ZRUŠENÉ ČSN

111. ČSN IEC 430 (35 6634) Zkušební postupy germaniových detektorů záření gama; Vydání:
Srpen 1997; Zrušena k 2003-02-01

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



OZNÁMENÍ č. 03/03
Českého normalizačního institutu

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační  institut  seznam úkolů  tvorby českých
technických norem, nově zařazených do plánu.
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa  je v níže uvedeném
seznamu.
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných
ústředních správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních
nákladů (rozmnožení, poštovné).
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan,
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být
schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6
MPN 1:1999.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému
použití jako ČSN podle 2.7 MPN 1:1999.

Termín zahájení: Listopad 2002
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4
05/0543/02 Zařízení pro plamenové svařování - Bezpečnostní zařízení - Část

1: Zahrnující zhášecí vložku
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 730-1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

05/0544/02 Zkoušení svarových spojů polotovarů z termoplastů - Část 7:
Zkouška v tahu na zkušebních tělískách s vrubem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12814-7:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

05/0545/02 Zařízení pro plamenové svařování - Bezpečnostní zařízení - Část
2: Nezahrnující zhášecí vložku
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 730-2:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

20/0181/02 Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů - Tabulové nůžky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13985:2002

02-11
03-03

Svaz výrobců a
dodavatelů
strojírenské
techniky
Politických vězňů
11
Praha 1
113 42



27/0488/02 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů -
Podstatné změny na výtazích

02-11
03-05

České sdružení pro
výtahovou
techniku
Modřanská 43
Praha 4
147 00

27/0489/02 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní
použití pro osobní a nákladní výtahy - Část 72: Požární výtahy
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 81-72:2002

02-11
03-05

Václav Vaněk
Norská 2514
Kladno
272 06

27/0490/02 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní
použití pro osobní a nákladní výtahy - Část 70: Přístupnost k
výtahu pro osoby včetně osob se sníženou schopností orientace a
pohybu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 81-70:2002

02-11
03-05

Václav Vaněk
Norská 2514
Kladno
272 06

30/0523/02 Silniční vozidla - Ergonomická hlediska informačních a řídicích
systémů - Principy managementu dialogu a postupy posuzování
shody
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15005:2002 + ISO
15005:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

33/0730/02 Meze a metody měření charakteristik rádiového rušení
způsobeného elektrickými svítidly a podobným zařízením
Přejímané mezinárodní dokumenty: CISPR 15/A2:2002 + EN
55015/A2:2002

02-11
03-04

Ivana  Kabrhelová
Zahradní 912
Smržovka
468 51

33/0731/02 Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spotřebiče pro
domácnost, elektrické nářadí a podobné přístroje - Část 1: Emise
Přejímané mezinárodní dokumenty: CISPR 14-1/A2:2002 + EN
55014-1/A2:2002

02-11
03-04

Ivana  Kabrhelová
Zahradní 912
Smržovka
468 51

33/0732/02 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-7: Zkušební a
měřicí technika - Všeobecná směrnice o měření a měřicích
přístrojích harmonických a meziharmonických pro rozvodné sítě
a zařízení připojovaná do nich
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61000-4-7:2002 + IEC
61000-4-7:2002

02-11
03-04

Ing. Jaroslav Šmíd,
CSc.
Radniční 543/17
Tanvald
468 41

33/0733/02 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-3: Zkušební a
měřicí technika - Vyzařované vysokofrekvenční
elektromagnetické pole - Zkouška odolnosti
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61000-4-3/A1:2002 +
IEC 61000-4-3/A1:2002

02-11
03-04

Ing. Jaroslav Šmíd,
CSc.
Radniční 543/17
Tanvald
468 41

34/1872/02 Univerzální kabelážní systémy - Specifikace zkoušení
symetrické komunikační kabeláže podle EN 50173 - Část 1:
Instalovaná kabeláž
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61935-1/A1:2002 + IEC
61935-1/A1:2002

02-11
03-03

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

35/2469/02 Spínače pro spotřebiče - Část 2-5: Zvláštní požadavky pro voliče
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61058-2-5/A11:2002

02-11
03-04

Jan Horský -
Elnormservis
Turistická 37
Brno
621 00

35/2470/02 Spínače pro spotřebiče - Část 2-1: Zvláštní požadavky pro
šňůrové spínače
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61058-2-1/A11:2002

02-11
03-04

Jan Horský -
Elnormservis
Turistická 37
Brno
621 00



35/2473/02 Točivé elektrické stroje - Část 8: Označování svorek a smysl
točení točivých strojů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60034-8:2002 + IEC
60034-8:2002

02-11
03-04

Radka Horská
Turistická 37
Brno
621 00

36/3504/02 Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy -
Všeobecné požadavky - Metody zkoušení a požadované
výsledky zkoušek
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60945:2002 + IEC
60945:2002

02-11
03-04

Ing. Pavel
Kulhánek
Pod lipkami 16
Praha 5
150 00

36/3506/02 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely -
Bezpečnost - Část 2-15: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro
ohřev kapalin
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-15:2002 +
IEC 60335-2-15:2002

02-11
03-04

Ing. Petr Voda
Rataje 212
Hlinsko v Čechách
539 01

36/3507/02 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely -
Bezpečnost - Část 2-101: Zvláštní požadavky na odpařovače
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-101:2002 +
IEC 60335-2-101:2002

02-11
03-04

Ing. Petr Voda
Rataje 212
Hlinsko v Čechách
539 01

36/3508/02 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely -
Bezpečnost - Část 2-3: Zvláštní požadavky na elektrické žehličky
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-3:2001 + IEC
60335-2-3:2002

02-11
03-04

Ing. Petr Voda
Rataje 212
Hlinsko v Čechách
539 01

36/3509/02 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely -
Bezpečnost - Část 2-4: Zvláštní požadavky na odstředivky
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-4:2001 + IEC
60335-2-4:2002

02-11
03-04

Ing. Petr Voda
Rataje 212
Hlinsko v Čechách
539 01

36/3518/02 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-4: Zvláštní požadavky
na bezpečnost defibrilátorů srdce
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60601-2-4:2002 + IEC
60601-2-4:2002

02-11
03-03

Ing. Leopold
Říčný
Jurkovičova 9
Brno
638 00

42/1732/02 Odlitky ze žáruvzdorných ocelí
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10295:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

50/0443/02 Tiskové a obchodní papíry - Stanovení přilnavosti toneru
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12283:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

50/0444/02 Tiskové a obchodní papíry - Požadavky na kopírovací papíry pro
procesy se suchým tonerem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12281:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0898/02 Plasty - Stanovení viskozity viskozimetrem s padající kuličkou -
Část 1: Metoda s nakloněnou trubicí
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12058-1:2002 +
ISO 12058-1:1997 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



64/0899/02 Plasty - Akrylonitrilbutadien/styren (ABS) pro tváření - Část 1:
Systém označování a základy pro specifikace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2580-1:2002 + ISO
2580-1:2000 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0900/02 Plasty - Methylmethakrylát-akrylonitril-butadien-styren (MABS)
pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro
specifikace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10366-1:2002 +
ISO 2580-1:2000 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0901/02 Plasty - Akrylonitril-styren-akrylát (ASA), akrylonitril-(ethylen-
propylen-dien)-styren (AEPDS) a akrylonitryl (chlorovaný
polyethylen)-styren pro tváření - Část 1: Systém pro označování
a základy pro specifikace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6402-1:2002 + ISO
2580-1:2000 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

68/0230/02 Povrchově aktivní látky - Pěnicí schopnost a protipěnicí
schopnost - Metoda stanovení turbínovým mícháním
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13996:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

69/0258/02 Výměníky tepla - Chladiče kapalin s chladivy - Zkušební metody
pro stanovení výkonnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1118/A1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

69/0259/02 Výměníky tepla - Výměníky se spirálově vinutými trubkami pro
chlazení a ohřev vzduchu s nuceným oběhem - Zkušební metody
pro stanovení výkonnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1216/A1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

69/0260/02 Výměníky tepla - Ventilátorem chlazené kondenzátory na
zkapalňování chladiva - Zkušební postupy pro stanovení
výkonnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 327/A1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

69/0261/02 Výměníky tepla - Kapalinou chlazené kondenzáty chladiva -
Zkušební metody pro stanovení výkonnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1117/A1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

69/0262/02 Výměníky tepla - Metody pro stanovení výkonnosti vzduchem
chlazených chladících jednotek
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 328/A1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

70/0374/02 Infuzní přístroje pro lékařské účely - Část 2: Uzávěry pro infuzní
lahve
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 8536-2:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



72/1261/02 Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Zkušební
metody vláknových výztuží - Část 2: Stanovení lineární hustoty
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1007-2:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

72/1262/02 Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Zkušební
metody vláknových výztuží - Část 3: Stanovení tloušťky a
průřezu vlákna
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1007-3:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

72/1263/02 Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Zkušební
metody vláknových výztuží - Část 1: Stanovení obsahu
keramických vláken včetně příměsí
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1007-1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

72/1265/02 Materiály a předměty určené ke styku s potravinami - Odolnost
keramických předmětů proti popraskání - Zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13258:2002

02-11
03-04

Sklářský ústav
Hradec Králové
s.r.o.
Škroupova 957
P.O.BOX 38
Hradec Králové 2
501 01

72/1266/02 Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Stanovení
přilnavosti lepidla a základního nátěru k tepelně izolačnímu
materiálu tahovou zkouškou
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13494:2002

02-11
03-06

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna
1316
Pardubice
532 07

72/1267/02 Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Stanovení odolnosti
vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS) proti
odtržení
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13495:2002

02-11
03-06

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna
1316
Pardubice
532 07

72/1268/02 Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Stanovení
mechanických vlastností skleněné tkaniny
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13496:2002

02-11
03-06

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna
1316
Pardubice
532 07

72/1269/02 Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Stanovení odolnosti
vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS) proti
nárazu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13497:2002

02-11
03-06

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna
1316
Pardubice
532 07

72/1270/02 Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Stanovení odolnosti
vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS) proti
penetraci
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13498:2002

02-11
03-06

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna
1316
Pardubice
532 07

72/1271/02 Spárovací malty pro keramické obkladové prvky - Definice a
specifikace
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13888:2002

02-11
03-05

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna
1316
Pardubice
532 07



72/1284/02 Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti
keramických kompozitů pro vysoké teploty při atmosférickém
tlaku vzduchu - Stanovení pevnosti v ohybu
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12789:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

72/1285/02 Speciální technická keramika - Zkušební metody pro monolitické
keramiky - Termomechanické vlastnosti - Část 1: Stanovení
pevnosti v ohybu při zvýšených teplotách
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 820-1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

73/1583/02 Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí
- Zkušební metody - Stanovení únavy při dynamickém zatížení -
Část 2: Po ztvrdnutí
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13894-2:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

80/0878/02 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část A08: Slovník termínů
používaných při měření barevnosti
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 105-A08:2002 +
ISO 105-A08:2001

02-11
03-03

inoTEX, spol. s
r.o.
Štefánikova 1208
Dvůr Králové nad
Labem
544 01

80/0879/02 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C08: Stálobarevnost v
domácím a komerčním praní s použitím bezfosfátového
standardního detergentu za přítomnosti aktivátorů bělení při
nízké teplotě
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 105-C08:2002 +
ISO 105-C08:2001

02-11
03-04

inoTEX, spol. s
r.o.
Štefánikova 1208
Dvůr Králové nad
Labem
544 01

80/0880/02 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X12: Stálobarevnost v
otěru
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 105-X12:2002 +
ISO 105-X12:2001

02-11
03-03

inoTEX, spol. s
r.o.
Štefánikova 1208
Dvůr Králové nad
Labem
544 01

80/0881/02 Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Zjišťování
dlouhodobé ochranné účinnosti geotextilií v kontaktu s
geosynthetickými zábranami
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13719:2002

02-11
03-03

Výzkumný ústav
lýkových vláken,
s.r.o.
Uničovská 46
Šumperk
787 01

80/0882/02 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X16: Stálobarevnost v
otěru : malé plochy
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 105-X16:2002 +
ISO 105-X16:2001

02-11
03-04

inoTEX, spol. s
r.o.
Štefánikova 1208
Dvůr Králové nad
Labem
544 01

83/0774/02 Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky a zkoušení - Část 7:
Mušlové chrániče s hladinovou závislostí útlumu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 352-7:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0775/02 Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky a zkoušení - Část 6:
Mušlové chrániče s elektrickým hlasovým vstupem
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 352-6:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52



83/0776/02 Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky a zkoušení - Část 5:
Mušlové chrániče s aktivním útlumem
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 352-5:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0777/02 Chrániče sluchu - Zkoušení - Část 2: Akustické metody zkoušení
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13819-2:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0778/02 Chrániče sluchu - Zkoušení - Část 1: Fyzikální zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13819-1:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0779/02 Horolezecká výstroj - Přilby pro horolezce - Bezpečnostní
požadavky a zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12492/A1:2002

02-11
03-03

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0780/02 Osobní prostředky k ochraně očí - Filtry proti ultrafialovému
záření - Požadavky na činitel prostupu a doporučená použití
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 170:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0781/02 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení - Část
7: Stanovení průniku filtrem
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13274-7:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0782/02 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení - Část
8: Stanovení jímavosti dolomitového prachu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13274-8:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0783/02 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Únikový autonomní
dýchací přístroj s uzavřeným okruhem - Požadavky, zkoušení a
značení
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13794:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0784/02 Osobní prostředky k ochraně očí - Filtry pro svařování a podobné
technologie - Požadavky na činitel prostupu a doporučení použití
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 169 rev:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0785/02 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtrační prostředky s
pomocnou ventilací připojené k masce, polomasce a čtvrtmasce -
Požadavky, zkoušení a značení
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12942/prA1:2002

02-11
03-03

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52



83/0786/02 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily plynových
láhví - Část 3: Závitové spojení pro směs kyslík/dusík na výstupu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 144-3:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0787/02 Dýchací přístroje - Autonomní dýchací přístroje na stlačenou
směs dusík/kyslík a kyslík s otevřeným okruhem - Požadavky,
zkoušení a značení
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13949:2002

02-11
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

85/0447/02 Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část
10: Zkoušky dráždivosti  a zpožděných typů hypersenzitivity
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10993-10:2002 +
ISO 10993-10:2002

02-11
03-04

Ing. Milan
Houska, CSc.
Na Rymáni 42
Praha 5 - Radotín
153 00

85/0448/02 Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 4:
Výběr zkoušek pro interakce s krví
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 10993-4 rev:2002

02-11
03-06

Ing. Milan
Houska, CSc.
Na Rymáni 42
Praha 5 - Radotín
153 00

85/0449/02 Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část
17: Stanovení přípustných limitů pro vyluhovatelné látky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 10993-17:2002

02-11
03-06

Ing. Milan
Houska, CSc.
Na Rymáni 42
Praha 5 - Radotín
153 00

85/0452/02 Postupy odběru vzorků používané pro přejímací zkoušky
diagnostických zdravotnických prostředků in vitro
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13975:2002

02-11
03-05

Doc. MUDr. Petr
Schneiderka, CSc.-
Fakult.nemocnice
Olomouc
I.P. Pavlova 6
Olomouc
775 20

87/3925/02 Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) -
Protokol digitálního účastnického signalizačního systému číslo
dva (DSS2) - Třída jakosti služby a indikace parametrů při
sestavení volání/spojení - Část 3: Specifikace struktury zkušební
sestavy a cíle zkoušek (TSS&TP) pro uživatele
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 815-3
V1.1.1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3926/02 Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) -
Protokol digitální účastnického signalizačního systému číslo dva
(DSS2) - Třída jakosti služby a indikace parametrů při sestavení
volání/spojení - Část 4: Abstraktní testovací sestava (ATS) a
specifikace dílčí proformy dodatečné informace o implementaci
protokolu pro testování (PIXIT) uživatelské části
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 815-4
V1.1.1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3927/02 Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) -
Protokol digitálního účastnického signalizačního systému číslo
dva (DSS2) - Třída jakosti služby a indikace parametrů při
sestavení volání/spojení - Část 5: Specifikace struktury zkušební
sestavy a cíle zkoušek (TSS&TP) pro síť
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 815-5
V1.1.1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



87/3928/02 Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) -
Protokol digitálního účastnického signalizačního systému číslo
dva (DSS2) - Třída jakosti služby a indikace parametrů při
sestavení volání/spojení - Část 6: Abstraktní testovací sestava
(ATS) a specifikace dílčí proformy dodatečné informace o
implementaci protokolu pro testování (PIXIT) síťové části
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 815-6
V1.1.1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3929/02 Digitální televizní vysílání (DVB) - Systémy titulkování
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 743
V1.2.1:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

91/0304/02 Desky na bázi dřeva užívané pro konstrukce - Charakteristiky,
posouzení shody a značení
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 527-2:2002 **)

02-11
03-02

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

97/0273/02 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace
průmyslových dat a jejich výměna - Část 210: Aplikační
protokol - Elektronická montáž, vzájemné propojení a tvarování
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10303-210:2002 +
ISO 10303-210:2001 **)

02-11
03-03

INFO 7, s.r.o.
Národní 21
Praha 1
110 00

Termín zahájení: Prosinec 2002
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4
01/1276/02 Směrnice pro auditování systému managementu jakosti a/nebo

systému enviromentálního managementu
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19011:2002 + ISO
19011:2002

02-12
03-03

Doc. Ing. Jan
Kožíšek, CSc.
Krohova 2235/36
Praha 6
160 00

02/0669/02 Trhací nýty uzavřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou
hlavou A/A/A
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15975:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0670/02 Trhací nýty uzavřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou
hlavou St/St
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15976:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0671/02 Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou
hlavou - A/A/St
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15977:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0672/02 Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a se
zápustnou hlavou - A/A/St
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15978:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88



02/0673/02 Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou
hlavou - St/St
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15979:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0674/02 Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a se
zápustnou hlavou - St/St
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15980:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0675/02 Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou
hlavou - A/A/A
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15981:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0676/02 Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a se
zápustnou hlavou - A/A/A
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15982:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0677/02 Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou
hlavou - A2/A2
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15983:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0678/02 Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a se
zápustnou hlavou - A2/A2
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15984:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0679/02 Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou
hlavou - Cu/St nebo Cu/Br nebo C/SSt
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 16582:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0680/02 Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a se
zápustnou hlavou - Cu/St nebo Cu/Br nebo Cu/SSt
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 16583:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0681/02 Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou
hlavou - Ni/Cu/St nebo Ni/Cu/SST
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 16584:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0682/02 Trhací nýty uzavřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou
hlavou - A2/SSt
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 16585:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88

02/0683/02 Spojovací součásti - Systém prokazování jakosti
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 16426:2002

02-12
03-04

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého
1274/24
Čelákovice
250 88



03/0426/02 Vnitřní katodická ochrana kovových konstrukcí
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12499:2002

02-12
03-05

Mgr. Nataša
Bednářová -
TECHNORM
Plickova 568
Praha 4 -Jižní
Město
149 00

25/0323/02 Vyjádření vlastností elektrochemických analyzátorů - Část 3:
Elektrolytická vodivost
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60746-3:2002 + IEC
60746-3:2002 **)

02-12
03-03

Ing. Petr Římský -
PRO-MAN CS
Pšenčíkova 674/24
Praha 4
142 00

25/0324/02 Měřiče tepla - Část 1: Všeobecné požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1434-1/A1:2002

02-12
03-05

Český
metrologický
institut
Okružní 31
Brno - Lesná
638 00

25/0325/02 Měřiče tepla - Část 2: Požadavky na konstrukci
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1434-2/A1:2002

02-12
03-05

Český
metrologický
institut
Okružní 31
Brno - Lesná
638 00

25/0326/02 Měřiče tepla - Část 4: Zkoušky pro schválení typu
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1434-4/A1:2002

02-12
03-05

Český
metrologický
institut
Okružní 31
Brno - Lesná
638 00

25/0327/02 Měřiče tepla - Část 5: Zkoušky pro prvotní ověření
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1434-5/A1:2002

02-12
03-05

Český
metrologický
institut
Okružní 31
Brno - Lesná
638 00

25/0328/02 Měřiče tepla - Část 6: Montáž, uvedení do provozu, sledování
činnosti a údržba
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1434-6/A1:2002

02-12
03-05

Český
metrologický
institut
Okružní 31
Brno - Lesná
638 00

28/0101/02 Železniční aplikace - Klimatizace pro vozidla na přepravu
cestujících na hlavních tratích - Část 1: Parametry pohodlí
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13129-1:2002

02-12
03-05

Ing. Josef Kovář
Od Vysoké 2/275
Praha 5
150 00

33/0729/02 Průmyslová, vědecká a lékařská (ISM) vysokofrekvenční
zařízení - Charakteristiky rádiového rušení - Meze a metody
měření
Přejímané mezinárodní dokumenty: CISPR 11/A2:2002 + EN
55011/A2:2002

02-12
03-04

Ivana  Kabrhelová
Zahradní 912
Smržovka
468 51

33/0734/02 Specifikace metod a přístrojů pro měření rádiového rušení a
odolnosti proti vysokofrekvenčnímu rušení - Část 2: Metody
měření rušení a odolnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: CISPR 16-2/A2:2002

02-12
03-06

Ivana  Kabrhelová
Zahradní 912
Smržovka
468 51

33/0736/02 Elektrická instalace budov - Část 6: Revize - Kapitola 61:
Výchozí revize
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 384.6.61 S2:2001

02-12
03-05

Ing. Michal Kříž
U pošty 1474/1
Praha 8
180 00



33/0737/02 Elektrická zařízení - Část 4: Bezpečnost - Kapitola 41: Ochrana
před úrazem elektrickým proudem
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 384.4.41 S2/prA1:2001

02-12
03-05

Ing. Michal Kříž
U pošty 1474/1
Praha 8
180 00

34/1860/02 Kabely s termosetickou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750
V včetně - Část 14: Vysoce ohebné šňůry
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 22.14 S2:2001

02-12
03-05

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

34/1873/02 Vícežilové a symetrické párové/čtyřkové kabely pro digitální
komunikace používané v drsných prostředích - Část 1: Kmenová
specifikace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62012-1:2002 + IEC
62012-1:2002 **)

02-12
03-03

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

34/1874/02 Elektrické izolační systémy (EIS) - Postupy pro tepelné
hodnocení - Část 22: Zvláštní požadavky na model se
zapouzdřenými cívkami - Vinutí z vodičů kruhového průřezu
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61857-22:2002 + IEC
61857-22:2002

02-12
03-04

Ing. Petr Ježek,
CSc.
Mášova 18A
Brno
602 00

34/1875/02 Elektrické izolační systémy (EIS) - Postupy pro tepelné
hodnocení - Část 23: Zvláštní požadavky na vícepatrový model
pro všeobecné účely - Vinutí z vodičů kruhového průřezu
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61857-23:2002 + IEC
61857-23:2002

02-12
03-04

Ing. Petr Ježek,
CSc.
Mášova 18A
Brno
602 00

34/1879/02 Měření napětí pomocí normalizovaných jiskřišť ve vzduchu
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60052:2002 + IEC
60052:2002

02-12
03-05

EGÚ  -  Laboratoř
velmi vysokého
napětí, a.s.
Areál výzkumných
ústavů
Praha 9 -
Běchovice
190 11

34/1880/02 Supravodivost - Část 10: Měření kritické teploty - Kritická
teplota kompozitních supravodičů a oxidických kompozitních
supravodičů na bázi Bi stanovená odporovou metodou
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61788-10:2002 + IEC
61788-10:2002 **)

02-12
03-03

SVÚM, a.s.
areál VÚ
Běchovice,P.O.BO
X 17
Praha 9-Běchovice
190 11

34/1881/02 Supravodivost - Část 12: Měření objemového podílu
matrice/supravodič - Objemový podíl mědi v kompozitních
supravodivých drátech Nb3Sn
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61788-12:2002 + IEC
61788-12:2002 **)

02-12
03-03

SVÚM, a.s.
areál VÚ
Běchovice,P.O.BO
X 17
Praha 9-Běchovice
190 11

35/2468/02 Soubory pro kabelová spojení ponořená v oleji pro
transformátory a tlumivky s nejvyšším napětím pro zařízení Um
72,5 kV až 550 kV
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50299:2002

02-12
03-05

EGÚ  -  Laboratoř
velmi vysokého
napětí, a.s.
Areál výzkumných
ústavů
Praha 9 -
Běchovice
190 11



35/2471/02 Práce pod napětím - Minimální požadavky pro využití nářadí,
předmětů a zařízení
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61477/prA1:2002 +
IEC 61477/A1:2002

02-12
03-04

ÚJV Řež, a.s. -
Divize
ENERGOPROJEK
T Praha
Vyskočilova 3/741
Praha 4
140 21

35/2472/02 Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Kombinace spínače s
pojistkami na střídavý proud
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62271-105:2002 +
IEC 62271-105:2002

02-12
03-04

Ing. Ivan Hála
Krondlova 16
Brno
616 00

35/2474/02 Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky -
Část 1: Všeobecně
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60749-1:2002 + IEC
60749-1:2002 **)

02-12
03-03

Ing. Dagmar
Balášová
Jaroňkova 1748
Rožnov p.
Radhoštěm
756 61

35/2475/02 Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky -
Část 22: Pevnost spoje
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60749-22:2002 + IEC
60749-22:2002 **)

02-12
03-03

Ing. Dagmar
Balášová
Jaroňkova 1748
Rožnov p.
Radhoštěm
756 61

35/2476/02 Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky -
Část 31: Hořlavost v plastu zapouzdřených součástek (vyvolaná
vnitřně)
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60749-31:2002 + IEC
60749-31:2002 **)

02-12
03-03

Ing. Dagmar
Balášová
Jaroňkova 1748
Rožnov p.
Radhoštěm
756 61

35/2477/02 Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky -
Část 32: Hořlavost v plastu zapouzdřených součástek (vyvolaná
zevně)
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60749-32:2002 + IEC
60749-32:2002 **)

02-12
03-03

Ing. Dagmar
Balášová
Jaroňkova 1748
Rožnov p.
Radhoštěm
756 61

35/2478/02 Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky -
Část 20: Odolnost v plastu zapouzdřených SMD součástek proti
kombinovanému působení vlhkosti a tepla při pájení
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60749-20:2002 + IEC
60749-20:2002 **)

02-12
03-03

Ing. Dagmar
Balášová
Jaroňkova 1748
Rožnov p.
Radhoštěm
756 61

35/2479/02 Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky -
Část 8: Hermetičnost
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60749-8:2002 + IEC
60749-8:2002 **)

02-12
03-03

Ing. Dagmar
Balášová
Jaroňkova 1748
Rožnov p.
Radhoštěm
756 61

35/2485/02 Spínací a řídicí přístroje nn - Část 7-1: Pomocná zařízení -
Svorkovnice pro měděné vodiče
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60947-7-1:2002 + IEC
60947-7-1:2002

02-12
03-04

Jan Horský -
Elnormservis
Turistická 37
Brno
621 00

35/2486/02 Spínací a řídicí přístroje nn - Část 7-2: Pomocná zařízení -
Svorkovnice pro ochranné měděné vodiče
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60947-7-2:2002 + IEC
60947-7-2:2002

02-12
03-04

Jan Horský -
Elnormservis
Turistická 37
Brno
621 00



35/2487/02 Spínací a řídicí přístroje nn - Část 7-3: Pomocná zařízení -
Bezpečnostní požadavky pro pojistkové svorkovnice
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60947-7-3:2002 + IEC
60947-7-3:2002

02-12
03-04

Jan Horský -
Elnormservis
Turistická 37
Brno
621 00

35/2490/02 Spínací a řídicí přístroje nn - Část 4-1: Stykače a spouštěče
motorů - Elektromechanické stykače a spouštěče motorů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60947-4-1/prA1:2002 +
IEC 60947-4-1/A1:2002

02-12
03-05

Jan Horský -
Elnormservis
Turistická 37
Brno
621 00

35/2491/02 Vysokonapěťové spínací a řídicí zařízení - Část 100: Vypínače
střídavého proudu na napětí nad 1 000 V
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62271-100/prA1:2002 +
IEC 62271-100/A1:2002

02-12
03-06

Ing. Ivan Hála
Krondlova 16
Brno
616 00

35/2492/02 Přístrojové transformátory - Část 8: Elektronické transformátory
proudu
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60044-8:2002 + IEC
60044-8:2002 **)

02-12
03-03

Ing. Leoš Valenta,
CSc.
Komárovská 1935
Praha 9 - Horní
Počernice
193 00

35/2493/02 Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní
zařízení - Část 2-032: Zvláštní požadavky na klešťové
ampérmetry držené v ruce k elektrickému měření a zkoušení
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61010-2-032:2002 +
IEC 61010-2-032:2002

02-12
03-05

Miloslav Štěpánek
Krejčího 41
Brno
627 00

36/3505/02 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Část 2-
69: Zvláštní požadavky na vysavače pro mokré a suché čištění,
včetně elektrického kartáče, pro průmyslové a komerční použití
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60335-2-69/prA11:2001

02-12
03-05

Státní zkušebna
zemědělských,
potravinář. a
lesnic. strojů
Třanovského
622/11
Praha 6 - Řepy
163 04

36/3510/02 Bezpečnost laserových zařízení - Část 1: Klasifikace zařízení,
požadavky a pokyny pro používání
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60825-1/A1:2002 + IEC
60825-1/A1:1997

02-12
03-04

Ing. Jiří Hrazdil
Vranovská 16
Brno
614 00

36/3511/02 Bezpečnost laserových zařízení - Část 4: Ochranné kryty laserů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60825-4/A1:2002 + IEC
60825-4/A1:2002

02-12
03-04

Ing. Jiří Hrazdil
Vranovská 16
Brno
614 00

36/3512/02 Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární PCM
používající IEC 609058 - Část 5: Nelineární bitový tok PCM
podle formátů DTS
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61937-5:2002 + IEC
61937-5:2002 **)

02-12
03-03

Janata electronics -
Ing. Milan Janata
Evropská 156/674
Praha 6 -
Vokovice
160 00

36/3513/02 Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární PCM
používající IEC 609058 - Část 6: Nelineární bitový tok PCM
podle formátu AAC MPEG-2
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61937-6:2002 + IEC
61937-6:2002 **)

02-12
03-03

Janata electronics -
Ing. Milan Janata
Evropská 156/674
Praha 6 -
Vokovice
160 00

36/3514/02 Elektronická projekce - Měření a dokumentace kritérií klíčových
vlastností - Část 1: projektory s neproměnnou rozlišovací
schopností
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61947-1:2002 + IEC
61947-1:2002 **)

02-12
03-03

Janata electronics -
Ing. Milan Janata
Evropská 156/674
Praha 6 -
Vokovice
160 00



36/3515/02 Digitální televizní přijímače pro systém DVB-T - Část 1:
Základní specifikace přijímače
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62216-1:2002 + IEC
62216-1:2001 **)

02-12
03-03

Janata electronics -
Ing. Milan Janata
Evropská 156/674
Praha 6 -
Vokovice
160 00

36/3519/02 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné
účely - Část 2-9: Zvláštní požadavky pro opékače topinek, grily,
pečicí pánve a podobné spotřebiče
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60335-2-9/prA13:2002

02-12
03-03

Ing. Petr Voda
Rataje 212
Hlinsko v Čechách
539 01

36/3520/02 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné
účely - Část 2-21: Zvláštní požadavky pro akumulační ohřívače
vody
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60335-2-21/A12:2002

02-12
03-03

Ing. Petr Voda
Rataje 212
Hlinsko v Čechách
539 01

36/3521/02 Drážní zařízení - Točivé elektrické stroje pro kolejová a silniční
vozidla - Část 1: Jiné stroje než střídavé motory napájené z
elektronických měničů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60349-1/A1:2002 + IEC
60349-1/A1:2002

02-12
03-04

Radka Horská
Turistická 37
Brno
621 00

36/3522/02 Elektrická drážní zařízení - Drážní vozidla - Část 3: Sloučené
zkoušky střídavých motorů napájených z nepřímých měničů a
jejich řízení
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61377-3:2002 + IEC
61377-3:2002

02-12
03-05

Radka Horská
Turistická 37
Brno
621 00

36/3525/02 Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 1-1: Všeobecné a
bezpečnostní požadavky pro UPS používané v prostorách
přístupných obsluze
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62040-1-1:2002 + IEC
62040-1-1:2002

02-12
03-05

Ing. Jaroslav Šmíd,
CSc.
Radniční 543/17
Tanvald
468 41

36/3526/02 Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 1-2: Všeobecné a
bezpečnostní požadavky pro UPS používané v prostorách s
omezeným přístupem
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62040-1-2:2002 + IEC
62040-1-2:2002

02-12
03-05

Ing. Jaroslav Šmíd,
CSc.
Radniční 543/17
Tanvald
468 41

36/3528/02 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-3: Zvláštní
požadavky na brusky, talířové rovinné brusky a leštičky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50144-2-3/prA1:2002

02-12
03-03

Ing. Petr Motejzík
-
elektroinženýrství,
angličtina
Jižní 1520
Česká Lípa
470 01

36/3529/02 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely -
Bezpečnost - Část 2-35: Zvláštní požadavky na průtokové
ohřívače vody
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-35:2002 +
IEC 60335-2-35:2002

02-12
03-05

Ing. Petr Voda
Rataje 212
Hlinsko v Čechách
539 01

36/3530/02 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely -
Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní požadavky na vyhřívané
přikrývky, podušky a podobné tepelné spotřebiče
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-17:2002 +
IEC 60335-2-17:2002

02-12
03-05

Ing. Petr Voda
Rataje 212
Hlinsko v Čechách
539 01

36/3531/02 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely -
Bezpečnost - Část 2-44: Zvláštní požadavky na žehliče
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-44:2002 +
IEC 60335-2-44:2002

02-12
03-05

Ing. Petr Voda
Rataje 212
Hlinsko v Čechách
539 01

36/3532/02 Zdravotnické elektrické přístroje - Dozimetry použité pro
neinvazivní měření napětí rentgenky v diagnostické radiologii
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61676:2002 + IEC
61676:2002

02-12
03-04

Agentura T.S.Q.
Kafkova 39
Praha 6
160 00



38/0446/02 Stabilní hasicí zařízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní
sprejová zařízení - Část 2: Mokré ventilové stanice
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12259-2/AC:2002

02-12
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

38/0447/02 Požární hadice - Tvarově stálé hadice pro stabilní zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 694/AC:2002

02-12
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

38/0448/02 Požární hadice - Pryžové a plastové sací hadice a sací hadice se
spojkami
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 14557:2002

02-12
03-05

Ivana Petrašová
Palackého tř.100
Brno
612 00

42/1731/02 Ocel - Stanovení a ověření hloubky nauhličené a cementované
vrstvy
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 2639:2002

02-12
03-05

Ing. Jan Wozniak,
CSc.
K.Pokorného 1289
Ostrava - Poruba
708 00

56/0679/02 Kvasný ocet - Produkt vyrobený z tekutin zemědělského původu
- Definice, požadavky, značení
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13188/AC:2002

02-12
03-03

Vysoká škola
chemicko-
technologická
Technická 5
Praha 6
166 28

56/0680/02 Kyselina octová potravinářská - Produkt vyrobený ze surovin
jiného než zemědělského původu - Definice, požadavky, značení
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13189/AC:2002

02-12
03-03

Vysoká škola
chemicko-
technologická
Technická 5
Praha 6
166 28

66/0500/02 Zábavní pyrotechnika - Část 1: Názvosloví
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14035-1:2002

02-12
03-06

Český úřad pro
zkoušení zbraní a
střeliva
Jilmová 759/12
Praha 3 - Žižkov
130 00

66/0501/02 Zábavní pyrotechnika - Část 2: Klasifikace
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14035-2:2002

02-12
03-06

Český úřad pro
zkoušení zbraní a
střeliva
Jilmová 759/12
Praha 3 - Žižkov
130 00

72/1272/02 Kamenivo pro kolejové lože
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13450:2002

02-12
03-07

STAVCERT
Praha, spol. s r.o.
U Výstaviště 3
Praha 7
170 00

72/1278/02 Metody zkoušení potěrových materiálů - Část 1: Odběr, úprava a
ošetřování vzorků
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13892-1:2002

02-12
03-07

Výzkumný ústav
maltovin, s.r.o. -
normalizační sekce
Na Cikánce 2
Praha 5-Radotín
153 00



72/1279/02 Metody zkoušení potěrových materiálů - Část 2: Stanovení
pevnosti v tahu za ohybu a v tlaku
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13892-2:2002

02-12
03-07

Výzkumný ústav
maltovin, s.r.o. -
normalizační sekce
Na Cikánce 2
Praha 5-Radotín
153 00

72/1280/02 Metody zkoušení potěrových materiálů - Část 3: Stanovení
obrusnosti s použitím přístroje Bohme
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13892-3:2002

02-12
03-07

Výzkumný ústav
maltovin, s.r.o. -
normalizační sekce
Na Cikánce 2
Praha 5-Radotín
153 00

72/1281/02 Metody zkoušení potěrových materiálů - Část 4: Stanovení
obrusnosti přístrojem BCA
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13892-4:2002

02-12
03-07

Výzkumný ústav
maltovin, s.r.o. -
normalizační sekce
Na Cikánce 2
Praha 5-Radotín
153 00

72/1282/02 Metody zkoušení potěrových materiálů - Část 6: Stanovení
tvrdosti povrchu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13892-6:2002

02-12
03-07

Výzkumný ústav
maltovin, s.r.o. -
normalizační sekce
Na Cikánce 2
Praha 5-Radotín
153 00

72/1283/02 Metody zkoušení potěrových materiálů - Část 8: Stanovení
přídržnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13892-8:2002

02-12
03-07

Výzkumný ústav
maltovin, s.r.o. -
normalizační sekce
Na Cikánce 2
Praha 5-Radotín
153 00

73/1273/02 Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část
10: Stanovení výšky vzlínavosti vody
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1097-10:2001

02-12
03-06

STAVCERT
Praha, spol. s r.o.
U Výstaviště 3
Praha 7
170 00

77/0357/02 Samolepicí pásky - Měření statické přilnavosti ve střihu
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1943:2002

02-12
03-05

Ing. Jana
Lukešová
Pod Hybšmankou
2817/5
Praha 5
150 00

79/0422/02 Stroje pro výrobu obuvi a zboží z přírodních a syntetických usní
- Lisy na výrobu obuvi a zboží z usní - Bezpečnostní požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12203:2002

02-12
03-04

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

83/0788/02 Bezpečnost strojních zařízení - Návod pro aplikaci
ergonomických norem při konstruování strojních zařízení a pro
navrhování ergonomických požadavků v normách
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13861:2002

02-12
03-06

Ing. Zdeněk
Chlubna -
ERGOTEST
Javorník 84,
P.O.BOX 100
Vysoké Mýto
566 01



85/0450/02 Anestetická a respirační zařízení - Výměníky tepla a vlhkosti pro
zvlhčování vdechovaných plynů u lidí - Část 2: Výměníky tepla
a vlhkosti pro použití u pacientů při tracheotomii s minimálními
dechovými objemy od 250 ml
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 9360-2:2002 +
ISO 9360-2:2001

02-12
03-04

Ing. Leopold
Říčný
Jurkovičova 9
Brno
638 00

85/0451/02 Sterilní intravaskulární katetry pro jednorázové použití - Část 3:
Centrální venózní katetry
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10555-3/AC:2002 +
ISO 10555-3:1996

02-12
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

94/0292/02 Vařiče - Kávovary pro domácí použití s nezávislým zdrojem
ohřevu - Definice, požadavky a metody zkoušení
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13248:2002

02-12
03-05

Ing. Rudolf
Kalina, CSc.
K Dolům 75
Praha 4 - Modřany
143 00

Termín zahájení: Leden 2003
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4
01/1277/03 Kódy pro názvy jazyků - Část 1: Dvoupísmenný kód

Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 639-1:2002
03-01
03-07

PhDr. Věra
Vlková, CSc.
Gabinova 864
Praha 5
152 00

01/1278/03 Statistické přejímky srovnáváním - Část 4: Postupy pro
posouzení deklarovaných úrovní jakosti
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2859-4:2002

03-01
03-06

Dr. Vratislav
Horálek
Měchenická
14/2558
Praha 4 - Spořilov
II.
141 00

01/1282/03 Akustika - Měření vnějšího hluku osobních automobilů za
podmínek odpovídajících městskému provozu
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7188:1994

03-01
03-06

ÚVMV Praha,
s.r.o.
Lihovarská 12
Praha 9
180 68

01/1285/03 Akustika - Stanovení vyzařování zvuku ze zvukových zdrojů
umístěných v blízkosti ucha - Část 1: Metoda používající
mikrofon v uchu vyšetřované osoby (metoda MIRE)
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 11904-1:2002

03-01
03-05

Ing. Jiří Pešta,
CSc.

Třemošná u Plzně
841
330 11

01/1286/03 Nedestruktivní zkoušení - Vizuální kontrola - Přístroje
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13927:2002

03-01
03-06

Jaroslav  Dvořák
Nám. Svat. Čecha
7/1355
Praha 10
101 00

01/1287/03 Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení vířivými proudy -
Charakteristiky a ověřování zařízení - Část 1: Přístroje
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13860-1:2002

03-01
03-06

Jaroslav  Dvořák
Nám. Svat. Čecha
7/1355
Praha 10
101 00



01/1290/03 Dokumentace - Resumé v seriálových publikacích
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5122:1979

03-01
03-06

PhDr. Kateřina
Čadilová
Svatovítská 6/906
Praha 6
160 00

01/1291/03 Grafické značky - Bezpečnostní barvy a znaky - Část 1: Zásady
navrhování bezpečnostních znaků na pracovištích a ve veřejných
prostorech
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3864-1:2002

03-01
03-06

Ing. Zdeněk
Chlubna -
ERGOTEST
Javorník 84,
P.O.BOX 100
Vysoké Mýto
566 01

01/1292/03 Dopravní telematika - Automatická identifikace vozidel a
nákladů - Struktury číslování a dat
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV ISO 14816:2000 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

01/1293/03 Dopravní telematika - Automatická identifikace vozidel a
nákladů - Systémová specifikace
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV ISO 14815:2000 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

01/1294/03 Dopravní telematika (RTTT) - Vyhrazené spojení krátkého
dosahu (DSRC) - profily DSRC pro aplikace RTTT
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 13372:1999 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

01/1295/03 Dopravní telematika (RTTT) - Vyhrazené spojení krátkého
dosahu (DSRC) - Aplikační vrstva
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12834:1997 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

01/1296/03 Dopravní telematika - Specifikace DATEX pro výměnu dat mezi
dopravními a cestovními informačními centry (verze 1.2a)
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 13777:2000 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

01/1297/03 Dopravní telematika - Slovník DATEX dopravních a cestovních
dat (verze 3.1a)
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 13106:2000 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

01/1298/03 Geografické datové soubory
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV ISO 14825:1996 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

01/1299/03 Dopravní a cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI předávané
kódováním dopravních zpráv - Část 3: Odkazy na polohu pro
ALERT-C
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV ISO 14819-3:2000 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



01/1300/03 Dopravní a cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI předávané
vyhrazeným spojením krátkého dosahu - Část 2: Specifikace dat
- Spojení z vozidla do stacionárního zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12315-2:1996 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

01/1301/03 Dopravní a cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI předávané
vyhrazeným spojením krátkého dosahu - Část 1: Specifikace dat
- Spojení ze stacionárního zařízení do vozidla
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12315-1:1996 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

01/1302/03 Dopravní telematika - Veřejná doprava osob - Neinteraktivní
dynamický informační systém pro zastávky veřejné dopravy
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 13998:2001 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

01/1303/03 Dopravní telematika (RTTT) - Elektronické vybírání poplatků
(EFC) - Zkušební postupy pro uživatele a stacionární zařízení -
Část 1: Popis zkušebních postupů
Přejímané mezinárodní dokumenty: ENV ISO 14907-1:2000 +
ISO/TR 14907-1:2000 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

01/1304/03 Dopravní telematika - Elektronické vybírání poplatků (EFC) -
Specifikace rozhraní pro dorozumívání mezi operátory
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV ISO 14904:1997 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

02/0684/03 Závrtné šrouby do litiny (délka závrtného konce cca 1,25 d) 03-01
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0703/03 Šrouby do zdiva a do základů 03-01
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0704/03 Šrouby s hákem pro napínače 03-01
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0705/03 Hrubé šrouby s okem 03-01
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0706/03 Šrouby s velkou čtyřhrannou hlavou do tvrdého dřeva 03-01
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00



02/0707/03 Šrouby pro přivařování 03-01
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0708/03 Závrtné šrouby do slitin hliníku (délka závrtného konce cca 2d) 03-01
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0709/03 Závrtné šrouby do oceli (délka závrtného konce cca 1d) 03-01
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0710/03 Lícované šrouby s krátkým závitem 03-01
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0711/03 Lícované šrouby s dlouhým závitem 03-01
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

05/0546/03 Vodou chlazené sekundární spojovací kabely pro odporové
svařování - Část 2: Rozměry a požadavky pro jednovodičové
spojovací kabely
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8205-2:2002 + ISO
8205-2:2002

03-01
03-05

Ing. Josef
Pomikálek
Družstevní 1105
Hořice v
Podkrkonoší
508 01

05/0547/03 Vodou chlazené sekundární spojovací kabely pro odporové
svařování - Část 1: Rozměry a požadavky pro dvouvodičové
spojovací kabely
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8205-1:2002 + ISO
8205-1:2002

03-01
03-05

Ing. Josef
Pomikálek
Družstevní 1105
Hořice v
Podkrkonoší
508 01

06/0269/03 Svítidla na kapalná paliva - Požadavky na bezpečnost a zkušební
metody
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14059:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

06/0270/03 Kamna na plynná paliva
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13278:2002

03-01
03-07

Ivana Petrašová
Palackého tř.100
Brno
612 00

06/0271/03 Vestavné spotřebiče k vytápění a krbové vložky na pevná paliva
- Požadavky a zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13229/prA1:2002

03-01
03-06

Ivana Petrašová
Palackého tř.100
Brno
612 00

07/0268/03 Vodotrubné kotle a pomocná zařízení - Část 9: Požadavky na
spalovací zařízení kotlů na prášková paliva
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12952-9:2002

03-01
03-06

Petr Remeš
Cihlářská 19
Brno
602 00



07/0269/03 Vodotrubné kotle a pomocná zařízení - Část 16: Požadavky na
soustavy pro spalování na roštu nebo ve fluidní vrstvě pro kotle
na pevná paliva
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12952-16:2002

03-01
03-06

Petr Remeš
Cihlářská 19
Brno
602 00

07/0270/03 Lahve na přepravu plynů - Znovuplnitelné ocelové svařované
lahve na plyny - Návrh a konstrukce - Část 1: Uhlíkové oceli
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13322-1:2002

03-01
03-06

CHEVESS, v.o.s.
Ječná 1321/29a
P.O.Box 90
Brno
621 00

07/0271/03 Lahve na přepravu plynů - Znovuplnitelné ocelové svařované
lahve na plyny - Návrh a konstrukce - Část 2: Nerezavějící oceli
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13322-2:2002

03-01
03-06

CHEVESS, v.o.s.
Ječná 1321/29a
P.O.Box 90
Brno
621 00

11/0223/03 Kapalinová čerpadla - Bezpečnostní požadavky - Potravinářská
zařízení, konstrukční předpisy pro zajištění hygienického
používání
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13951:2002

03-01
03-06

SIGMA -
Výzkumný a
vývojový ústav,
s.r.o.
Jana Sigmunda 79
Lutín
783 50

13/0555/03 Zpětné armatury pro vnitřní kanalizaci - Část 2: Zkušební
metody
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13564-2:2002

03-01
03-07

HYDROPROJEK
T CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

13/0556/03 Odvodňovací žlábky pro dopravní plochy - Klasifikace, zásady
navrhování a zkoušení, označování a hodnocení shody
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1433:2002

03-01
03-07

HYDROPROJEK
T CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

19/0179/03 Oční optika a přístroje - Elektrooptické prostředky pro
slabozraké
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15254:2002 + ISO
15254:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

19/0180/03 Oční optika - Požadavky na materiál, optické a rozměrové
vlastnosti kontaktních čoček - Část 1: Tvrdé korneální a sklerální
kontaktní čočky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8321-1:2002 + ISO
8321-1:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

21/0066/03 Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů - Pneumatické lisy
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13736:2002

03-01
03-05

Ing. Miroslav
Prokop
Kovácká 9
Brno
618 00

25/0339/03 Hydrometrie - Specifikace pro referenční srážkoměry
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13798:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



27/0491/03 Stroje pro údržbu pozemních komunikací - Bezpečnostní
požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13524:2002

03-01
03-06

SINEDEC -
Inženýrská
agentura - Ing.
Vojtěch Gába
Opálkova 6
Brno - Bystrc
635 00

32/0219/03 Lodě a lodní technika - Pohonná zařízení pro lodě - Část 2:
Definice pro natáčecí pohonné zařízení
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3715-2:2002 + ISO
3715-2:2001 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

33/0735/03 Specifikace metod a přístrojů pro měření rádiového rušení a
odolnosti proti vysokofrekvenčnímu rušení - Část 1: Přístroje na
měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti proti
vysokofrekvenčnímu rušení
Přejímaný mezinárodní dokument: CISPR 16-1/A1:2002

03-01
03-05

Ivana  Kabrhelová
Zahradní 912
Smržovka
468 51

35/2480/03 Svodiče přepětí - Část 4: Bezjiskřišťové omezovače přepětí pro
soustavy se střídavým napětím
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60099-4/prA2:2002 +
IEC 60099-4/A2:2001

03-01
03-06

EGÚ  -  Laboratoř
velmi vysokého
napětí, a.s.
Areál výzkumných
ústavů
Praha 9 -
Běchovice
190 11

35/2483/03 Informační technologie - Uspořádání klávesnic pro textové a
kancelářské systémy - Část 2: Abecedně číslicový úsek
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9995-2:2002

03-01
03-05

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

35/2489/03 Plazmové zobrazovací panely - Část 2-1: Metody měření -
Optické
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61988-2-1:2002 + IEC
61988-2-1:2002 **)

03-01
03-04

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

35/2495/03 Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní
zkušební a měřicí postupy - Část 2-5: Zkoušky - Zkrut
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 61300-2-5:2002 **)

03-01
03-04

Ing. Zdeněk
Švitorka
Konstantinova
1484
Praha 4
149 00

35/2496/03 Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní
zkušební a měřicí postupy - Část 3-26: Zkoušení a měření -
Měření úhlové výchylky mezi vláknem a osou ferule
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61300-3-26:2002 + IEC
61300-3-26:2002 **)

03-01
03-04

Ing. Zdeněk
Švitorka
Konstantinova
1484
Praha 4
149 00

35/2497/03 Optické vláknové zesilovače - Část 5-2: Požadavky způsobilosti
- Bezporuchovost optických vláknových zesilovačů
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61291-5-2:2002 + IEC
61291-5-2:2002 **)

03-01
03-04

Ing. Miroslav
Karásek, DrSc.
Vávrova 336
Kolín
280 00

35/2498/03 Postupy zkoušek optického komunikačního subsystému - Část 2-
9: Digitální systémy - Měření optického poměru signál-šum v
systémech s hustým vlnovým multiplexem
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61280-2-9:2002 + IEC
61280-2-9:2002 **)

03-01
03-04

Ing. Miroslav
Karásek, DrSc.
Vávrova 336
Kolín
280 00



35/2499/03 Dílčí specifikace: Otočné spínače - Schválení způsobilosti
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 196110:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

35/2501/03 Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a
podobně - Část 2-9: Zvláštní požadavky pro transformátory pro
ruční svítidla se žárovkami
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61558-2-9:2002 + IEC
61558-2-9:2002

03-01
03-06

JBS, spol.s r.o. -
Ing. Miroslav
Jeřábek
Škábova 3058
Praha 10
106 00

35/2502/03 Suché výkonové transformátory
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60726:2002 + IEC
726:1982+A1:1986

03-01
03-07

EGÚ  -  Laboratoř
velmi vysokého
napětí, a.s.
Areál výzkumných
ústavů
Praha 9 -
Běchovice
190 11

35/2503/03 Součásti ochrany před bleskem (LPC) - Část 2: Požadavky na
vodiče a zemní elektrody
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50164-2:2002

03-01
03-06

EGÚ  -  Laboratoř
velmi vysokého
napětí, a.s.
Areál výzkumných
ústavů
Praha 9 -
Běchovice
190 11

36/3516/03 Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 1:
Všeobecné požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61029-1/prA11:2002

03-01
03-06

Ing. Petr Motejzík
-
elektroinženýrství,
angličtina
Jižní 1520
Česká Lípa
470 01

36/3517/03 Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-11:
Zvláštní požadavky na kombinované pokosové-stolové
kotoučové pily
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61029-2-11:2001 +
IEC 61029-2-11:2001

03-01
03-06

Ing. Petr Motejzík
-
elektroinženýrství,
angličtina
Jižní 1520
Česká Lípa
470 01

36/3523/03 Systémy s identifikačními kartami - Další formáty
mezioborových karet s integrovanými obvody - Velikost a
fyzikální charakteristiky karet ID000
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1375:2002

03-01
03-06

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

36/3527/03 Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely -
Digitální rozhraní - Část 6: Přenosový protokol zvukových a
hudebních dat
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61883-6:2002 + IEC
61883-6:2002 **)

03-01
03-04

Janata electronics -
Ing. Milan Janata
Evropská 156/674
Praha 6 -
Vokovice
160 00

36/3537/03 Softwarové inženýrství - Proces měření softwaru
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15939:2002

03-01
03-07

RECHEK - Ing.
Jindřich Řechtáček
Veletržní 39
Praha 7
170 00



36/3538/03 Různé objímky - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60838-1/prA2:2002 +
IEC 60838-1/A2:2002

03-01
03-05

Josef  Rýmus -
ESICCO
Kard.Berana 22
Plzeň
301 25

36/3539/03 Objímky s Edisonovým závitem pro světelné zdroje
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60238/prA2:2002 + IEC
60238/A2:2002

03-01
03-05

Josef  Rýmus -
ESICCO
Kard.Berana 22
Plzeň
301 25

36/3540/03 Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 2: Objímky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-2/prA27:2002 +
IEC 60061-2/A27:2002

03-01
03-05

Ing. Jitka Machatá,
CSc
Předvoje 4/289
Praha 6
162 00

36/3541/03 Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 3: Kalibry
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-3/prA29:2002 +
IEC 60061-3/A29:2002

03-01
03-05

Ing. Jitka Machatá,
CSc
Předvoje 4/289
Praha 6
162 00

36/3542/03 Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 1: Patice pro zdroje světla
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-1/prA30:2002 +
IEC 60061-1/A30:2002

03-01
03-05

Ing. Jitka Machatá,
CSc
Předvoje 4/289
Praha 6
162 00

36/3543/03 Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 1:
Vnitřní pracovní prostory
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12464-1:2002

03-01
03-07

Ing. Jiří Novotný -
RELUX
Mimoňská 641
Praha 9 - Prosek
190 00

36/3545/03 Informační technologie - Propojení otevřených systémů -
Protokol v režimu bez spojení pro prvek služby řízení asociace
objektu aplikační služby
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15955:1999 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

36/3546/03 Informační technologie - Propojení otevřených systémů -
Protokol v režimu se spojením pro prvek služby řízení asociace
objektu aplikační služby
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15954:1999 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

36/3547/03 Informační technologie - Propojení otevřených systémů -
Definice služby pro prvek služby řízení asociace objektu
aplikační služby
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15953:1999 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

36/3548/03 Informační technologie - Propojení otevřených systémů -
Adresář: Použití systému managementu pro administraci
adresáře
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9594-10:2001 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

36/3549/03 Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací
mezi systémy - Privátní síť s integrovanými službami -
Meziústřednový signalizační protokol
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 21990:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



38/0449/03 Zemní plyn - Stanovení obsahu vody při vysokém tlaku
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11541:2002 + ISO
11541:1997 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

39/0084/03 Kontrola střeliva 03-01
03-06

Český úřad pro
zkoušení zbraní a
střeliva
Jilmová 759/12
Praha 3 - Žižkov
130 00

39/0085/03 Zkoušení střeliva 03-01
03-06

Český úřad pro
zkoušení zbraní a
střeliva
Jilmová 759/12
Praha 3 - Žižkov
130 00

39/0086/03 Zkoušení civilních palných zbraní 03-01
03-06

Český úřad pro
zkoušení zbraní a
střeliva
Jilmová 759/12
Praha 3 - Žižkov
130 00

39/0087/03 Expanzní přístroje - Pracovní expanzní přístroje a zvláštní zbraně
- Technické požadavky - Zkoušení

03-01
03-06

Český úřad pro
zkoušení zbraní a
střeliva
Jilmová 759/12
Praha 3 - Žižkov
130 00

42/1733/03 Měď a slitiny mědi - Tyče a dráty pro svařování a tavné
svařování
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13347:2002

03-01
03-06

VÚK PANENSKÉ
BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany
50
Odolena Voda
250 70

42/1734/03 Zinek a slitiny zinku - Chemická analýza - Část 4: Stanovení
železa ve slitinách zinku - Metoda spektrofotometrická
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12441-4:2002

03-01
03-05

VÚK PANENSKÉ
BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany
50
Odolena Voda
250 70

42/1735/03 Zinek a slitiny zinku - Chemická analýza - Část 5: Stanovení
železa v primárním zinku - Metoda spektrofotometrická
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12441-5:2002

03-01
03-05

VÚK PANENSKÉ
BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany
50
Odolena Voda
250 70

42/1736/03 Zinek a slitiny zinku - Chemická analýza - Část 6: Stanovení
hliníku a železa - Metoda plamenové atomové absorpční
spektrometrie
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12441-6:2002

03-01
03-05

VÚK PANENSKÉ
BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany
50
Odolena Voda
250 70

42/1737/03 Olovo a slitiny olova - Odpad - Termíny a definice
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14057:2002

03-01
03-06

VÚK PANENSKÉ
BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany
50
Odolena Voda
250 70



42/1738/03 Hliník a slitiny hliníku - Plechy, pásy a desky - Část 3: Mezní
úchylky tvaru a rozměrů pro výrobky tvářené za tepla
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 485-3 rev:2002

03-01
03-06

VÚK PANENSKÉ
BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany
50
Odolena Voda
250 70

42/1739/03 Ocel a železo - Vzorkování a příprava vzorků pro stanovení
chemického složení
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14284:2002 + ISO
14284:1996 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

42/1740/03 Ocelové dráty a drátěné výrobky na ploty - Část 7: Ocelové
drátěné svařované panely - Na ploty
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10223-7:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

42/1741/03 Měď a slitiny mědi - Předslitiny
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1981 rev:2002

03-01
03-06

VÚK PANENSKÉ
BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany
50
Odolena Voda
250 70

45/0054/03 Naftový, chemický a plynárenský průmysl - Odstředivé
kompresory
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10439:2002 + ISO
10439:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

45/0055/03 Naftový a plynárenský průmysl - Vysokorychlostní převodové
ozubené jednotky pro zvláštní účely
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13691:2002 + ISO
13691:2001 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

47/0245/03 Zavlažovací technika - Automatické zavlažovací systémy
travnatých ploch - Část 4: Instalace a přejímka
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12484-4:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

49/0573/03 Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily s
přidržovačem na řezání formátů a svislé kotoučové pily na řezání
formátů
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1870-2/AC:2002

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

51/0034/03 Potravinářské stroje - Stroje na odstraňování kůže, kožek a blan -
Bezpečnostní a hygienické požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12355:2002

03-01
03-06

Státní zkušebna
zemědělských,
potravinář. a
lesnic. strojů
Třanovského
622/11
Praha 6 - Řepy
163 04



64/0902/03 Návod na klasifikaci a označování plastových potrubních
systémů používaných pro renovaci
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13689:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0903/03 Materiály a předměty určené pro styk s potravinami -
Polymerové povlaky na kovových podkladech - Návod na výběr
podmínek a metod zkoušení pro celkovou migraci
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14235:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0904/03 Materiály a předměty určené pro styk s potravinami -
Polymerové povlaky na papíru a lepence - Návod na výběr
podmínek a metod zkoušení pro celkovou migraci
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14234:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0905/03 Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv -
Polyethylen - Část 1: Všeobecně
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1555-1:2002

03-01
03-05

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

64/0906/03 Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv -
Polyethylen - Část 2: Trubky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1555-2:2002

03-01
03-05

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

64/0907/03 Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv -
Polyethylen - Část 3: Tvarovky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1555-3:2002

03-01
03-05

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

64/0908/03 Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv -
Polyethylen - Část 4: Armatury
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1555-4:2002

03-01
03-05

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

64/0909/03 Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv -
Polyethylen - Část 5: Vhodnost pro použití
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1555-5:2002

03-01
03-05

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

64/0910/03 Vyztužené plasty (kompozity) - Specifikace pro tažené profily -
Část 2: metody zkoušení a obecné požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13706-2:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0911/03 Vyztužené plasty (kompozity) - Specifikace pro tažené profily -
Část 3: Specifické požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13706-3:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

65/0709/03 Systémy pro měření ropy - Kalibrace - Teplotní korekce
používané při kalibraci objemu etalonových nádob
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 8222:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



65/0710/03 Ropné výrobky - Stanovení popela
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6245:2002 + ISO
6245:2001

03-01
03-04

Ing. Helena
Soukupová
Fr.Kadlece 1515/6
Praha 8
180 00

65/0711/03 Odpadní oleje jako kapalná paliva pro topné účely 03-01
03-07

Ing. Karel
Friedrich
Kosova 837/9
Praha 6
160 00

65/0712/03 Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení doby výtoku ropných
ředěných a fluxovaných asfaltů
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13357:2002

03-01
03-05

PARAMO, a.s.
Přerovská 560
Pardubice
530 06

66/0502/03 Lepidla - Lepidla na dřevo pro nekonstrukční aplikace -
Stanovení pevnosti lepeného spojení ve smyku při tahovém
namáhání
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 205 rev:2002

03-01
03-05

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna
1316
Pardubice
532 07

70/0375/03 Sklo ve stavebnictví - Skleněné tvárnice a skleněné dlaždice -
Část 1: Definice a popis
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1051-1:2002

03-01
03-05

IKATES, s.r.o.
Tolstého 186
Teplice
415 03

72/1286/03 Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově
vyráběné výrobky z pěnového polystyrenu (EPS) - Specifikace

03-01
03-07

Výzkumný ústav
pozem.staveb -
Certifikační
společnost s.r.o.
Pražská 810/16
Praha 10 -
Hostivař
102 21

72/1287/03 Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově
vyráběné výrobky z extrudované polystyrenové pěny (XPS) -
Specifikace

03-01
03-07

Výzkumný ústav
pozem.staveb -
Certifikační
společnost s.r.o.
Pražská 810/16
Praha 10 -
Hostivař
102 21

72/1288/03 Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část
18: Stanovení objemové hmotnosti zrněných materiálů vodní
metodou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 993-18:2002

03-01
03-04

Technický a
zkušební ústav
stavební
Prosecká 811/76a
Praha 9
190 00

72/1289/03 Keramické obkladové prvky - Názvy, klasifikace, požadavky a
značení
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14411:2002

03-01
03-09

Technický a
zkušební ústav
stavební
Prosecká 811/76a
Praha 9
190 00

72/1290/03 Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 2:
Překlady
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 845-2:2002

03-01
03-06

Doc. Ing. Karel
Lorenz, CSc. -
statik
Na Konvářce 12
Praha 5
150 00



73/1582/03 Osvětlovací stožáry - Část 7: Požadavky na osvětlovací stožáry z
polymerních vláknových kompozitů
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 40-7 rev:2002

03-01
03-06

Kloknerův ústav
ČVUT
Šolínova 7
Praha 6 - Dejvice
166 08

73/1584/03 Pomocné stavební konstrukce - Část 3: Zatěžovací zkoušky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12811-3:2002

03-01
03-06

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

73/1585/03 Průmyslově vyráběné dřevěné bednící nosníky - Požadavky,
rozdělení a posuzování
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13377:2002

03-01
03-05

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

73/1586/03 Systémy pro výkopové pažení - Část 1: Požadavky na výrobky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13331-1:2002

03-01
03-05

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

73/1587/03 Systémy pro výkopové pažení - Část 2: Posouzení výpočtem
nebo zkouškou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13331-2:2002

03-01
03-05

Výzkumný ústav
bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové
Město
116 52

73/1588/03 Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka
- Část 7: Stanovení objemové hustoty
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-7:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

73/1589/03 Komíny - Požadavky a zkušební metody pro pálené/keramické
komínové nástavce
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13502:2002

03-01
03-05

Schiedel, s.r.o.
Horoušanská 286
Nehvizdy
250 51

73/1590/03 Komíny - Pálené/Keramické komínové vložky - Požadavky a
zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1457/prA1:2002

03-01
03-05

Schiedel, s.r.o.
Horoušanská 286
Nehvizdy
250 51

73/1591/03 Zatížení konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Zatížení
konstrukcí namáhaných požárem
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1991-1-2:2002

03-01
04-02

Ing. Jan Karpaš,
CSc.
Svat. Čecha
1211/20
Čelákovice
250 88

74/0185/03 Okenice - Náraz tvrdým tělesem - Zkušební metoda
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13330:2002

03-01
03-06

Mendelova
zemědělská a
lesnická universita
Zemědělská 3
Brno
613 00

75/0468/03 Stokové sítě a kanalizační přípojky 03-01
03-05

HYDROPROJEK
T CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16



75/0469/03 Zařízení pro úpravu vody pro vnitřní vodovod - Mechanické
filtry - Část 1: Rozmezí částic 80 mm až 150 mm - Požadavky na
provedení a bezpečnost, zkoušení
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13443-1:2002

03-01
03-08

HYDROPROJEK
T CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0470/03 Čistírny odpadních vod - Část 13: Čištění odpadních vod
chemickým srážením
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12255-13:2002

03-01
03-06

HYDROPROJEK
T CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0471/03 Zdravotnětechnické armatury - Tlakové splachovače
záchodových mís a pisoárových stání s automatickým
hydraulickým uzávěrem PN 10
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12541:2002

03-01
03-07

HYDROPROJEK
T CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0472/03 Jakost vod - Odběr vzorků ryb pomocí elektrického proudu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14011:2002

03-01
03-06

HYDROPROJEK
T CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

77/0358/03 Obaly - Přepravní balení a manipulační jednotky - Zkouška
zkrápěním
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2875:2002 + ISO
2875:2000

03-01
03-06

Centrum pro
informace a
mechanické
testování obalů -
SZ 215
U michelského
lesa 366
Praha 4
146 23

80/0883/03 Textilie - Monofilamenty - Zjišťování tahových vlastností
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13895:2002

03-01
03-06

Textilní zkušební
ústav
Václavská 6
Brno
658 41

80/0884/03 Rybářské sítě - Popis a označování vázaných síťovin
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 1530:2002

03-01
03-04

Výzkumný ústav
lýkových vláken,
s.r.o.
Uničovská 46
Šumperk
787 01

80/0885/03 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E12: Stálobarevnost při
valchování: Alkalická valcha
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 105-E12/prA1:2002

03-01
03-05

inoTEX, spol. s
r.o.
Štefánikova 1208
Dvůr Králové nad
Labem
544 01

83/0789/03 Ergonomie softwaru pro multimediální uživatelská rozhraní -
Část 3: Výběr médií a jejich kombinace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14915-3:2002 +
ISO 14915-3:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

83/0790/03 Ergonomie softwaru pro multimediální uživatelská rozhraní -
Část 1: Zásady pro navrhování a rámcové podmínky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 14915-1:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



83/0791/03 Kvalita ovzduší - Stanovení koncentrací pachu metodou
dynamické olfaktometrie
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13725:2002

03-01
03-06

DEAL, s.r.o. - Ing.
František Skácel
Vlastina 23
Praha 6
161 00

83/0792/03 Ovzduší na pracovišti - Určování vzdušných endotoxinů
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14031:2002

03-01
03-07

Ing. Zdeněk
Chlubna -
ERGOTEST
Javorník 84,
P.O.BOX 100
Vysoké Mýto
566 01

84/0095/03 Technické pomůcky pro osoby se zdravotním postižením -
Klasifikace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9999:2002 + ISO
9999:2002

03-01
03-04

Ing. Zdeněk
Chlubna -
ERGOTEST
Javorník 84,
P.O.BOX 100
Vysoké Mýto
566 01

85/0453/03 Dentální materiály k pečetění kořenového kanálku
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6876:2002 + ISO
6876:2001 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3931/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 2: Specifické podmínky pro zařízení
rádiového pagingu
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-2
V1.3.1:2002

03-01
03-04

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3932/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 5: Specifické podmínky pro soukromá
pozemní pohyblivá rádiová (PMR) a přidružená zařízení
(hovorová a nehovorová)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-5
V1.3.1:2002

03-01
03-05

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3933/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 9: Specifické podmínky pro bezdrátové
mikrofony a podobná zařízení vysokofrekvenčního (RF)
zvukového spoje, bezšňůrová zvuková a příposlechová zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-9
V1.3.1:2002

03-01
03-06

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3938/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 6: Specifické podmínky pro zařízení
digitálních bezšňůrových telekomunikací (DECT)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-6
V1.2.1:2002

03-01
03-05

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3939/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 7: Specifické podmínky pro pohyblivá a
přenosná rádiová a přidružená zařízení digitálních buňkových
radiokomunikačních systémů (GSM a DCS)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-7
V1.2.1:2002

03-01
03-06

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01



87/3940/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 8: Specifické podmínky pro základnové
stanice GSM
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-8
V1.2.1:2002

03-01
03-06

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3941/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 4: Specifické podmínky pro pevné
rádiové spoje a přidružená zařízení a služby
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-4
V1.3.1:2002

03-01
03-05

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3942/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 3: Specifické podmínky pro zařízení
krátkého dosahu (SRD) pracující na kmitočtech mezi 9 kHz a 40
GHz
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-3
V1.4.1:2002

03-01
03-05

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3943/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 1: Společné technické požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-1
V1.4.1:2002

03-01
03-05

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3944/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 11: Specifické podmínky pro zemské
vysílače rozhlasové služby
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-11
V1.2.1:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3945/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 19: Specifické podmínky pro pohyblivé
pozemské stanice určené pouze pro příjem (ROMES) pracující v
pásmu 1,5 GHz a zajišťující datové komunikace
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-19
V1.2.1:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3946/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 20: Specifické podmínky pro pohyblivé
pozemské stanice (MES) používané v pohyblivých družicových
službách (MSS)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-20
V1.2.1:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3947/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 23: Specifické podmínky pro rádiové
zařízení, opakovač a přidružené zařízení základnové stanice (BS)
pro CDMA s přímým rozprostřením, IMT-2000 (UTRA)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-23
V1.2.1:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



87/3948/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 24: Specifické podmínky pro pohyblivé a
přenosné (UE) rádiové a přidružené zařízení pro CDMA s
přímým rozprostřením, IMT-2000 (UTRA)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-24
V1.2.1:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3949/03 Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body - Parametry
digitálních rádiových systémů pro přenos digitálních signálů a
analogových obrazových signálů, pracujících kolem 58 GHz u
nichž se nepožaduje koordinace kmitočtového plánování
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 408
V1.3.1:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3950/03 Pevné rádiové systémy - Antény mezi dvěma body - Antény pro
pevné rádiové systémy pracující v kmitočtovém pásmu 3 GHz až
60 GHz mezi dvěma body
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 833
V1.4.1:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3951/03 Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body -
Vysokokapacitní pevné rádiové systémy přenášející signály SDH
(2x STM-1) v kmitočtových pásmech s odstupem kanálů 40
MHz a používající dvojí polarizaci v tomtéž kanálu (CCDP)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 461
V1.3.1:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3952/03 Pevné rádiové systémy - Zařízení a antény mezi dvěma body -
Kmenová harmonizovaná norma pro digitální pevné rádiové
systémy a antény mezi dvěma body pokrývající základní
požadavky podle článku 3.2 Směrnice 1999/5/EC
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 751
V1.2.1:2002 **)

03-01
03-03

Český
normalizační
institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

91/0305/03 Pružné podlahové krytiny - Podlahové dlaždice pro volné
pokládání - Specifikace
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14085:2002

03-01
03-04

Textilní zkušební
ústav
Václavská 6
Brno
658 41

94/0293/03 Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální vlastnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 71-1/prA8:2002

03-01
03-04

Technický a
zkušební ústav
stavební
Prosecká 811/76a
Praha 9
190 00

97/0277/03 Geografická informace - Časové schéma
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 19108:2002

03-01
03-08

Ing. Jan Neumann,
CSc.
U Kříže 625/9
Praha 5 - Jinonice
158 00

Termín zahájení: Únor 2003
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4
01/1288/03 Dokumentace - Zásady bibliografického pořádání

Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7154:1983
03-02
03-07

PhDr. Kateřina
Čadilová
Svatovítská 6/906
Praha 6
160 00



18/0186/03 Dálkové řízení - Část 2: Datové struktury a metodické pokyny
pro jazyky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61512-2:2002 + IEC
61512-2:2001 **)

03-02
03-05

Ing. Petr Římský -
PRO-MAN CS
Pšenčíkova 674/24
Praha 4
142 00

27/0487/03 Stroje pro zimní údržbu - Bezpečnostní požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13021:2002

03-02
03-07

SINEDEC -
Inženýrská
agentura - Ing.
Vojtěch Gába
Opálkova 6
Brno - Bystrc
635 00

32/0216/03 Malá plavidla - Základní údaje
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 8666:2002

03-02
03-08

Ing. Vladimír
Polanecký
Palmovka 7/522
Praha 8
180 00

32/0217/03 Malá plavidla - Ventily a prostupy obšívkou - Část 2: Nekovové
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9093-2:2002 + ISO
9093-2:2002

03-02
03-08

Ing. Vladimír
Polanecký
Palmovka 7/522
Praha 8
180 00

32/0218/03 Malá plavidla - Vestavěné naftové motory - Na motoru upevněné
součásti palivové a elektrické soustavy
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16147:2002 + ISO
16147:2002

03-02
03-08

Ing. Vladimír
Polanecký
Palmovka 7/522
Praha 8
180 00

33/0727/03 Poplachové systémy - Systémy kontroly vstupů pro použití v
bezpečnostních aplikacích - Část 1: Systémové požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50133-1/prA1:2001

03-02
03-06

Vojenský
technický ústav
elektroniky
Pod Vodovodem 2
Praha 5 - Jinonice
158 00

33/0728/03 Poplachové systémy - Část 4: Elektromagnetická kompatibilita -
Norma skupiny výrobků: Požadavky na odolnost komponentů
požárních systémů, zabezpečovacích systémů a systémů
přivolání pomoci
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50130-4/prA2:2001

03-02
03-06

Vojenský
technický ústav
elektroniky
Pod Vodovodem 2
Praha 5 - Jinonice
158 00

35/2481/03 Informační technologie - Uspořádání klávesnic pro textové a
kancelářské systémy - Část 4: Číslicový úsek
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9995-4:2002

03-02
03-06

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

35/2482/03 Informační technologie - Uspořádání klávesnic pro textové a
kancelářské systémy - Část 3: Doplňkové uspořádání abecedně
číslicové zóny abecedně číslicového úseku
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9995-3:2002

03-02
03-06

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

35/2484/03 Elektrická příslušenství - Jističe pro nadproudové jištění
domovních a podobných instalací - Část 1: Jističe pro AC režim
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60898-1:2002 + IEC
60898-1:2002

03-02
03-07

Jan Horský -
Elnormservis
Turistická 37
Brno
621 00

35/2488/03 Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou
rychlostí - Část 1: Všeobecné požadavky - Specifikace výkonu
pro systémy střídavých výkonových pohonů 1 kV až 35 kV
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61800-4:2002 + IEC
61800-4:2002 **)

03-02
03-05

Ing. Jaroslav Šmíd,
CSc.
Radniční 543/17
Tanvald
468 41



35/2494/03 Informace a dokumentace - Sborník bibliografických datových
prvků - Část 5: datové prvky pro výměnu při katalogování a
metadata
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 8459-5:2002

03-02
03-11

Ing. Josef Tykač
Italská 27
Praha 2
120 00

35/2500/03 Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a
podobně - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61558-1/prA11:2001

03-02
03-07

JBS, spol.s r.o. -
Ing. Miroslav
Jeřábek
Škábova 3058
Praha 10
106 00

36/2534/03 Informační technologie - Zabezpečovací techniky - Specifikace
služeb TTP na podporu aplikace digitálních podpisů
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15945:2002

03-02
03-09

Ing. Alena
Honigová
S.K. Neumanna
7a/2012
Praha 8
182 00

36/3533/03 Informační technologie - Zabezpečovací techniky -
Zabezpečovací informační objekty pro řízení přístupu
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15816:2002

03-02
03-06

Ing. Vladimír
Pračke
Londýnská 45
Praha 2
120 00

36/3535/03 Informační technologie - Zabezpečovací techniky - Registrační
postupy profilů ochrany
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15292:2001

03-02
03-05

Ing. Alena
Honigová
S.K. Neumanna
7a/2012
Praha 8
182 00

36/3536/03 Bankovnictví - Zabezpečený přenos dat (drobné bankovnictví)
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 15668:1999

03-02
03-05

Ing. Alena
Honigová
S.K. Neumanna
7a/2012
Praha 8
182 00

36/3551/03 Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 13:
SQL rutiny a typy užívající programovací jazyk Java (SQL/JRT)
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-13:2002 **)

03-02
03-07

RNDr. Vratislav
Datel, CSc.
Křejpského 1507/5
Praha 4 - Chodov
149 00

87/3930/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 17: Specifické podmínky pro
širokopásmové přenosové systémy 2,4 GHz a vysokovýkonná
zařízení RLAN 5 GHz
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-17
V1.2.1:2002

03-02
03-07

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3934/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 13: Specifické podmínky pro rádiová a
přidružená zařízení (hovorová a nehovorová) občanského pásma
(CB)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-13
V1.2.1:2002

03-02
03-07

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3937/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 10: Specifické podmínky pro zařízení
bezšňůrových telefonů první (CT1 a CT1+) a druhé generace
(CT2)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-10
V1.3.1:2002

03-02
03-07

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01



97/0266/03 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace
průmyslových dat a jejich výměna - Část 304: Soubor
abstraktních testů - Mechanický návrh používající hraniční
zobrazení
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 10303-304:2001 **)

03-02
03-05

INFO 7, s.r.o.
Národní 21
Praha 1
110 00

97/0267/03 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace
průmyslových dat a jejich výměna - Část 513: Aplikací
interpretované konstrukce - Základní hraniční zobrazení
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-513:2000 **)

03-02
03-05

INFO 7, s.r.o.
Národní 21
Praha 1
110 00

97/0268/03 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace
průmyslových dat a jejich výměna - Část 511: Aplikací
interpretované konstrukce - Topologicky ohraničený povrch
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-511:2001 **)

03-02
03-05

INFO 7, s.r.o.
Národní 21
Praha 1
110 00

97/0269/03 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace
průmyslových dat a jejich výměna - Část 514: Aplikací
interpretované konstrukce - Rozvinuté hraniční zobrazení
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-514:1999 **)

03-02
03-05

INFO 7, s.r.o.
Národní 21
Praha 1
110 00

97/0270/03 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace
průmyslových dat a jejich výměna - Část 510: Aplikací
interpretované konstrukce - Geometricky ohraničený drátový
model
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-510:2000 **)

03-02
03-05

INFO 7, s.r.o.
Národní 21
Praha 1
110 00

97/0271/03 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace
průmyslových dat a jejich výměna - Část 507: Aplikací
interpretované konstrukce - Geometricky ohraničený povrch
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-507:2001 **)

03-02
03-05

INFO 7, s.r.o.
Národní 21
Praha 1
110 00

97/0272/03 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace
průmyslových dat a jejich výměna - Část 34: Rámec a metodika
testování shody: Metody abstraktních testů pro implementace
aplikačních protokolů
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-34:2001 **)

03-02
03-05

INFO 7, s.r.o.
Národní 21
Praha 1
110 00

Termín zahájení: Březen 2003
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4
01/1289/03 Dokumentace - Záhlaví mikrofiší monografií a seriálů

Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5123:1984
03-03
03-08

PhDr. Kateřina
Čadilová
Svatovítská 6/906
Praha 6
160 00

02/0698/03 Pojistné podložky s nosem 03-03
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0699/03 Podložky pro tyče I, U, IE, UE 03-03
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00



02/0700/03 Podložky pod nýty 03-03
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0701/03 Čtyřhranné matice k základovým šroubům 03-03
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0702/03 Pojistné matice dvoudílné 03-03
03-07

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

25/0329/03 Měřicí pásma v pouzdře ocelovém 03-03
03-09

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

25/0330/03 Měřicí pásma ve vidlici 03-03
03-09

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

25/0331/03 Tkaninová měřicí pásma v pouzdře 03-03
03-09

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

25/0332/03 Měřicí zařízení pro měření délky plošných textilií - Základní
ustanovení - Technické požadavky

03-03
03-09

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

25/0333/03 Tkaninová pásma s dělením centimetrovým 03-03
03-09

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

25/0334/03 Ocelová pásma s dělením decimetrovým 03-03
03-09

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

25/0335/03 Ocelová pásma s dělením centimetrovým 03-03
03-09

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00



25/0336/03 Měřicí pásma na měření délky plošných textilií - Metody
zkoušení pro úřední ověřování

03-03
03-09

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

25/0337/03 Měřicí pásma - Základní ustanovení 03-03
03-09

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

25/0338/03 Měřicí pásma v kruhu 03-03
03-09

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

34/1876/03 Přípojnicové průchodky pro transformátory plněné kapalinou pro
napětí do 1 kV a proudy od 1,25 kA do 5 kA
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50387:2002 **)

03-03
03-06

EGÚ  -  Laboratoř
velmi vysokého
napětí, a.s.
Areál výzkumných
ústavů
Praha 9 -
Běchovice
190 11

34/1877/03 Průchodky pro transformátory plněné kapalinou pro napětí do 1
kV a proudy od 230 A do 5 kA
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50386:2002 **)

03-03
03-06

EGÚ  -  Laboratoř
velmi vysokého
napětí, a.s.
Areál výzkumných
ústavů
Praha 9 -
Běchovice
190 11

34/1878/03 Olovo a slitiny olova - Pláště z olova a slitin olova a pouzdra
elektrických kabelů
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50307:2002 **)

03-03
03-06

Ing. Stanislav
Roškota - ENOS
Pivovarnická 2
Praha 8
180 00

36/3524/03 Identifikační karty - Zkušební metody - Část 1: Zkoušky
všeobecných charakteristik
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10373-1/Cor.1:2002

03-03
03-06

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

36/3544/03 Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy - Část 1:
Všeobecné požadavky a zkušební postupy
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50173-1:2002

03-03
03-08

Ing. Miroslav
Pospíšil
Příluky č.78
Zlín
760 01

36/3550/03 Informační technologie - Dohoda o sémantických deskriptivních
technikách v byznysu - Část 1: Provozní hlediska Open-edi pro
implementaci
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15944-1:2002 **)

03-03
03-07

RNDr. Vratislav
Datel, CSc.
Křejpského 1507/5
Praha 4 - Chodov
149 00



44/0553/03 Hnědá uhlí a lignity - Stanovení výtěžku extraktu rozpustného v
toluenu
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 975:2000

03-03
03-10

TEKO-
poradenství,jakost
a technická
normalizace
tuhých paliv
Čimická 1021/2
Praha 8
182 00

44/0554/03 Černá uhlí a koks - Mechanické vzorkování - Část 1: Obecný
úvod
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13909-1:2001

03-03
03-10

TEKO-
poradenství,jakost
a technická
normalizace
tuhých paliv
Čimická 1021/2
Praha 8
182 00

44/0555/03 Tuhá paliva - Třídicí zkouška pro stanovení granulometrického
složení

03-03
03-10

TEKO-
poradenství,jakost
a technická
normalizace
tuhých paliv
Čimická 1021/2
Praha 8
182 00

44/0556/03 Tuhá paliva - Stanovení obsahu vody 03-03
03-10

TEKO-
poradenství,jakost
a technická
normalizace
tuhých paliv
Čimická 1021/2
Praha 8
182 00

87/3935/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 18: Specifické podmínky pro zemské
svazkové rádiové sítě (TETRA)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-18
V1.3.1:2002

03-03
03-08

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3936/03 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 22: Specifické podmínky pro letecká
pohyblivá a pevná rádiová zařízení VHF
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-22
V1.2.1:2002

03-03
03-08

Technický a
zkušební ústav
telekomunikací a
pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

97/0276/03 EDIFACT - Část 1: Pravidla syntaxe společná pro všechny části
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9735-1:2002

03-03
03-09

Ing. Miroslav
Kyncl, CSc.
V Štíhlách 3
Praha 4
142 00

Termín zahájení: Duben 2003
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4



02/0691/03 Vruty do dřeva se zapuštěnou čočkovitou hlavou s křížovou
drážkou

03-04
03-10

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0692/03 Vruty do dřeva se zapuštěnou hlavou s křížovou drážkou 03-04
03-10

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0693/03 Vruty do dřeva s půlkulatou hlavou s křížovou drážkou 03-04
03-10

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0694/03 Vruty do dřeva se zapuštěnou čočkovitou hlavou 03-04
03-10

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0695/03 Vruty do dřeva se zapuštěnou hlavou 03-04
03-10

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0696/03 Vruty do dřeva s půlkulatou hlavou 03-04
03-10

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0697/03 Vruty do dřeva se šestihrannou hlavou 03-04
03-10

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

Termín zahájení: Květen 2003
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4
97/0274/03 EDIFACT - Část 8: Přidružená data v EDI

Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9735-8:2002
03-05
03-09

Ing. Miroslav
Kyncl, CSc.
V Štíhlách 3
Praha 4
142 00

97/0275/03 EDIFACT - Část 2: Pravidla syntaxe specifická pro dávkovou
EDI
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9735-2:2002

03-05
03-09

Ing. Miroslav
Kyncl, CSc.
V Štíhlách 3
Praha 4
142 00



Termín zahájení: Červenec 2003
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4
02/0687/03 Přesné nýty s plochou kulovou hlavou 03-07

04-01
ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0688/03 Nýty s plochou kulovou hlavou 03-07
04-01

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0689/03 Přesné nýty s půlkulatou hlavou 03-07
04-01

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0690/03 Nýty s půlkulatou hlavou 03-07
04-01

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

Termín zahájení: Srpen 2003
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4
02/0685/03 Zápustné nýty s velkou hlavou 03-08

04-02
ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0686/03 Zápustné nýty 03-08
04-02

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0719/03 Zápustné nýty s čočkovitou hlavou s úhlem 100 st. 03-08
04-02

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00



02/0720/03 Zápustné nýty s čočkovitou hlavou 03-08
04-02

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

Termín zahájení: Říjen 2003
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4
02/0716/03 Nýty trubkové s lisovanou hlavou - Rozměry 03-10

04-04
ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0717/03 Trubkové nýty tenkostěnné válcové - Rozměry 03-10
04-04

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0718/03 Přesné nýty zápustné s čočkovitou hlavou 03-10
04-04

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

Termín zahájení: Listopad 2003
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4
02/0714/03 Závěsné matice 03-11

04-05
ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0715/03 Závěsné šrouby 03-11
04-05

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

Termín zahájení: Prosinec 2003
Číslo
úkolu

Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel -
adresa

1 2 3 4



02/0712/03 Hřebíky a podobné součástky - Technické dodací předpisy 03-12
04-06

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

02/0713/03 Nýty - Technické dodací předpisy 03-12
04-06

ŠKODA SLUŽBY
a.s. Techservis -
Normalizace
Tylova 57
Plzeň
316 00

Ředitel
Ing. Kunc, CSc., v. r.



Věstník č. 1/2003

77

OZNÁMENÍ č. 04/03
Českého normalizačního institutu

o návrzích na zrušení ČSN

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN)
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení na adrese:

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5

110 02 Praha 1 – Nové Město
Tel.: 221 802 111

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum schválení)

Název ČSN
Číslo oddělení
Jméno referenta ČSNI

ČSN 73 2031
1985-03-13

Zkoušení stavebních objektů, konstrukcí a dílců. Společná ustanovení 14
Ing. Plachá

ČSN 73 2037
1985-06-05

Zatěžovací zkoušky kovových stavebních dílců 14
Ing. Plachá

ČSN 36 9001-6
1985-06-19

Počítače a systémy zpracování údajů. Názvosloví. Příprava a manipulace
s údaji

12
Ing. Mišeková

ČSN 36 9001-10
1985-06-19

Počítače a systémy zpracování údajů. Názvosloví. Způsoby činnosti
a prostředky počítače rozšířeného o operační systém

12
Ing. Mišeková

ČSN 36 9001-11
1985-06-19

Počítače a systémy zpracování údajů. Názvosloví. Řídicí,
vstupní-výstupní a operační jednotky

12
Ing. Mišeková

ČSN 36 9001-12
1985-06-19

Počítače a systémy zpracování údajů. Názvosloví. Nosiče, paměti
a připojené prostředky

12
Ing. Mišeková

ČSN 369001-19
1985-06-19

Počítače a systémy zpracování údajů. Názvosloví. Analogové
a hybridní počítače

12
Ing. Mišeková

ČSN 36 9001-21
1985-06-19

Počítače a systémy zpracování údajů. Názvosloví. Rejstříky 12
Ing. Mišeková

ČSN 16 0100
1976-07-28

Prepravné kovové obaly - Názvoslovie 12
Ing. Zajíček

ČSN 16 0103
1983-07-06

Ocelové bubny 12
Ing. Zajíček

ČSN 16 0110
1983-07-06

Ocelové sudy 12
Ing. Zajíček

ČSN 16 0119
1985-11-16

Kovové sudy na pivo – Technické predpisy 12
Ing. Zajíček

ČSN 16 0120
1976-06-28

Sudy kovové válcové pro potravinářské účely – Rozměry
a technické požadavky

12
Ing. Zajíček

ČSN 16 0134
1977-02-15

Ocelové kanvy – Všeobecné technické podmienky 12
Ing. Zajíček

ČSN 16 0220
1978-10-16

Plechovky a kombinované krabice – Všeobecné technické požadavky 12
Ing. Zajíček

ČSN 16 3520
1984-04-20

Šroubovací uzávěr s pojistkou typu ALKORK 12
Ing. Zajíček

ČSN 38 5510
1984-11-20

Plynná paliva. Vyjadřování objemu 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6180
1985-02-28

Ropné výrobky a uhlovodíková rozpouštědla. Stanovení anilinového
bodu

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6850
1985-06-05

Ropné výrobky. Konzervačné oleje 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 0350
1991-04-05

Metody zkoušení acetátových rozpouštědel 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 0351
1991-05-08

Chemické produkty. Metody zkoušení ftalátů 15
Ing. Exnerová



Věstník č. 1/2003

78

ČSN 65 1312-3
1990-09-15

Amoniak kapalný technický. Metody stanovení zbytku po odpaření 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1326
Říjen - 1994

Glycerin technický. Stanovení obsahu glycerolu. Titračně 15
Ing. Exnerová

ČSN ISO 6349
   (38 5613)
prosinec -1993

Analýza plynů. Příprava kalibračních plynných směsí. Permeační
metoda

15
Ing. Exnerová

ČSN ISO 1015
   (44 1377)
listopad - 1995

Hnědá uhlí a lignity. Stanovení vody. Přímá objemová metoda 15
Ing. Exnerová

ČSN ISO 9411-1
   (44 1314)
říjen - 2000

Tuhá paliva – Mechanické vzorkování z proudu – Část 1: Uhlí 15
Ing. Exnerová

ČSN ISO 9411-2
   (44 1314)
leden - 1997

Tuhá paliva – Mechanické vzorkování z proudu – Část 2: Koks 15
Ing. Exnerová

ČSN ISO 6743-0
   (65 6603)
duben - 1993

Maziva, průmyslové oleje a příbuzné výrobky (třída L). Klasifikace.
Část 0: Všeobecně

15
Ing. Exnerová

ČSN ISO 8216-0
   (65 6501)
leden - 1993

Ropné výrobky. Paliva (třída F). Klasifikace. Část 0: Všeobecně 15
Ing. Exnerová

ČSN ISO 1615
   (66 1325)
listopad - 1994

Glycerin technický. Stanovení alkality nebo acidity. Titračně 15
Ing. Exnerová

ČSN ISO 2098
   (66 1324)
listopad - 1994

Glycerin technický. Stanovení popela – gravimetricky 15
Ing. Exnerová

ČSN ISO 3698
(65 2107)
srpen - 1993

Hydroxid draselný technický. Stanovení vápníku a hořčíku. Metoda
plamenové atomové absorpční spektrometrie

15
Ing. Exnerová

ČSN ISO 5277
   (66 2103)
duben - 1994

Aromatické uhlovodíky. Stanovení zbytku po odpaření výrobků
s bodem varu do 150 oC

15
Ing. Exnerová

ČSN ISO 5278
   (66 2101)
duben - 1994

Aromatické uhlovodíky. Stanovení bodu krystalizace 15
Ing. Exnerová

Mezinárodní normy ISO byly zrušeny

ČSN 22 0412
1982-09-01

Upínání nástrojů na kovy. Válcové stopky s ploškou pro frézy.
Rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 0755
1985-10-03

Vyměnitelné břitové destičky z keramiky. Tvary, základní rozměry,
technické požadavky

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 0811-1
1983-08-12

Slinuté karbidy. Břitové destičky tvar G, H, J 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 0811-2
1983-08-12

Slinuté karbidy. Břitové destičky tvar GA, HA 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 0811-3
1983-08-12

Slinuté karbidy. Břitové destičky tvar GB, HB 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 0811-4
1983-08-12

Slinuté karbidy. Břitové destičky tvar GC, HC 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 0811-5
1983-08-12

Slinuté karbidy. Břitové destičky tvar JA 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 1100
1983-02-11

Vrtáky z rychlořezné oceli. Přehled 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 1122
1983-02-11

Vrtáky šroubovité s válcovou stopkou se šroubovicí 40°. Střední řada.
Základní rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 1123
1983-02-11

Vrtáky šroubovité s válcovou stopkou se šroubovicí 12°. Střední řada.
Základní rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 1126
1983-02-11

Vrtáky šroubovité s válcovou stopkou se šroubovicí 40°. Dlouhá řada.
Základní rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 1127
1983-02-11

Vrtáky šroubovité s válcovou stopkou - vysoce výkonné. Střední řada.
Základní rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 1141
1983-02-11

Vrtáky šroubovité s kuželovou stopkou se šroubovicí 40°. Základní
rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 1143
1983-02-11

Vrtáky šroubovité s kuželovou stopkou vysoce výkonné. Základní
rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 1466
1981-10-24

Kužeľové výstružníky s valcovou stopkou pre Morse kužele. Základné
rozmery

12
Ing.Komrsková



Věstník č. 1/2003

79

ČSN 22 1601
1985-10-03

Záhlubníky. Záhlubníky. Technické předpisy 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 1650
1984-11-12

Záhlubníky. Zarovnávače nástrčné oboustranné 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 1657
1984-10-31

Záhlubníky. Zarovnávací nože oboustranné 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 2210
1983-06-24

Frézy polkruhové vypuklé nástrčné. Základné rozmery 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 2240
1983-08-26

Frézy. Frézy úhlové jednostranné nástrčné. Rozměry 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 2507
1985-11-16

Odvalovací frézy jednochodé na válcová ozubená kola s evolventním
profilem s modulem od 1 do 25 mm. Technické předpisy

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 2941
1977-09-21

Pilové kotouče segmentové na kovy. Základní rozměry 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 3009
1983-06-24

Závitníky pro trubkový závit válcový. Tolerance závitu 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 4010
1983-07-14

Brusivo. Brousicí materiály a pojiva. Klasifikace 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 4524
1985-11-16

Brousicí kotouče. Podávací kotouče s oboustranným vybráním.
Základní rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 4580
1983-07-06

Talířovité brousicí kotouče. Základní rozměry 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 4582
1983-07-06

Talířovité brousicí kotouče na broušení ozubení. Základní rozměry 12
Ing. Komrsková

ČSN 22 4590
1985-02-28

Brousicí kotouče. Řezací kotouče s ocelovými středy.
Základní rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 4686
1976-09-15

Diamantové vrtáky prstencové pro vrtání tvrdých nekovových
materiálů

12
Ing. Komrsková

ČSN 22 9180
1985-06-05

Jehlové pilníky diamantové. Typy a základní rozměry 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0101
1975 –02-21

Kladiva a palice. Technické předpisy 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0110
1984-11-26

Kladivo zámečnické 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0310
1983-03-11

Štipacie kliešte. Základné rozmery 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0328
1983-03-11

Štipacie kliešte bočné. Základné rozmery 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0332
1983-03-11

Štipacie kliešte čelné prevodové. Základné rozmery 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0340
1981-10-24

Kliešte na drôt s plochými čeľusťami 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0350
1981-10-24

Kliešte na drôt s kruhovými čeľusťami 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0413
1983-03-11

Montážne kliešte na trubky. Základné rozmery 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0601
1976-02-24

Klíče na matice a šrouby. Technické předpisy 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0603
1965-02-24

Klíče. Otvory klíčů 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0605
1965-02-24

Klíče. Prostor potřebný pro užití klíčů na šestihrany 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0657
1978-06-15

Ručné montážne náradie. Nástrčné hlavice. Základné rozmery 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0801
1983-09-15

Šroubováky. Technické požadavky 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0807
1981-10-24

Šroubováky. Druhy a rozměry pracovních částí pro šrouby a vruty
s přímou drážkou

12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0808
1981-10-24

Šroubováky. Rozměry pracovní části pro šrouby a vruty s křížovou
drážkou

12
Ing. Komrsková

ČSN 23 0811
1981-10-24

Šroubováky. Typy a základní rozměry 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 3000
1984-09-12

Kartáčnické výrobky. Společná ustanovení 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 7102
1984-01-16

Lopaty a rýle. Technické predpisy 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 7802
1984-10-31

Zednické nářadí. Technické požadavky 12
Ing. Komrsková



Věstník č. 1/2003

80

ČSN 23 7830
1984-10-31

Zednické nářadí. Zednické lžíce. Rozměry 12
Ing. Komrsková

ČSN 23 7845
1984-10-31

Zednické nářadí. Zednická hladítka ocelová. Rozměry 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1100
1971-01-07

Upínanie nástrojov. Vratidlá a nástavce. Prehľad 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1111
1971-01-07

Upínanie nástrojov. Vratidlá jednoramenné 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1121
1971-01-07

Upínanie nástrojov. Vratidlá dvojramenné 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1126
1971-01-07

Upínanie nástrojov. Vratidlá nastaviteľné 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1128
1971-01-07

Upínanie nástrojov. Vratidlá so štyrmi otvormi 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1151
1971-01-07

Upínanie nástrojov. Nástavce pre závitníky a výstružníky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1200
1966-03-09

Upínání nástrojů. Přehled držáků, redukčních pouzder a jejich
příslušenství pro upínání nástrojů na vrtačkách a vyvrtávacích strojích

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1203
1966-03-09

Upínací nářadí. Redukční pouzdra a klíny pro upínání nástrojů na
vrtačkách a vyvrtávacích strojích. Základní ustanovení

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1213
1976-04-07

Upínání nástrojů na kovy. Držáky pro zahlubovací nože 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1214
1976-04-07

Upínání nástrojů na kovy. Vodicí pouzdra k držákům pro zahlubovací
nože

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1216
1984-10-31

Upínací nářadí. Držáky pro nástrčné zarovnávače 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1217
1984-11-12

Upínací nářadí. Držáky pro zarovnávací nože 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1240
1966-03-09

Upínací nářadí. Redukční pouzdra s Morseovými kužely 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1245
1966-03-09

Upínací nářadí. Redukční pouzdra prodloužená s Morseovými kužely 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1253
1971-05-05

Upínání nástrojů na kovy. Redukční pouzdra s kuželovou stopkou
Morseovou a vnitřním čtyřhranem ISO

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1300
1975-04-14

Sklíčidla a upínací hlavy. Přehled 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1320
1984-05-03

Upínací nářadí. Tříčelisťová vrtačková sklíčidla s klíčem. Rozměrová
norma

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1321
1984-04-20

Upínací nářadí. Klíče k vrtačkovým sklíčidlům tříčelisťovým 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1329
1984-10-24

Upínací nářadí. Trny pro vrtačková sklíčidla 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1332
1977-01-27

Upínací nářadí. Rychloupínací hlavy 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1333
1977-01-27

Upínací nářadí. Pevné výměnné vložky do rychloupínacích hlav
s kuželovou dutinou Morse

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1334
1977-01-27

Upínací nářadí. Pevné výměnné vložky do rychloupínacích hlav
s kuželovou dutinou Morse

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1344
1977-01-27

Upínací nářadí. Pevné výměnné vložky do rychloupínacích hlav
s kuželovou stopkou pro vrtačková sklíčidla

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1345
1977-01-27

Upínací nářadí. Pevné výměnné vložky do rychloupínacích hlav
s čtyřhrannou nástrojovou dutinou

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1403
1985-10-03

Upínání nástrojů na kovy. Kleštinová pouzdra s kuželem 7:24
pro upínání nástrojů s válcovou stopkou. Základní rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1480
1971-06-24

Nářadí na upínání fréz. Redukční pouzdra s kuželovou stopkou i dutinou
strmou

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1481
1971-06-24

Nářadí na upínání fréz. Redukční pouzdra s kuželovou stopkou strmou
a dutinou Morseovou

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1483
1971-06-24

Nářadí na upínání fréz. Spojky pro redukční pouzdra s kuželovou
stopkou strmou a s dutinou strmou nebo Morseovou

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1511
1971-01-07

Upínanie nástrojov. Držiaky nástrčných závitníkov 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 1520
1983-02-11

Upínání nástrojů na kovy. Vratidla ruční na závitové kruhové čelisti.
Rozměry. Všeobecné požadavky

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2104
1977-01-27

Upínací nářadí. Podávací kleštinová pouzdra a čelisti. Technické
předpisy

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2112
1977-01-27

Upínací nářadí. Podávací kleštinová pouzdra na vnitřní podávání pro
jednovřetenové automatické soustruhy

12
Ing. Komrsková



Věstník č. 1/2003

81

ČSN 24 2130
1977-01-27

Upínací nářadí. Podávací kleštinová pouzdra na vnější podávání pro
jednovřetenové automatické soustruhy

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2140
1977-01-27

Upínací nářadí. Upínací kleštinová pouzdra pro jednovřetenové
automatické soustruhy

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2145
1977-01-27

Upínací nářadí. Upínací kleštinová pouzdra pro hrotové a revolverové
soustruhy

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2146
1977-01-27

Upínací nářadí. Upínací kleštinová pouzdra pro frézovací stroje 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2147
1977-01-27

Upínací nářadí. Upínací kleštinová pouzdra pro brousicí stroje 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2155
1977-01-27

Upínací nářadí. Upínací kleštinová pouzdra pro několikavřetenové
automatické soustruhy

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2156
1977-01-27

Upínací nářadí. Podávací kleštinová pouzdra na vnitřní podávání pro
několikavřetenové automatické soustruhy

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2160
1977-01-27

Upínací nářadí. Upínací kleštinová pouzdra stlačovaná, dvoustranná 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2181
1977-01-27

Upínací nářadí. Upínací stupňovité kleštiny na vnější upínání pro
soustruhy

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2182
1977-01-27

Upínací nářadí. Upínací stupňovité kleštiny na vnitřní upínání pro
soustruhy

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2304
1981-07-13

Upínací nářadí. Válcové stopky držáků. Základní rozměry 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2330
1969-05-21

Upínání nástrojů na kovy. Držák pro nože na zápichy tvaru A, B, D 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2331
1969-05-21

Upínání nástrojů na kovy. Držák pro nože na zápichy tvaru E 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2372
1985-10-22

Vyvrtávacie hlavice univerzálne. Základné rozmery 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2470
1981-06-29

Upínání nástrojů na kovy. Redukční pouzdra s otvory pro zajištění
klínem pro nástroje s kuželovou stopkou. Základní rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2471
1981-06-29

Upínání nástrojů na kovy. Zajišťovací klíny pro přímé zajištění nástrojů
s kuželovou stopkou ve vřetenu. Základní rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 2472
1981-06-29

Upínání nástrojů na kovy. Zajišťovací klíny pro zajištění nástrojů
s kuželovou stopkou s redukčním pouzdrem. Základní rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3103
1982-05-03

Rovnobežné otočné zveráky. Technické požiadavky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3106
1981-10-24

Zámočnícke ručné zvierky. Typy a základné rozmery 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3123
1980-11-14

Rovnobežné otočné zveráky. Základné rozmery 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3131
1971-08-04

Upínacie náradie. Strojové zveráky s tlačenou pohyblivou čeľusťou 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3133
1971-08-04

Upínacie náradie. Pákové strojové zveráky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3138
1971-08-04

Upínacie náradie. Ramenové samostrediace strojové zveráky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3141
1971-08-04

Upínacie náradie. Otočné strojové zveráky na veľké rozevretie 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3155
1971-08-04

Upínacie náradie. Strojové zveráky otočné a sklopné v dvoch rovinách 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3203
1973-07-04

Upínací nářadí. Upínací úhelníky hladké a žebrované. Základní
ustanovení

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3230
1968-05-02

Upínací úhelníky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3231
1973-07-04

Upínací nářadí. Upínací úhelníky hladké s otvory v jednom rameni 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3235
1973-07-04

Upínací nářadí. Upínací úhelníky žebrované s otvory v jednom rameni 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3236
1973-07-04

Upínací nářadí. Upínací úhelníky žebrované s otvory v obou ramenech 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3300
1966-02-21

Upínací nářadí. Upínací nářadí pro soustruhy a brusky. Přehled 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3301
1975-04-14

Upínací nářadí. Upínací hroty a upínací důlky (pevné). Technické
předpisy

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3303
1984-12-04

Upínací nářadí. Otočné upínací hroty. Technické požadavky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3316
1975-04-14

Upínací nářadí. Upínací hroty zploštělé (vrcholový úhel alfa = 60°) 12
Ing. Komrsková



Věstník č. 1/2003

82

ČSN 24 3318
1975-04-14

Upínací nářadí. Upínací hroty excentricky stavitelné 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3320
1975-04-14

Upínací nářadí. Upínací hroty (vrcholový úhel alfa = 90°) 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3330
1975-04-14

Upínací nářadí. Upínací důlky (alfa = 60°) 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3332
1966-02-21

Upínací nářadí. Rýhované unášeče vnitřní 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3333
1966-02-21

Upínací nářadí. Rýhované unášeče vnější 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3334
1966-02-21

Upínací nářadí. Unášecí srdce 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3335
1966-02-21

Upínací nářadí. Unášecí srdce zahnutá 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3336
1966-02-21

Upínací nářadí. Unášeče pro brusky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3350
1966-02-21

Upínací nářadí. Upínací trny kuželové 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3360
1966-02-21

Upínací nářadí. Trny s rozpínacími pouzdry se stopkou 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3361
1966-02-21

Upínací nářadí. Rozpínací pouzdra k trnům se stopkou 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3378
1966-02-21

Upínací nářadí. Trny s rozpínacími pouzdry k upínání do hrotů 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3379
1966-02-21

Upínací nářadí. Rozpínací pouzdra k trnům k upínání do hrotů 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3398
1968-05-02

Přestavitelné příložky s důlky a upínacími svěrkami 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3501
1974-01-09

Upínací nářadí. Upínací prvky přípravků pro ruční upínání obrobků.
Technické předpisy

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3503
1974-01-09

Upínací nářadí. Kulové hlavy upínacích šroubů a kuželová zahloubení.
Rozměry

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3510
1974-01-09

Upínací nářadí. Šrouby se zářezem a s čípkem 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3512
1974-01-09

Upínací nářadí. Šrouby se čtyřhrannou hlavou a čípkem 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3516
1974-01-09

Upínací nářadí. Šrouby s kolíkovou rukojetí 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3517
1974-01-09

Upínací nářadí. Šrouby s posuvnou rukojetí 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3520
1974-01-09

Upínací nářadí. Rychloupínací šrouby 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3534
1974-01-09

Upínací nářadí. Vysoké matice čtyřhranné s nákružkem 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3536
1974-01-09

Upínací nářadí. Rýhované matice 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3537
1974-01-09

Upínací nářadí. Rychloupínací matice 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3541
1974-01-09

Upínací nářadí. Matice s posuvnou rukojetí 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3542
1974-01-09

Upínací nářadí. Matice se sklopnou rukojetí 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3550
1974-01-09

Upínací nářadí. Kruhové podložky zesílené 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3553
1974-01-09

Upínací nářadí. Kulové podložky a kuželové pánve 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3558
1974-01-09

Upínací nářadí. Otočné podložky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3569
1974-01-09

Upínací nářadí. Zubové podpěry 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3570
1974-01-09

Upínací nářadí. Přítlačné opěrky s dosedací plochou rovinnou 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3571
1974-01-09

Upínací nářadí. Přítlačné opěrky s dosedací plochou kulovou 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3574
1974-01-09

Upínací nářadí. Šroubové rozpěrky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3580
1974-01-09

Upínací nářadí. Pevné opěrky s válcovou hlavou 12
Ing. Komrsková



Věstník č. 1/2003

83

ČSN 24 3581
1974-01-09

Upínací nářadí. Pevné opěrky se šestihrannou hlavou 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3582
1974-01-09

Upínací nářadí. Pevné opěrky boční 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3583
1974-01-09

Upínací nářadí. Posuvné opěrky boční 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3585
1974-01-09

Upínací nářadí. Opěrky stavitelné 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3586
1974-01-09

Upínací nářadí. Stavitelné a samostavitelné opěrky s kolíkem 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3588
1974-01-09

Upínací nářadí. Podpěry pod upínky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3589
1974-01-09

Upínací nářadí. Stojánky k podpěrám pod upínky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3590
1974-01-09

Upínací nářadí. Středicí vložky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3602
1974-01-09

Upínací nářadí. Hvězdice 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3604
1974-01-09

Upínací nářadí. Knoflíky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3630
1974-01-09

Upínací nářadí. Páky s výstředníkem 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3635
1974-01-09

Upínací nářadí. Vidlice pro výkyvné upínky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3636
1974-01-09

Upínací nářadí. Páky s drážkovým výstředníkem 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3640
1974-01-09

Upínací nářadí. Upínky boční 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3642
1974-01-09

Upínací nářadí. Upínky univerzální 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3643
1974-01-09

Upínací nářadí. Výkyvné upínky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3650
1974-01-09

Upínací nářadí. Upínky ve tvaru U 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3656
1974-01-09

Upínací nářadí. Zahnuté upínky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3657
1974-01-09

Upínací nářadí. Sedlové upínky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3662
1974-01-09

Upínací nářadí. Ploché upínky zubové 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3663
1974-01-09

Upínací nářadí. Hákové upínky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3666
1974-01-09

Upínací nářadí. Úhlové páky. Polotovary 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3670
1974-01-09

Upínací nářadí. Středicí čepy válcové 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3671
1974-01-09

Upínací nářadí. Středicí čepy zploštělé. Polotovary 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3675
1974-01-09

Upínací nářadí. Pojišťovací kolíky. Polotovary 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3680
1974-01-09

Upínací nářadí. Čepové západky s knoflíkem 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3682
1974-01-09

Upínací nářadí. Čepové západky s rukojetí 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3685
1974-01-09

Upínací nářadí. Ploché západky 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3690
1974-01-09

Upínací nářadí. Zpětné závěry 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3691
1974-01-09

Upínací nářadí. Pružné hřídele 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3805
1981-01-13

Sústružnické skľučovadlá samotriediace a s nezávislým
premiestňovaním čeľustí. Rozmery

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 3806
1981-01-13

Sústružnické skľučovadlá samotriediace a s nezávislým
premiestňovaním čeľustí a vložené príruby. Pripojovacie rozmery

12
Ing. Komrsková

ČSN 24 4181
1966-12-18

Upínání obrobků. Hrotové dělicí přístroje jednoduché 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 4193
1968-05-02

Upínání obrobků. Hrotové přístroje pro broušení 12
Ing. Komrsková



Věstník č. 1/2003

84

ČSN 24 4290
1973-05-23

Upínací nářadí. Souřadnicový stůl s přesným stavěním 12
Ing. Komrsková

ČSN 24 6750
1971-12-22

Upínací nářadí. Upínací sinusové pravítko křížové, elektromagnetické 12
Ing. Komrsková

ČSN 84 7106
1983-06-24

Lékařská zařízení. Metody, prostředky a režimy sterilizace a dezinfekce
výrobků pro lékařské účely. Názvy a definice

12
Ing. Komrsková

ČSN 85 5203
1984-04-20

Odolnost výrobků zdravotnické techniky proti klimatickým vlivům .
Metody zkoušení

12
Ing. Komrsková

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 1/2003

85

Oddíl 3. Metrologie

OZNÁMENÍ č. 01/03
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zrušení oznámení o rozšíření dovolených chyb vodoměrů

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) oznamuje, že „Oznámení odboru metrologie ÚNMZ
o rozšíření dovolených chyb měřičů proteklého množství vody na studenou a teplou užitkovou vodu při zkoušce v období platnosti
ověření“, zveřejněné ve Věstníku ÚNMZ č. 9/1995, se netýká vodoměrů, na které se vztahuje vyhláška Ministerstva zemědělství
č. 428/2001 Sb.

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Kraus, v. r.

OZNÁMENÍ č. 02/03
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o změně TPM 6892-95

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví ve smyslu § 13 odst. 1 písm. h) zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii,
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že s účinností od 1. prosince 2002 byl změněn text kapitoly 1 Technického předpisu
metrologického č. 6892-95 – Přepočítávače množství plynu, zkrácené zkoušky.

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Kraus, v. r.



Věstník č. 1/2003

86

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 01/03
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16
odst. 1 cit. zákona od 01.10.2002 do 31.10.2002, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena,
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1018.2 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
pobočka Brno, akreditovaná zkušební laboratoř

osvědčení čj. 108/02 z 01.03.2002, příloha č. 2 z 30.10.2002, platnost do 31.01.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Zkoušení stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců, mostů a konstrukcí

adresa: Hněvkovského 77, 617 00 Brno
telefon: 54321559 ú.,543321336 ú.
fax: 543211591
e-mail: jmalikova@tzus.cz
kontakt: Ing. Jarmila Malíková

1018.8 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Zkušební laboratoř stavebních strojů - pobočka TIS

osvědčení čj. 228/02 z 10.05.2002, příloha č. 2 z 31.10.2002, platnost do 30.09.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Zkoušky strojírenských, stavebních a elektrotechnických výrobků, výtahů, strojů a zařízení používaných

ve venkovním prostoru, včetně technologických zařízení, speciálních částí objektů a předpínacích
systémů

adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9
telefon: 02/86019400ú, 86019480
fax: 02/86881995
e-mail: fvalenta@tzus.cz
kontakt: Ing. František Valenta

1046 - Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. IČ: 64828042
Akreditovaná zkušební laboratoř č. 1046

osvědčení čj. 488/02 z 23.10.2002, příloha č. 1 z 23.10.2002, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušení vlastností kamene, kameniva a betonů

adresa: Husova 675, 508 01 Hořice v Podkrkonoší
telefon: 493623478
fax: 493623478
e-mail: zkk@horice.cz
kontakt: Ing. Miroslav Hőrbe st.



Věstník č. 1/2003

87

1049.1 - Česká geologická služba IČ: 00025798
Centrální laboratoř

osvědčení čj. 473/02 z 11.10.2002, příloha č. 1 z 11.10.2002, platnost do 31.10.2007
Předmět akreditace:  Anorganická analýza geologických materiálů, anorganické rozbory povrchových vod, anorganické

analýzy výluhů

adresa: Geologická 6, 152 00 Praha 5
telefon: 251085111
fax: 251818748
e-mail: vitkova@cgu.cz  www.geology.cz
kontakt: Ing. Hyacinta Vitková

1055 - Zkušebna VUOS, s.r.o. IČ: 25722972
osvědčení čj. 483/02 z 17.10.2002, příloha č. 1 z 17.10.2002, platnost do 30.11.2007
Předmět akreditace:  Zkoušky mechanických vlastností obráběcích, měřicích a jiných výrobních i nevýrobních strojů, zařízení

a jejich uzlů (přesnost včetně vlivů prostředí, tuhost, rozbory tuhosti, hluk a vibrace včetně frekvenčních
analýz, vyšetření dynamických vlastností a tvarů kmitu)

adresa: U Továren 31, 102 00 Praha 10
telefon: 272705045, 603578689
fax: 272705045
e-mail: zkus_vuos@volny.cz
kontakt: Ing. Otakar Šámal

1067.1 - Skanska CZ a.s. IČ: 26209535
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 486/02 z 21.10.2002, příloha č. 1 z 21.10.2002, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Destruktivní a nedestruktivní zkoušky betonů, zkoušky čerstvého betonu, zemin a kameniva

adresa: Františka Diviše 944, 104 00 Praha 10
telefon: 272016251
fax:
e-mail: skanskacz-laborator@login.cz
kontakt: Josef Lehmann

1094 - Ladislav Potůček IČ: 69405531
Zkušební laboratoř Ladislav Potůček

osvědčení čj. 470/02 z 09.10.2002, příloha č. 1 z 09.10.2002, platnost do 31.08.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky zemin, kameniva a betonů

adresa: 432 01 Prunéřov
telefon: 474331145
fax: 474331145
e-mail: ladislav.potucek@quick.cz
kontakt: Ladislav Potůček

1096 - SVÚOM s.r.o. IČ: 25794787
Zkušebna SVÚOM  s.r.o.

osvědčení čj. 482/02 z 16.10.2002, příloha č. 1 z 16.10.2002, platnost do 31.01.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušení korozní odolnosti materiálu v kapalných a plynných prostředích a zkoušení protikorozních

a fyzikálně-mechanických vlastností povlaků a nátěrových hmot

adresa: U Měšťanského pivovaru 934/4, 170 00 Praha 7
telefon: 2 20 801 046
fax: 2 20 809 981
e-mail: svuom@cbox.cz
kontakt: Ing. Jaroslava Benešová



Věstník č. 1/2003

88

1102 - INOTEX, spol. s  r.o. IČ: 47451963
Zkušební laboratoř textilního zušlechťování

osvědčení čj. 061/02 z 31.01.2002, příloha č. 2 z 30.10.2002, platnost do 31.10.2003 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Zkoušení textilií, biologická rozložitelnost a rozbory vod

adresa: Štefánikova 1208, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
telefon: 499 320140
fax: 499 320 149
e-mail: inotex@inotex.cz
kontakt: Ing. Pavel Bartušek, CSc.

1103 - Vojenský technický ústav pozemního vojska IČ: 49408151
Středisko zkoušení techniky  - zkušební laboratoř č. 1103

osvědčení čj. 455/02 z 02.10.2002, příloha č. 1 z 02.10.2002, platnost do 31.08.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Technické zkoušky kolových vozidel,  spalovacích motorů, hluků, vibrací a teplot, leteckých vrtulí,

potápěčské techniky, elektrických silových zdrojů, elektromagnetické kompatibility, elektrické
bezpečnosti, důlních stojek hydraulických individuálních a hydraulických stojek a válců
mechanizovaných výztuží

adresa: V. Nejedlého 691, 682 03 Vyškov
telefon: 517303505
fax: 517303105
e-mail: vtupv@vtupv.cz -

kontakt: Dr. Ing. Jaroslav Šmejkal

1123 - TEDIKO s.r.o. IČ: 47283483
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 497/01 z 14.12.2001, příloha č. 2 z 16.10.2002, platnost do 31.07.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Mechanické a nedestruktivní zkoušky kovů, chemické a metalografické zkoušky železných

a neželezných materiálů

adresa: Pražská 5487, 430 01 Chomutov
telefon: 0396/652138, 652161
fax: 0396/652138
e-mail: info@tediko.cz
kontakt: Ing. Emil Kubík

1125 - České dráhy, státní organizace, Divize obchodně provozní,o.z. IČ: 48118664
Zkušební laboratoř ČD

osvědčení čj. 471/02 z 09.10.2002, příloha č. 1 z 09.10.2002, platnost do 31.07.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky nátěrových hmot, nátěrových systémů a samolepících fólií, zkoušení odolnosti textilií

a podlahových krytin vůči ohni

adresa: Boleslavská 2090, 288 67 Nymburk
telefon: 0325/512014, 525595
fax: 0325/514343
e-mail: vesela@dop.nbk.cdrail.cz
kontakt: Ing. Miroslav Fadrhonc; Ing. Jana Čablíková

1130.2 - Výzkumný ústav stavebních hmot , a.s. IČ: 26232511
ATElab

osvědčení čj. 454/02 z 02.10.2002, příloha č. 1 z 02.10.2002, platnost do 31.12.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušení chemických a ekologických vlastností surovin, stavebních hmot a výrobků z nich, silikátových

hmot a odpadů

adresa: Hněvkovského 65, 617 00 Brno
telefon: 543529200
fax: 543216029
e-mail: laborator@info.cz   vustah@info.cz
kontakt: Ing. Marie Sedláková; Alena Paličková



Věstník č. 1/2003

89

1178 - NOVÁ HUŤ, a.s. IČ: 45193258
Hutní a chemické laboratoře

osvědčení čj. 475/02 z 11.10.2002, příloha č. 1 z 11.10.2002, platnost do 30.06.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Analytická činnost prováděná na surovinách, polotovarech, hotových výrobcích, odpadech a vodách,

včetně vzorkování vod

adresa: Vratimovská 689, 707 02 Ostrava - Kunčice
telefon: 069/5687378
fax: 069/5688653
e-mail: sjanku@novahut.cz
kontakt: Ing. Jan Wozniak, CSc.

1181.2 - TPA ČR, s.r.o. IČ: 25122835
Zkušební laboratoř Olomouc

osvědčení čj. 469/02 z 09.10.2002, příloha č. 1 z 09.10.2002, platnost do 31.08.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Vybrané zkoušky kameniva, asfaltů a asfaltových směsí, zemin a konstrukčních vrstev

adresa: areál fy Strabag a.s., 783 53 Velká Bystřice
telefon: 068/5206653
fax: 068/5232473
e-mail: tpavb@volny.cz
kontakt: Stanislav Šimčík

1187 - E X C O L O  s.r.o. IČ: 61777358
Zkušební laboratoř  EXCOLO

osvědčení čj. 484/02 z 18.10.2002, příloha č. 1 z 18.10.2002, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky odolnosti nákladu včetně jeho přepravního balení, uložení, zajištění a technických prostředků

pro zajištění a upevnění nákladu na dopravním prostředku v železniční a silniční nákladní dopravě

adresa: Kyšice 200, 330 01 Kyšice
telefon: 377946043
fax: 377946043
e-mail: laborator@excolo.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Krejcar

1191 - TEST stavební zkušebna s.r.o. IČ: 25223151
osvědčení čj. 462/02 z 04.10.2002, příloha č. 1 z 04.10.2002, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky kameniva, cementu, betonu, přísad do betonu, malt, stavebních výrobků, dílců a konstrukcí

adresa: Na Roudné 184, 301 65 Plzeň
telefon: 377260501-3
fax: 377260502
e-mail: test.st.zk@tiscali.cz
kontakt: Jaroslav Frondl

1194 - Silniční inženýrská společnost, s.r.o. IČ: 46885315
zkušební laboratoř Dobřany

osvědčení čj. 477/02 z 14.10.2002, příloha č. 1 z 14.10.2002, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky kameniva, asfaltů, asfaltových směsí a zemin, zkoušky vlastností konstrukčních vrstev vozovek

a povrchových vrstev betonů mostních konstrukcí

adresa: Radyňská 17, 326 00 Plzeň
telefon: 37 744 11 03
fax: 37 744 11 04
e-mail: sis@raz-dva.cz
kontakt: Ing. Josef Lojda



Věstník č. 1/2003

90

1195 - BETOTECH, s.r.o. IČ: 25066153
Zkušební laboratoř Beroun

osvědčení čj. 487/02 z 23.10.2002, příloha č. 1 z 23.10.2002, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky betonu, kameniva, cementu a malt

adresa: Beroun 660, 266 01 Beroun
telefon: 311644780
fax: 311644780
e-mail: smirinsky@betotech.cz

www.betotech.cz
kontakt: Stanislav Smiřinský

1219 - Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv IČ: 00019453
Akreditovaná zkušební laboratoř ÚSKVBL

osvědčení čj. 478/02 z 14.10.2002, příloha č. 1 z 14.10.2002, platnost do 31.10.2007
Předmět akreditace:  Mikrobiologická a chemická kontrola veterinárních léčivých přípravků a biologických materiálů

adresa: Hudcova 56A, 621 00 Brno
telefon: 5412100 22 až 24
fax: 541212607
e-mail: uskvbl@uskvbl.cz
kontakt: MVDr. Dana Pivodová

1226 - ELDIAG s.r.o. IČ: 64945138
zkušební laboratoř pro zkoušení dielektrik

osvědčení čj. 485/02 z 21.10.2002, příloha č. 1 z 21.10.2002, platnost do 30.11.2007
Předmět akreditace:  Zkoušky vysokonapěťových izolačních systémů elektrických strojů

adresa: Novosibiřská 735, 190 16 Praha 9
telefon: 2 819 706 59
fax: 2 819 736 57
e-mail: eldiag@eldiag.cz

www.eldiag.cz
kontakt: Ing. Jan Vařák

1234 - Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, s.r.o. IČ: 25052063
Zkušební laboratoř stavebních materiálů, výrobků, konstrukcí a budov

osvědčení čj. 495/02 z 31.10.2002, příloha č. 1 z 31.10.2002, platnost do 30.11.2007
Předmět akreditace:  Zkoušky mechanické, akustické, chemické, vlhkostní, tepelně a požárně technické stavebních materiálů,

výrobků konstrukcí a budov, zkoušky bezpečností a výkonové výrobků technických zařízení budov,
zkoušky akustické, měření hluku, zkoušky plastů a výrobků z nich

adresa: U Družstva Život 1216/6, 140 00 Praha 4 - Nusle
telefon: 241412448
fax: 261217181
e-mail: vups--labor@login.cz

www.vups.cz
kontakt: Mgr. Michal Procházka

1235 - ŽDB a.s. IČ: 47672412
Chemická a ekologická laboratoř

osvědčení čj. 456/02 z 02.10.2002, příloha č. 1 z 02.10.2002, platnost do 31.10.2007
Předmět akreditace:  Provádění rozborů technického železa, kovů a slitin z oblasti barevné metalurgie, rozborů vod, odpadů,

vodných výluhů, emisí a imisí, měření měrné aktivity gama, měření hluku, vibrací, osvětlení a jasu
a koncentrace prachu v pracovním a životním prostředí, vzorkování povrchových a odpadních vod

adresa: Bezručova 300, 735 93 Bohumín
telefon: 596 083 358
fax: 596 083 812
e-mail: mbockova@zdb.cz
kontakt: RNDr. Marta Bočková; Ing. Dagmar Bezděková



Věstník č. 1/2003

91

1241.2 - ČEZ, a. s. IČ: 45274649
ČEZ, a. s., Elektrárna Ledvice, zkušební laboratoř

osvědčení čj. 494/02 z 30.10.2002, příloha č. 1 z 30.10.2002, platnost do 30.09.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Chemická analýza vod

adresa: 418 48 Bílina
telefon: 417801111
fax: 417801501
e-mail: tymichl.ele@mail.cez.cz
kontakt: Hana Tymichová

1269 - ELCOM GROUP a.s. IČ: 25833812
Fyzikální a chemická laboratoř - divize EKOTECHNIKA

osvědčení čj. 457/02 z 02.10.2002, příloha č. 1 z 02.10.2002, platnost do 31.08.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Chemická a fyzikální analýza povrchových, technologických, odpadních a podzemních vod, vodných

výluhů, odpadů, zemin a vzorků z odběrů emisí a imisí

adresa: Místecká 1120/103, 703 00 Ostrava - Vítkovice
telefon: 595700300
fax: 596780881
e-mail: svrcula@elcomgroup.cz
kontakt: Ing. Jiří Švrčula

1281 - MTH Praha a.s. IČ: 45275301
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 472/02 z 11.10.2002, příloha č. 1 z 11.10.2002, platnost do 30.11.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Mechanické, elektrické a hlukové zkoušky kolejových vozidel, strojních konstrukcí a jejich částí

adresa: Kandertova 1a/1131, 180 00 Praha 8
telefon: 284093271
fax: 284093281
e-mail: josef.bucek@mth.cz
kontakt: Ing. Josef Bucek

1306.2 - DIAMO, státní podnik IČ: 00002739
odštěpný závod GEAM - Středisko zkušebních laboratoří (SZLAB)

osvědčení čj. 467/02 z 07.10.2002, příloha č. 1 z 07.10.2002, platnost do 31.10.2005
Předmět akreditace:  Chemický a radiochemický rozbor pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod, a vodných

výluhů, měření radiace a kontaminace

adresa: 592 51 Dolní Rožínka
telefon: 566 593 727
fax: 566 593 727
e-mail: gregor@diamo.cz  www.diamo.cz
kontakt: Zdeněk Gregor

1317 - ŽĎAS, a.s. IČ: 46347160
zkušební laboratoř  Měření

osvědčení čj. 468/02 z 09.10.2002, příloha č. 1 z 09.10.2002, platnost do 31.07.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:   Měření bezpečnostních parametrů tvářecích strojů, měření hluku prostředí a strojů, měření akustického

výkonu strojů a měření vibrací strojů

adresa: Strojírenská 6, P.O.BOX 145, 591 71 Žďár nad Sázavou
telefon: 0616/642304
fax: 06016/642850
e-mail: pavel.lamac@zdas.cz    zdas@zdas.cz  www.zdas.cz
kontakt: Ing. Pavel Lamač



Věstník č. 1/2003

92

1319 - MILCOM a.s. IČ: 16193296
Zkušební laboratoř MILCOM a.s. VÚM

osvědčení čj. 459/02 z 04.10.2002, příloha č. 1 z 04.10.2002, platnost do 31.07.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Provádění chemických analýz látkového složení mléka a mléčných výrobků, tj. tuku, sušiny, bílkovin

a laktózy klasickými metodami. Provádění mikrobiologických analýz potravin, především mléka
a mléčných výrobků

adresa: Ke Dvoru 12a, 160 00 Praha 6
telefon: 02/ 35354551-2
fax: 02/ 35358107
e-mail: drbohlav@milcom-as.cz
kontakt: Ing. Jan Drbohlav, CSc.

1322 - TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 499/02 z 31.10.2002, příloha č. 1 z 31.10.2002, platnost do 30.09.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušení důlních mechanizovaných výztuží, strojů a zařízení včetně důlních, hydrauliky všeobecně,

hydraulických lisů, hydraulických lesních ruk, hydraulických nakládacích jeřábů, osobních ochranných
prostředků k zachycení pádu a lan

adresa: Těšínská 1652/79, 746 41 Opava
telefon: 553872835
fax: 553872837
e-mail: jan.klos@tlo.cz
kontakt: Jan Klos

1323 - Okresní hygienická stanice Hodonín IČ: 00837849
Oddělení hygienických laboratoří

osvědčení čj. 248/02 z 29.05.2002, příloha č. 2 z 02.10.2002, platnost do 30.09.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Odběr vzorků vod, chemicko-fyzikální a mikrobiologická analýza vod, kontrola účinnosti sterilizačních

zařízení, měření fyzikálních faktorů prostředí

adresa: Plucárna 1 a, 695 27 Hodonín
telefon: 518398650
fax: 518398612
e-mail: lab@ohshodonin.cz
kontakt: Ing. Jana Ištvánková

1377 - Okresní hygienická stanice v Táboře IČ: 00667544
Odbor hygienických laboratoří

osvědčení čj. 463/02 z 04.10.2002, příloha č. 1 z 04.10.2002, platnost do 31.10.2005
Předmět akreditace:  Chemické a mikrobiologické zkoušky vod, mikrobiologické zkoušky bioindikátorů a měření hluku

v pracovním prostředí

adresa: Tř. ČSA 1191, 390 01 Tábor
telefon: 381231093
fax:
e-mail: labtabor@centrum.cz
kontakt: Ing. Marcela Štípková

1378 - Okresní hygienická stanice v Novém Jičíně IČ: 60336412
Oddělení hygienických laboratoří

osvědčení čj. 496/02 z 31.10.2002, příloha č. 1 z 31.10.2002, platnost do 30.11.2005
Předmět akreditace:  Chemické analýzy vod a ovzduší, mikrobiologické analýzy vod, potravin a předmětů běžného užívání

adresa: Suvorovova 538, 741 01 Nový Jičín
telefon: 556719571
fax: 556719572
e-mail: ohs.nj@tiscali.cz
kontakt: MVDr. Zuzana Taichmanová



Věstník č. 1/2003

93

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2222 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381
Kalibrační laboratoř divize 4 - MESIT QM

osvědčení čj. 490/02 z 23.10.2002, příloha č. 1 z 23.10.2002, platnost do 30.11.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace měřidel elektrických veličin, teploty, tlaku, tvrdoměrů pro plasty a pryž, ozonátorů

a spektrometrů pro oblast spektra UV-VIS a IR

adresa: Sokolovská 573, 686 01 Uherské Hradiště
telefon: 572522107, 572522108
fax: 572522191
e-mail: vtomek@itczlin.cz
kontakt: Ing. Vojtěch Tomek

2245 - ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Kalibrační laboratoř - metrologie

osvědčení čj. 461/02 z 04.10.2002, příloha č. 1 z 04.10.2002, platnost do 31.08.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace v oblasti tlak, teplota, fyzikálně-chemické veličiny, hmotnost, délka a elektrické veličiny

adresa: Jaderná elektrárna Dukovany, 675 50 Dukovany
telefon: 56 881 11 11
fax: 56 886 63 60
e-mail: sabatj1.edu@mail.cez.cz
kontakt: Ing. Jindřich Šabata

2249 - MEROS, spol. s r .o. IČ: 42866014
Akreditovaná kalibrační laboratoř MEROS

osvědčení čj. 082/02 z 20.02.2002, příloha č. 2 z 31.10.2002, platnost do 31.08.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Kalibrace elektrických veličin, kmitočtu, času, otáček, geometrických veličin, teploty, tlaku, relativní

vlhkosti, kalorimetrů a digitálních  tlakoměrů

adresa: 1. máje 823, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
telefon: 571843345
fax: 571843328
e-mail: akl_meros@iol.cz
kontakt: Ing. Karel Hyánek; Ing. Oldřich Zakopal.

2265 - Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany IČ: 70565813
Kalibrační laboratoř (AMS 113)

osvědčení čj. 479/02 z 14.10.2002, příloha č. 1 z 14.10.2002, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace měřidel objemové aktivity radonu (ve vzduchu) a ekvivalentní objemové aktivity radonu

adresa: Příbram - Kamenná, 262 31 Milín
telefon: 318 600 200, 318622911
fax: 318 626 055
e-mail: uersm@pbm.czn.cz
kontakt: Ing. Ivo Burian, CSc.

2280 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00000149
Odštěpný závod 2 SZÚ s.p., kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 492/02 z 25.10.2002, příloha č. 1 z 25.10.2002, platnost do 30.11.2007
Předmět akreditace:  Kalibrace pracovních měřidel v oboru délka

adresa: Tovární 5, 466 21 Jablonec nad Nisou
telefon: 483348151,483348111,602365897
fax: 483348289
e-mail: solcova@szujablonec.cz    www.szujablonec.cz

szu@szujablonec.cz
kontakt: Ing. Marie Šolcová



Věstník č. 1/2003

94

2301 - M & B Calibr, spol. s r.o. IČ: 43389783
osvědčení čj. 466/02 z 07.10.2002, příloha č. 1 z 07.10.2002, platnost do 31.07.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace měřidel délky, tlaku a síly

adresa: Na Úvoze 5, 664 91 Ivančice
telefon: 0502/451998
fax: 0502/451998
e-mail: mbcalibr@seznam.cz
kontakt: Zdeněk Mucha

2303 - Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. IČ: 00010669
Metrologická laboratoř Experimentální pevnosti

osvědčení čj. 489/02 z 23.10.2002, příloha č. 1 z 23.10.2002, platnost do 30.09.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace tenzometrických siloměrů v rozsahu od 0,1 kN do 500 kN v tahu a tlaku

adresa: Beranových 130, 199 05 Praha 9 - Letňany
telefon: 225115103, 225115310
fax: 283920018
e-mail: vavrik@vzlu.cz
kontakt: Ing. Jan Vavřík

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3015 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Certifikační orgán na výrobky

osvědčení čj. 476/02 z 14.10.2002, příloha č. 1 z 14.10.2002, platnost do 30.09.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí, elektrických přístrojů k vypínání,

ke spínání, nebo ochraně elektrických obvodů

adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9
telefon: 02/86019400ú., -413
fax: 02/8688 3897
e-mail: jeybl@tzus.cz
kontakt: Ing. Jiří Eybl, CSc.

3020 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381
Certifikační orgán pro výrobky

osvědčení čj. 464/02 z 04.10.2002, příloha č. 1 z 04.10.2002, platnost do 30.06.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace výrobků plastových, pryžových, chemických, dřevařských, zpracování uhlí a ropy,

potravinářských, textilních, kožedělných, pro stavby, stavebních materiálů, surovin, strojů a zařízení,
elektrických strojů, zdravotnických a ochranných prostředků, nábytku, sportovního zboží a kosmetiky

adresa: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín - Louky
telefon: 577601275, 577601276
fax: 577104855
e-mail: certif@itczlin.cz, certprod@itczlin.cz
kontakt: Ing. Pavel Svoboda; Ing. Eduard Plička

3024 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. IČ: 64940616
Certifikační orgán pro systém jakosti

osvědčení čj. 453/02 z 02.10.2002, příloha č. 1 z 02.10.2002, platnost do 31.07.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace systémů jakosti v oblasti stavebnictví (výrobky, technologie, provádění staveb, služby)

adresa: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7
telefon: 02/2087 8741,-0902,0602 641142
fax: 02/20878741,20870902
e-mail: stavcert@stavcert.cz
kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc.



Věstník č. 1/2003

95

3026 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. IČ: 64940616
Certifikační orgán pro personál

osvědčení čj. 174/02 z 10.04.2002, příloha č. 2 z 09.10.2002, platnost do 31.08.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Certifikace způsobilosti pracovníků v oblasti svařování a EMS

adresa: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7
telefon: 02/20878741,0602 641142
fax: 02/20878741
e-mail: stavcert@stavcert.cz
kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc.

3037 - Certifikační sdružení pro personál IČ: 62934210
Certifikační sdružení pro personál

osvědčení čj. 493/02 z 25.10.2002, příloha č. 1 z 25.10.2002, platnost do 30.04.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace NDT pracovníků, pracovníků ve specifických činnostech NDT a oborech souvisejících,

pracovníků v oborech koroze a protikorozní ochrany, tepelného zpracování kovů, metrologických
činností a auditorských činností

adresa: Areál VÚ, P.O.Box 51, 190 11 Praha 9 - Běchovice
telefon: 02/670 621 01, 670 621 02
fax: 02/670 621 03
e-mail: apc@mbox.vol.cz
kontakt: Ing. Zbyněk Zavadil

3056 - VÚHŽ a.s. IČ: 45193797
Certifikační orgán

osvědčení čj. 474/02 z 11.10.2002, příloha č. 1 z 11.10.2002, platnost do 31.10.2007
Předmět akreditace:  Výrobková certifikace hutnických a slévárenských výrobků

adresa: 739 51 Dobrá 240
telefon: 558601241
fax: 558623777
e-mail: vuhz@vuhz.cz

talpa@vuhz.cz    www.vuhz.cz
kontakt: Ing. Ivan Talpa, CSc.

3068 - Výzkumný ústav bezpečnosti práce IČ: 00025950
Výzkumný ústav bezpečnosti práce - COV

osvědčení čj. 480/02 z 16.10.2002, příloha č. 1 z 16.10.2002, platnost do 30.11.2007
Předmět akreditace:  Certifikace osobních ochranných prostředků

adresa: Jeruzalémská 9, 116 52 Praha 1
telefon: 224211426
fax: 222242394
e-mail: skreta@vubp-praha.cz

www.volny.cz/ao235
kontakt: Ing. Zdeněk Vojta

3069 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. IČ: 64940616
certifikační orgán pro certifikaci EMS

osvědčení čj. 498/02 z 31.10.2002, příloha č. 1 z 31.10.2002, platnost do 30.11.2007
Předmět akreditace:  Certifikace systémů environmentálního managementu (EMS) ve stavebnictví a souvisejících oborech,

chemickém, plastikářském, polygrafickém a potravinářském průmyslu, v obchodu a ve službách

adresa: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7
telefon: 22087 0902, 0602641142
fax: 22087 8741
e-mail:  stavcert@stavcert.cz
kontakt: Ing. Hana Lorencová



Věstník č. 1/2003

96

3070 - CERT-ACO, s. r. o. IČ: 25606310
certifikační orgán pro EMS

osvědčení čj. 497/02 z 31.10.2002, příloha č. 1 z 31.10.2002, platnost do 30.11.2007
Předmět akreditace:  Certifikace EMS (systému environmentálního managementu) podle ISO 14001

adresa: Huťská 275/3, 272 01 Kladno
telefon: 0312/64 5007
fax: 0312/66 2045
e-mail: cert@cert.cz  www.cert.cz
kontakt: Ing. Pavel Charvát

3099 - Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. IČ: 45275106
COV - ČLPR

osvědčení čj. 481/02 z 16.10.2002, příloha č. 1 z 16.10.2002, platnost do 31.12.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace rekreačních plavidel od 2,5 m do 24 m délky a jejich vybraných částí

adresa: Soběslavská 2063/46, 130 00 Praha 3 - Vinohrady
telefon: 02/67313736
fax: 02/67314584
e-mail: clpr@mbox.vol.cz
kontakt: Ing. Jiří Dynybyl

3100 - BUREAU VERITAS QUALITY INTERNATIONAL CS,  s.r.o. IČ: 26165007
BUREAU VERITAS QUALITY INTERNATIONAL CS, s.r.o.

osvědčení čj. 433/02 z 13.09.2002, příloha č. 2 z 16.10.2002, platnost do 31.01.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Certifikace systému managementu jakosti, kritických bodů HACCP a trvale udržitelného hospodaření

v lesích

adresa: Vítězné náměstí 2/577, 160 00 Praha 6
telefon: 02/24315447
fax: 02/24315449
e-mail: psestak@bureauveritas.cz
kontakt: Ing. Ronald Kergal; Ing. Petr Šesták; Ing. Vladimír Pojer

3108 - SILMOS  s.r.o. IČ: 45276293
 certifikační orgán SILMOS  s.r.o.

osvědčení čj. 460/02 z 04.10.2002, příloha č. 1 z 04.10.2002, platnost do 31.10.2005
Předmět akreditace:  Certifikace systému environmentálního managementu ve stavebnictví a v oborech dobývání a úprava

kamene pro stavebnictví

adresa: Křižíkova 70, 612 00 Brno
telefon: 541633773,541633219
fax: 541633316
e-mail: barbara.sulcova@silmos.cz

www.co.silmos.cz
kontakt: Ing. Pavel Brychta

3109 - ČESKÁ SPOLEČNOST PRO SVAŘOVÁNÍ PLASTŮ IČ: 67799108
CERTIFIKAČNÍ ORGÁN

osvědčení čj. 491/02 z 24.10.2002, příloha č. 1 z 24.10.2002, platnost do 30.11.2005
Předmět akreditace:  Certifikace vyššího svářečského personálu v oblasti plastů, svářečů plastů a svářečů plynovodů z plastů

adresa: Sokolská 4, 120 00 Praha 2
telefon: 224261225, Brno 545426442
fax: 224261165
e-mail: technika@gasinfo.cz
kontakt: Ing. Pavel Vinarský; Jan Salavec



Věstník č. 1/2003

97

4.  I ns pe kč ní  or gá n y

číslo inspekčního orgánu

4002 - ITI TÜV s.r.o. IČ: 63987121
Inspekční orgán

osvědčení čj. 398/02 z 27.08.2002, příloha č. 2 z 16.10.2002, platnost do 30.05.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Inspekční činnost typu A za účelem posouzení shody na technických zařízeních, výrobcích a procesech

souvisejících

adresa: Modřanská 98, 147 00 Praha 4
telefon: 02/44462625
fax: 02/44463257
e-mail: itituv@itituv.cz   www.itituv.cz
kontakt: Ing. Ivo Dršťák

4018 - I.T.I. - Integrovaná technická inspekce spol. s r.o. IČ: 26427753
osvědčení čj. 458/02 z 04.10.2002, příloha č. 1 z 04.10.2002, platnost do 31.07.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Inspekční činnost typu A za účelem posouzení shody u tlakových, výtahových, elektrických, plynových,

strojních zařízení, hutního materiálu a inspekce svařování

adresa: Krčská 51, 140 02 Praha 4
telefon: 244098281-2
fax: 244098225
e-mail: pha@itiv.cz
kontakt: Ing. František Kozubík

4027 - Revigrup, s.r.o. IČ: 25867164
Inspekční orgán

osvědčení čj. 465/02 z 07.10.2002, příloha č. 1 z 07.10.2002, platnost do 31.10.2005
Předmět akreditace:  Inspekční činnost typu A za účelem posuzování shody u návrhů, nových a provozovaných výrobků

a technických zařízení v oboru elektrických, tlakových, plynových, zdvihacích zařízení a výtahů

adresa: Průmyslová 1060, 739 65 Třinec - Staré Město
telefon: 558536367
fax: 558536367
e-mail: revigrup@trz.cz  vladislav.bardon@trz.cz
kontakt: Ing. Vladislav Bardoň

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1069 - COMING Plus, a.s. IČ: 25748793
Stavební zkušebna COMTEST

osvědčení čj. 451/01 z 20.11.2001, příloha č. 1 z 20.11.2001, platnost do 31.10.2002
Předmět akreditace:  Zkoušky kameniva, betonu a suchých malt; odtrhové zkoušky stavebních materiálů; mechanické

zkoušky betonářské výztuže, pevnosti  a delaminace dřevěných  lepených spojů

adresa: Nad Kamínkou 1267, 156 00 Praha 5 - Zbraslav - Baně
telefon: 02/5792 1250,-1614-5, 61214957-8
fax: 02/5792 1742
e-mail: coming@coming.cz  www.coming.cz
kontakt: Ing. Alena Šrůtková



Věstník č. 1/2003

98

1121.2 - Městská hygienická stanice, příspěvková organizace IČ: 70878412
Odbor hygienických laboratoří

osvědčení čj. 169/02 z 09.04.2002, příloha č. 1 z 09.04.2002, platnost do 31.10.2002
Předmět akreditace:  Stanovení chemických, mikrobiologických a biologických ukazatelů v ovzduší, ve vodách,

v poživatinách a odpadech

adresa: U Radbuzy 8, 301 36 Plzeň
telefon: 019/7456420
fax: 019/7456420
e-mail: bartosoval@mhs.plzen-city.cz
kontakt: RNDr. Libuše Bartošová

1234 - Výzkumný ústav pozemních staveb-Certifikační společnost,s.r.o. IČ: 25052063
Zkušební laboratoř stavebních materiálů, výrobků, konstrukcí a budov

osvědčení čj. 522/01 z 20.12.2001, příloha č. 1 z 20.12.2001, platnost do 31.10.2002
Předmět akreditace:  Zkoušky mechanické, akustické, chemické, vlhkostní, tepelně a požárně technické stavebních materiálů,

výrobků konstrukcí a budov, zkoušky bezpečností a výkonové výrobků technických zařízení budov

adresa: U Družstva Život 1216/6, 140 00 Praha 4 - Nusle
telefon: 241412448
fax: 261217181
e-mail: vups--labor@login.cz

www.vups.cz
kontakt: Mgr. Michal Procházka

1235 - ŽDB a.s. IČ: 47672412
Chemická a ekologická laboratoř

osvědčení čj. 514/01 z 20.12.2001, příloha č. 1 z 20.12.2001, platnost do 31.10.2002
Předmět akreditace:  Provádění rozborů technického železa,kovů a slitin z oblasti barevné metalurgie, provádění rozborů vod,

odpadů, vodných výluhů, emisí, imisí, měření měrné aktivity gama, měření hluku, vibrací, osvětlení, jasu
a koncentrace prachu v pracovním a životním prostředí

adresa: Bezručova 300, 735 93 Bohumín
telefon: 596 083 358
fax: 596 083 812
e-mail: mbockova@zdb.cz
kontakt: RNDr. Marta Bočková

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2280 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00000149
Odštěpný závod 2 SZÚ s.p., kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 041/02 z 11.01.2002, příloha č. 1 z 11.01.2002, platnost do 31.10.2002
Předmět akreditace:  Kalibrace  pracovních měřidel v oboru délka

adresa: Tovární 5, 466 21 Jablonec nad Nisou
telefon: 483348151,483348111,602365897
fax: 483348289
e-mail: solcova@szujablonec.cz    www.szujablonec.cz

szu@szujablonec.cz
kontakt: Ing. Marie Šolcová



Věstník č. 1/2003

99

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3068 - Výzkumný ústav bezpečnosti práce IČ: 00025950
Výzkumný ústav bezpečnosti práce - COV

osvědčení čj. 452/01 z 20.11.2001, příloha č. 1 z 20.11.2001, platnost do 31.10.2002
Předmět akreditace:   Certifikace výrobků z oblasti osobních ochranných prostředků a pomocných stavebních konstrukcí

adresa: Jeruzalémská 9, 116 52 Praha 1- Nové Město
telefon: 224211426
fax: 222242394
e-mail: skreta@vubp-praha.cz

www.volny.cz/ao235
kontakt: Ing. Jaroslav Pata; Ing. Zdeněk Vojta

3069 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. IČ: 64940616
osvědčení čj. 219/01 z 26.06.2001, příloha č. 1 z 26.06.2001, platnost do 31.10.2002
Předmět akreditace:  Certifikace systémů enviromentálního managementu ( EMS ) v oblasti stavebnictví

adresa: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7
telefon: 22087 0902, 0602641142
fax: 22087 8741
e-mail:  stavcert@stavcert.cz
kontakt: Ing. Václav Gorgol CSc.

3070 - CERT-ACO, s. r. o. IČ: 25606310
certifikační orgán pro EMS

osvědčení čj. 052/02 z 21.01.2002, příloha č. 1 z 21.01.2002, platnost do 31.10.2002
Předmět akreditace:  Certifikace EMS (systému enviromentalního managementu) podle ČSN EN ISO 14001

adresa: Huťská 275/3, 272 01 Kladno
telefon: 0312/64 5007
fax: 0312/66 2045
e-mail: cert@cert.cz  www.cert.cz
kontakt: Ing. Pavel Charvát

3071 - VÚSU a.s. IČ: 14864622
Certifikační orgán na výrobky

osvědčení čj. 449/01 z 20.11.2001, příloha č. 1 z 20.11.2001, platnost do 31.10.2002
Předmět akreditace:  Certifikace výrobků ze skla

adresa: Pražská 125, 415 01 Teplice
telefon: 417538064
fax: 417570410
e-mail: novakova@vusu.cz
kontakt: Ing. Greta Nováková

Vedoucí útvaru výkonů:
Ing. Badal, v.r.



Věstník č. 1/2003

100

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 01/03
MINISTERSTVA OBRANY

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod.

a) V říjnu 2002 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto platné standardizační dohody:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název

NU
NREL

2191
1

INTELLIGENCE PROCEDURES
                                                                       AJP-2.1

Způsoby zpravodajské činnosti

NU
REL

2215
6

EVALUATION OF LAND MAPS,
AERONAUTICAL CHARTS AND DIGITAL
TOPOGRAPHIC DATA

Hodnocení pozemních a leteckých map a digitálních
topografických dat

NU
REL

3149
8

MINIMUM QUALITY SURVEILLANCE OF
PETROLEUM PRODUCTS

Minimální požadavky na jakost ropných výrobků

NU
REL

3346
6

MARKING AND LIGHTING OF AIRFIELD
OBSTRUCTIONS

Značení a světelné označení překážek na letišti

NU
REL

4325
2

AIR-LAUNCHED MUNITIONS SAFETY AND
SUITABILITY FOR SERVICE EVALUATION

Hodnocení bezpečnosti letecké munice a vhodnosti pro
provoz

NU
REL

4416
1

NUCLEAR ELECTROMAGNETIC  PULSE
TESTING OF MUNITIONS  CONTAINING
ELECTRO-EXPLOSIVE DEVICES

Postupy zkoušek munice na působení
elektromagnetického impulsu jaderného výbuchu

NU
REL

4487
1

EXPLOSIVE, FRICTION SENSITIVITY TESTS Zkoušky citlivosti výbušnin ke tření

NU
REL

4488
1

EXPLOSIVES, SHOCK SENSITIVITY TESTS Zkoušky citlivosti výbušnin k rázové vlně

NU
REL

4491
1

EXPLOSIVES, THERMAL SENSITIVENESS
AND EXPLOSIVENESS TESTS

Zkoušky citlivosti výbušin k tepelným  a výbušným
podnětům

NU
REL

4515
1

EXPLOSIVES: THERMAL
CHARACTERIZATION  BY DIFFERENTIAL
THERMAL ANALYSIS, DIFFERENTIAL
SCANNING CALORIMETRY AND
THERMOGRAVIMETRIC ANALYSIS

Charakterizace termických vlastností výbušnin pomocí
diferenční termické analýzy, diferenční skanovací
kalorimetrie a termogravimetrické analýzy

NU
REL

4540
1

EXPLOSIVES, PROCEDURES FOR DYNAMIC
MECHANICAL ANALYSIS (DMA) AND
DETERMINATION OF GLASS TRANSITION
TEMPERATURE

Postupy pro dynamickou mechanickou analýzu (DMA)
a stanovení teploty skelného přechodu výbušnin

NU
REL

4543
1

EXPLOSIVES, SPECIFICATION FOR NTO
(3-NITRO-1, 2, 4-TRIAZOL-5-ONE) FOR
DELIVERIES FROM ONE NATO NATION TO
ANOTHER

Technické podmínky výbušniny 3-nitro-1,2,4-triazol-
5-onu (NTO) pro dodávky mezi členskými státy NATO

NU
REL

4554
1

AUTOMATED MISSION PLANNING SYSTEM
(AMPS) FOR BATTLEFIELD HELICOPTERS

Automatizovaný systém plánování úkolů pro bojové
vrtulníky

NU
REL

4555
1

MISSION EQUIPMENT PACKAGES (MEP) FOR
BATTLEFIELD HELICOPTERS

Souprava vybavení požadovaná pro plnění úkolů
bojovými vrtulníky

NU
REL

7123
1

DIGITAL GEOGRAPHIC INFORMATION (DGI)
ON CD-ROM AND CD-R

Digitální geografické informace (DGI) na CD-ROM
a CD-R



Věstník č. 1/2003

101

NU
REL

7166
1

AIR FORCES LOGISTICS DOCTRINE AND
PROCEDURES
                                                     ALP-4.3 (ALP-13)

Logistická doktrína vzdušných sil a postupy její realizace

NU
REL

7167
1

SUPPLEMENT 1 TO AIR FORCES LOGISTICS
DOCTRINE AND PROCEDURES
                                                    ALP-4-3 (ALP-13)

Logistická doktrína vzdušných sil a postupy její
 realizace – doplněk 1

b) V říjnu 2002 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky ke standardizačním dohodám:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání Anglický název Český název

NU
REL

2353
5/1

EVALUATION OF NBC DEFENCE CAPABILITY Hodnocení připravenosti  k ochraně proti ZHN

NR
NREL

3768
2/7

GUIDE TO SECURITY CLASSIFICATION OF
AIR RECONNAISSANCE IMAGERY

Směrnice pro stanovení stupně utajení leteckých snímků

NU
REL

7036
3/1

FUELS TO BE INTRODUCED INTO AND
DELIVERED BY THE NATO PIPELINE
SYSTEM (NPS)

Paliva, zaváděná do systému produktovodů NATO (NPS)
a tímto systémem dodávaná

NU
REL

7145
1/1

MINIMUM NATO CFR CORE COMPETENCY
LEVELS FOR FIRE FIGHTERS

Minimální úrovně připravenosti hasičů pro zásah při
nehodách (událostech) a požáru

c) V  říjnu 2002 bylo Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání Anglický název Český název

Datum zrušení

NR
NREL

5059
1

INTEROPERABILITY OF TELEBRIEFING
SYSTEMS

Interoperabilita systémů
telekonference

2002-10



Věstník č. 1/2003

102

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákonu č. 309/2000 Sb.:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Charakteristika
Datum

přistoupení
Předpokládané
datum zavedení

NU
REL

2002
9

WARNING SIGNS
FOR THE MARKING
OF NUCLEAR,
BIOLOGICAL AND
CHEMICAL
CONTAMINATIONS

Výstražné značení pro
vytyčování zamořených
nebo nebezpečných
prostorů, výzbroje,
výstroje a materiálu

Dohoda obsahuje způsoby
pro standardizaci značek,
které používají ozbrojené
síly NATO pro vytyčování
zamořených a jinak
nebezpečných prostorů, dále
pomocný materiál. Uvádí se
všeobecná ustanovení, druhy
značek, používané barvy,
velikost, nápisy, jejich
umisťování.

2002-10 DOP + 12 m

NU
REL

2104
9

FRIENDLY NUCLEAR
STRIKE WARNING

Varování o vlastních
jaderných úderech

Dohoda obsahuje zásady,
směrnice a nařízení pro
ozbrojené síly členských
států NATO pro varování
před provedením vlastních
jaderných úderů v různých
taktických situacích. Jsou
zde uvedena všeobecná
ustanovení o varování,
v přílohách  formalizovaná
hlášení a příklady jejich
zpracování pro různé
situace, stanovení minimální
bezpečnostní vzdálenosti
u vlastních jaderných úderů,
doplněno schématy

2002-10 DOP + 12 m

NU
REL

2255
5

MGD - PORTS Vojenskogeografická
dokumentace (VGD) –
Přístavy

Dohoda obsahuje požadavky
na standardizaci
vojenskogeografické
dokumentace obsahující
informace o námořních
a vnitrozemských
přístavech, které usnadní
plánování činnosti
ozbrojených sil NATO.
V přílohách se uvádí
informace o přístavech
a symboly (mapové značky)
pro označování přístavů
a splavných vnitrozemských
cest na mapách, podrobný
popis některých přístavních
staveb, zařízení
s technickými daty
a tabulky mostů.

2002-10 2006-01

NU
REL

2260
3

MGD - ELECTRIC
POWER

Vojenskogeografická
dokumentace (VGD) –
Elektrická energie

Dohoda obsahuje požadavky
na standardizaci
vojenskogeografické
dokumentace obsahující
informace o elektrické
energii, které usnadní
plánování činnosti
ozbrojených sil NATO.
Uvádí se přehled zařízení,
která se podílejí na
elektrické energii,
v přílohách se podrobně
popisuje přehledová mapa
a tabulky elektroenergetické
soustavy.

2002-10 2006-01



Věstník č. 1/2003

103

NU
REL

2263
4

MGD - COASTAL
AREAS AND
LANDING BEACHES

Vojenskogeografická
dokumentace (VGD) –
Pobřeží  a pláže
(prostory) pro vylodění

Dohoda obsahuje požadavky
na standardizaci
vojenskogeografické
dokumentace obsahující
informace o pobřeží a
plážích pro vylodění vojsk,
které usnadní plánování
činnosti ozbrojených sil
NATO. Uvádí se podrobný
popis pobřeží a pláží,
v přílohách se podrobně
popisují přístupy a pláže pro
vylodění, požadované mapy,
charakter moře, pobřežní
zařízení. Doplněno
schématy.

2002-10 bez zavedení

NU
REL

2271
3

MGD - URBAN
AREAS

Vojenskogeografická
dokumentace (VGD) –
Městské oblasti

Dohoda obsahuje požadavky
na standardizaci
vojenskogeografické
dokumentace obsahující
informace o městských
oblastech, které usnadní
plánování činnosti
ozbrojených sil NATO.
V přílohách se v tabulkách
podrobně popisují údaje
o městských částích
(průjezdnost, přístupy,
druhy komunikací, důležitá
zařízení a objekty).

2002-10 2006-01

NU
REL

3224
7

AIRCRAFT INTERIOR
AND EXTERIOR
LIGHTING NON-
NIGHT VISION
GOGGLE (NVG) AND
NVG COMPATIBLE

Osvětlení kabiny posádky
letadla (nepřizpůsobené
pro noktovizi)

Dohoda obsahuje kritéria
pro osvětlení kabin posádek
letadel. Podrobně jsou
popsány systémy osvětlení
a používané barvy pro
jednotlivé druhy osvětlení

2002-10 DOP + 18 m

NU
REL

3278
8

AIRCRAFT TOWING
ATTACHMENTS AND
DEVICES

Přípravky a zařízení pro
vlečení letadel

Dohoda obsahuje ustanovení
o standardizaci přípravků
a zařízení pro vlečení
letadel, jako jsou osa
vlečného nástavce, hlavice
vlečných tyčí a dalších
zařízení. V tabulkách jsou
uvedeny podrobné číselné
údaje

2002-10 2004-10

NU
REL

3370
6

AIRCREW STATION
ALERTING SYSTEMS

Výstražné, varovné
a návěstní signály
v kabinách pro posádky
letadel

Dohoda obsahuje
standardizované signály pro
varování posádek letadel
v případě mimořádných
situací, vzniklých při
provozu letadel. Uvádí se
druhy signálů (vizuální
a zvukové), barevné
označení, umístění, popisy.

2002-10 DOP + 18 m

NU
REL

3412
6

AERONAUTICAL
INFORMATION ON
AERONAUTICAL
CHARTS

Letecké informace
na leteckých mapách

Dohoda obsahuje základní
informace, které jsou
uváděny na leteckých
mapách  pro použití
v zájmovém operačním
prostoru NATO. Jsou
uvedeny informace, které
musí být na všech mapách
a způsoby jejich zobrazení.

2002-10 2001-09



Věstník č. 1/2003

104

NU
REL

3430
10

RESPONSIBILITIES
FOR AIRCRAFT
CROSSSERVICING
(ACS)

Odpovědnost za vzájemné
zabezpečení letadel

Dohoda obsahuje požadavky
a způsoby řešení
vzájemného zabezpečení
letadel  a obsahuje postupy
ošetřování, údržby,
doplňování letadel
materiálem (PHM, elektřina
apod.) po přistání a pracovní
postupy před vzletem. Jsou
uvedeny definice pojmů.

2002-10 2005-12

NU
REL

3812
7

RESPONSIBILITIES
FOR AIRCRAFT
CROSS-SERVICING
GROUND CREW
TRAINING

Odpovědnost za přípravu
pozemního personálu pro
vzájemné zabezpečení
letadel

Dohoda obsahuje ustanovení
o odpovědnosti velitelů za
výcvik obsluh pozemního
zabezpečení letadel. Týká se
hlavně přípravy osob
hostitelské země podle
stanovených předpisů.
Podrobně jsou popsány
požadavky na obsah a
stupeň přípravy, rovněž
způsob získání oprávnění,
využívání technických
prostředků pro výuku
(video),  příprava osob
v různých podmínkách
a činnost pro zabezpečení
vlastních a posilových
letadel.

2002-10 2003-12

NU
REL

3842
4

RAIL LAUNCHED
MISSILE/LAUNCHER
MECHANICAL
INTERFACE

Rozměry mechanického
propojení mezi leteckou
řízenou střelou
a vypouštěcím zařízením
kolejnicového typu

Dohoda obsahuje údaje
o požadovaných rozměrech
kontejnerů, kolejnic
a o mechanickém propojení
mezi vypouštěcím zařízením
a řízenou střelou. Elektrické
propojení  a materiál jsou
uvedeny v jiných
dokumentech.
Charakteristiky, popis
a podrobné údaje jsou
rozebrány na schématech.

2002-10 DOP + 15 m

NU
REL

3929
3

EVALUATION GUIDE
FOR NATO
CRASH/FIRE/
RESCUE SERVICES

Směrnice pro hodnocení
služeb poskytovaných
v oblastech hašení požárů,
záchrany a nehod letadel
NATO

Dohoda obsahuje ustanovení
ke standardizaci metod,
používaných pro hodnocení
účinnosti hasičských
záchranných sborů.
V přílohách jsou podrobně
rozpracovány body, podle
kterých se jejich účinnost
má hodnotit z hlediska
všeobecné připravenosti
a pro konkrétní činnost.

2002-10 bez zavedení

NU
REL

4250
1

NATO REFERENCE
MODEL FOR OPEN
SYSTEMS
INTERCONNECTION
(PART III) - NAMING
AND ADDRESSING

Základní model propojení
otevřených systémů
NATO, část III: Názvy
(jména) a adresy

Dohoda obsahuje údaje ke
stanovení modelu propojení
otevřených systémů, které se
podílejí na zpracování
a distribuci dat v rámci
NATO. Tato část stanovuje
základní principy složení
pro pojmenování
a zpracování adresářů
objektů začleněných do
prostředí propojení
otevřených systémů.

2002-10 DOP + 12 m



Věstník č. 1/2003

105

NU
NREL

4255
1

NATO REFERENCE
MODEL FOR OPEN
SYSTEMS
INTERCONNECTION
- LAYER 5 (SESSION
LAYER) SERVICE

Základní model propojení
otevřených systémů
NATO - úroveň 5 relační,
popis (definování)
poskytovaných služeb

Dohoda obsahuje údaje ke
stanovení poskytovaných
služeb.týkajících se
protokolů k propojení
otevřených systémů. Uvádí
se standard ISO, struktura
a zaměření STANAG, obsah
příloh s důrazem na
vojenské požadavky.

2002-10 2004-12

NU
NREL

4256
1

NATO REFERENCE
MODEL FOR OPEN
SYSTEMS
INTERCONNECTION -
LAYER 6
(PRESENTATION
LAYER) SERVICE
DEFINITION

Základní model propojení
otevřených systémů
NATO - úroveň 6
prezentační (předváděcí),
popis (definování)
poskytovaných služeb

Dohoda obsahuje údaje ke
stanovení poskytovaných
služeb týkajících se
protokolů k propojení
otevřených systémů. Uvádí
se standard ISO, struktura
a zaměření STANAG,
všeobecná ustanovení,
složení příloh a jejich obsah
s důrazem na vojenské
požadavky.

2002-10 2004-12

NU
REL

4329
2

NATO STANDARD
BAR-CODE
SYMBOLOGY

Standardní znaky
(symbolika) čárového
kódu v NATO

Dohoda obsahuje pouze
ustanovení o používání
standardizovaného elipsoidu
v systémech manipulace
s daty na taktickém stupni
u vojenského námořnictva
NATO pro zlepšení
přesnosti. Krátce jsou
uvedena všeobecná
ustanovení.

2002-10 bez zavedení

NU 4592
1

THE NATO MULTI-
CHANNEL
TACTICAL DIGITAL
GATEWAYS –
MILITARY MESSAGE
HANDLING

Digitální mnohokanálový
vstup (hradlová propusť)
pro taktický stupeň
NATO-zpracování
vojenských zpráv
(hlášení)

Dohoda obsahuje soubor
protokolů potřebných pro
zpracování vojenských
zpráv  a hlášení
předávaných mezi
digitálními spojovacími
systémy na taktickém
stupni. V přílohách je
uvedena všeobecná
charakteristika, popis
a činnost zařízení, druhy
protokolů, doplněné
tabulkami.

2002-10 DOP + 24 m

NU
REL

5522
1

TACTICAL DATA
LINK - LINK 22

Datové spojení na
taktickém stupni
LINK 22

Dohoda se zabývá postupy
pro zdokonalení přenosu
dat, řešením výměny
informací ve spojovacích
sítích, opatřeními při ztrátě
spojení, porovnání s dalšími
druhy způsobů předávání dat
a návazností na další
standardizační dohody.
Obsahuje rovněž problémy
týkající se zbraňových
systémů. V doplňcích
a přílohách jsou uvedeny
další technické údaje.

2002-10 bez zavedení



Věstník č. 1/2003

106

NU
REL

6014
3

NATO
METEOROLOGICAL
COMMUNICATIONS
MANUAL
AWP-3 (B)

Příručka pro spojení
meteorologické služby
NATO

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení (ratifikaci)
a zavedení (implementaci),
týkající se spojenecké
publikace AWP-3 (A), která
se zabývá plánováním
a realizací spojení v rámci
meteorologického
zabezpečení v NATO.

2002-10 2003

NU
REL

7028
3

IDENTICAL
AIRCRAFT FOR
AIRCRAFT
CROSS-SERVICING

Letadla stejných typů
pro vzájemné pozemní
zabezpečení

Dohoda obsahuje údaje
pro stanovení postupů
pro vzájemné zabezpečení
letadel stejných typů
Uvádí se popis postupů
pro identifikaci letadel,
kontrolních činností,
požadavky a kritéria,
seznam odpovědných
orgánů členských států,.
V příloze jsou uvedeny
faktory pro prvotní
identifikaci letadel pro
vzájemné zabezpečení.

2002-10 2003-10

NU
NREL

7134
1

CONTROL OF
LIGHTING AT
AIRFIELDS DURING
(NVG) OPERATIONS

Řízení osvětlení letišť při
činnosti s používáním
prostředků pro vidění
v noci (noktovizorů)

Dohoda obsahuje ustanovení
o standardizaci vybavení pro
řízení činnosti na letištích
při používání prostředků pro
vidění v noci. Jsou zde
uvedena všeobecná
ustanovení a v příloze
podrobné údaje
k technickým prostředkům
pro řízení.

2002-10 2003-10

3. Zavedení standardizačních dohod:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Zavedeno v Termín
Zavedení

NU
REL

3412
6

AERONAUTICAL
INFORMATION ON
AERONAUTICAL CHARTS

Letecké informace na leteckých
mapách

Nařízení náčelníka
geografické služby
č. 20/8/2001

2001-09

NU
REL

3861
4

HELIPORT RESCUE AND FIRE-
FIGHTING SERVICES
IDENTIFICATION CATEGORIES

Rozdělení kategorií záchranné
a protipožární služby na
vrtulníkových letištích

Směrnice pro
organizaci a činnost
voj.hasičských
jednotek leteckých
základen

2002-10

NU
REL

7132
1

AIRCRAFT RESCUE AND FIRE-
FIGHTING MINIMUM LEVELS
OF CFR EQUIPMENT

Minimální úroveň vybavení pro
zásah v případě nehody
(události)

a požáru letadla.

Směrnice pro
organizaci a činnost
voj.hasičských
jednotek leteckých
základen

2002-10

NU
REL

7133
1

MINIMUM LEVEL OF CRASH,
FIRE FIGHTING AND RESCUE
(CFR) SERVICE  FOR
DEPLOYED FIXED WING AND
ROTARY AIRCRAFT

Minimální stupeň zabezpečení
zásahu v případě nehody
(události) a požáru u
rozmístěných letadel
(s pevnými a rotačními křídly).

Směrnice pro
organizaci a činnost
voj.hasičských
jednotek leteckých
základen

2002-10

NU
REL

7145
1

MINIMUM NATO CFR CORE
COMPETENCY LEVELS FOR
FIRE-FIGHTERS

Minimální úrovně připravenosti
hasičů pro zásah při nehodách
(událostech) a požáru.

Učební osnovy kurzu:
Nástupní odborný
výcvik hasičů

2002-11



Věstník č. 1/2003

107

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Název Charakteristika Zpracovatel

O 703001 Charakteristiky přenosové obálky pro
vysoce spolehlivou výměnu dat mezi
zařízeními na zpracování dat pozemních
sil prostřednictvím jednokanálového
rádiového spojení

Definuje základní technické
charakteristiky dovolující datovým
koncovým zařízením (DTE) výměnu
informací s nedetekovanou chybovostí
jedné zprávy v jednom milionu zpráv
na linkách, vytvořených určitými
jednokanálovými rádiovými
zařízeními.

Vojenský technický ústav
elektroniky,
Pod Vodovodem 2
Praha 5
Ing. Mojmír CHURAVÝ
Tel.: 220 207 733
jhrach@vtue.cz

O 703002 Základní model propojení otevřených
systémů NATO – Názvy a adresy

Řeší architektonické principy
a mechanizmy, které se týkají
identifikace a určení adresování
objektů za účelem propojení
v prostředí OSI (OSIE).

Vojenský technický ústav
elektroniky,
Pod Vodovodem 2
Praha 5
Ing. Josef  HRACH
Tel.: 220 207 733
jhrach@vtue.cz

O 999904 Galvanické a chemické úpravy kovů
a slitin

Standard stanovuje kvalitativní
požadavky na úpravy povrchu vojenské
techniky a materiálu. U jednotlivých
povlaků jsou uvedena pravidla
přejímky, metody kontrolních zkoušek
a požadované parametry hodnocení.

VTÚO Brno
P.O. BOX 547
637 00 Brno
Mgr. Eva Jančová
tel: 5/43562170

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení.

Legenda :

O NEUTAJOVANÉ

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ
REL RELEASABLE TO PfP AND OTHERS uvolněno pro PfP

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NS NATO SECRET TAJNÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

DOPDATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení

DOP+X  m Datum vyhlášení
+ X měsíců

Zástupce ředitele:
podplukovník Ing. Minarčík, v.r.



Věstník č. 1/2003

108

OZNÁMENÍ č. 01/03
Českého metrologického institutu

o vydání metrologického předpisu MP 001-02

Český metrologický institut oznamuje, že v návaznosti na § 19 zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii v platném znění a § 10 a § 11
vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu č. 262/2000 Sb. v platném znění vydal metrologický předpis MP 001-02 - Registrace
subjektů vyrábějících, opravujících nebo provádějících montáž stanovených měřidel.

Tento metrologický předpis, který stanovuje postupy a činnosti související s registrací subjektů vyrábějících, opravujících nebo
provádějících montáž stanovených měřidel, nabyl účinnosti dne 1. 1. 2003.

Tento metrologický předpis ruší a v plném rozsahu nahrazuje MP 001-00 - Registrace subjektů vyrábějících, opravujících nebo
provádějících montáž stanovených měřidel.

Generální ředitel ČMI:
RNDr. Klenovský, v.r.

OZNÁMENÍ č. 02/03
Českého metrologického institutu

o vydání metrologického předpisu MP 003-03

Český metrologický institut oznamuje, že v návaznosti na přílohu č. 2, odstavec 2 Nařízení vlády č. 326/2002 Sb. vydal metrologický
předpis MP 003-03 - Systém jakosti výrobců vah s neautomatickou činností pro realizaci Nařízení vlády č. 326/2002 Sb.

Tento metrologický předpis stanovuje požadavky na systém jakosti výrobců vah s neautomatickou činností, kteří na základě vlastního
rozhodnutí žádají o jeho schválení před uvedením výrobků na trh. Stanoví zejména postupy jeho prověření a provádění následného
dohledu.

Tento metrologický předpis nabývá účinnosti dne 1. 1. 2003.

Tento metrologický předpis ruší a v plném rozsahu nahrazuje MP 003-01 - Systém jakosti výrobců vah s neautomatickou činností pro
realizaci Nařízení vlády č. 293/2000 Sb.

Generální ředitel ČMI:
RNDr. Klenovský, v.r.



Věstník č. 1/2003

109

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 01/03
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

a smluvních stran Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky
o spolupráci v oblasti technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b)
zákona č. 22/1997 Sb., ve znění zákona č. 71/2000 Sb., a zákona č. 102/2001 Sb., že v říjnu 2002 notifikovali Členové Dohody tyto
návrhy technických předpisů, norem a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další
materiály je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad  pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX  49
128 01  Praha 2

tel.: 224 907 139, fax: 224 907 131
e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad).
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk

dokumentu).

ARG/58
24. 10. 2002
Argentina, Státní úřad pro léčiva,
potraviny a zdravotnickou techniku
(ANMAT)

Medicinal preparations for human use. Léčivé přípravky určené pro lidské použití.
National Drug, Food and Medical Technology Administration (ANMAT) Resolution
No 4290/2002 (2 pages, in Spanish). Usnesení Státního úřadu pro léčiva, potraviny
a zdravotnickou techniku (ANMAT) č. 4290/2002 (2 strany, španělsky).

ARG/59
24. 10. 2002
Argentina, Státní úřad pro léčiva,
potraviny a zdravotnickou techniku
(ANMAT)

Medicinal preparations for human use. Léčivé přípravky určené pro lidské použití.
National Drug, Food and Medical Technology Administration (ANMAT) Resolution
No 3554/2002 (10 pages in Spanish) (http://infoleg.mecon.gov.ar/txtnorma/78127.htm). Usnesení
Státního úřadu pro léčiva, potraviny a zdravotnickou techniku (ANMAT č. 3554/2002) (10 stran,
španělsky) (http://infoleg.mecon.gov.ar/txtnorma/78127.htm).

ARG/60
24. 10. 2002
Argentina, Státní úřad pro léčiva,
potraviny a zdravotnickou techniku
(ANMAT)

Medicinal preparations for human use. Léčivé přípravky určené pro lidské použití.
National Drug, Food and Medical Technology Administration (ANMAT) Resolution
No 3555/2002 (14 pages in Spanish) (http://infoleg.mecon.gov.ar/txtnorma/78128.htm). Usnesení
Státního úřadu pro léčiva, potraviny a zdravotnickou techniku (ANMAT) č. 3555/2002 (14 stran,
španělsky) (http://infoleg.mecon.gov.ar/txtnorma/78128.htm).

ARG/61
24. 10. 2002
Argentina, Národní regulační
agentura pro plyn (ENARGAS)

Domestic appliances. Domácí spotřebiče.
National Regulatory Agency for Gas (ENARGAS) Resolution No 27505/2002 (6 pages, in
Spanish) (http://infoleg.mecon.gov.ar/txtnorma/78071.htm). Usnesení Národní regulační
agentury pro plyn (ENARGAS) č. 27505/2002 (6 stran, španělsky)
(http://infoleg.mecon.gov.ar/txtnorma/78071.htm).

                                                       
1 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví:

http://www.unmz.cz



Věstník č. 1/2003

110

AUS/12
2. 10. 2002
Austrálie, Ministerstvo zdravotnictví
a péče o přestárlé, Úřad pro léčebné
zboží

Medicines with specified ingredients. Léčiva s určenými složkami.
Therapeutic Goods Order No 65 Child-Resistant Packaging for Therapeutic Goods (23 pages, in
English). Vyhláška č. 65 o léčebném zboží - obaly odolné proti otevření léčebného zboží dětmi
(23 stran, anglicky).

BEL/32
21. 10. 2002
Belgie, Ministerstvo financí

Disposable cameras. Fotoaparáty na jedno použití.
Royal Decree Establishing Implementing Regulations Relating to Proof of the Collection, Sorting
and Reuse and/or Recycling of Disposable Cameras. Královská vyhláška stanovující provádění
předpisů vztahujících se k dokladu o sběru, třídění a opětném použití a/nebo o recyklaci
fotoaparátů na jedno použití.

BEL/33
21. 10. 2002
Belgie, Belgický poštovní
a telekomunikační institut

Radio communications transmitters and receivers. Vysílače a přijímače pro radiokomunikace.
Royal Decree amending the Royal Decree of 15 October 1979 relating to private radio
communications. Královská vyhláška, kterou se mění královská vyhláška z 15. října 1979
vztahující se na soukromé radiokomunikace.

BRA/34/Corr.2
1. 10. 2002
Brazílie

Item 4 should read as follows: Wheat flours, corn flours and corn products. Whole wheat flour and
corn meal derived from maceration process are excluded from this measure. Položka 4  má
následující znění: Pšeničné mouky, kukuřičné mouky a kukuřičné výrobky. Potraviny z celozrnné
pšeničné mouky a kukuřičné mouky získávané máčením jsou z tohoto předpisu vyňaty.

Item 9 should read as follows: Položka 9 má následující znění:
Proposed date of adoption: August 2002
Předpokládané datum přijetí: srpen 2002
Proposed date of entry into force: Beginning 2004
Předpokládané datum vstupu v platnost: začátek 2004

Item 11 should read as follows: Položka 11 má následující znění:

National enquiry point [ X ] or address, telephone and fax numbers and E-mail and Web site
addresses, if available, of other body.
Národní informační středisko [ X ], nebo adresa, číslo telefonu a faxu, e-mailová a webová
adresa jiného orgánu, pokud jsou k dispozici.

Brazilian Sanitary Surveillance Agency - ANVISA
SEPN 515 - Bloco "B", Edificio Omega
CEP 70770-502
Brasilia – DF/Brasil
Phone: 55 61 448 1078
E-mail:  rel@anvisa.gov.br

BRA/36/Corr.1
23. 10. 2002
Brazílie

Item 2 should read as follows: E-mail: barreirastecnicas@inmetro.gov.br
Web-site: www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas

Položka 2 má následující znění: E-mail: barreirastecnicas@inmetro.gov.br
Web-site: www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas

Item 11 should read as follows: http://www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas
Položka 11 má následující znění: http://www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas

BRA/44/Corr.1
23. 10. 2002
Brazílie

Item 2 should read as follows: E-mail: barreirastecnicas@inmetro.gov.br
Web-site: www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas

Položka 2 má následující znění: E-mail: barreirastecnicas@inmetro.gov.br
Web-site: www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas

Item 11 should read as follows: http://www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas
Položka 11 má následující znění: http://www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas

BRA/45/Corr.1
23. 10. 2002
Brazílie

Item 2 should read as follows: E-mail: barreirastecnicas@inmetro.gov.br
Web-site: www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas

Položka 2 má následující znění: E-mail: barreirastecnicas@inmetro.gov.br
Web-site: www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas

Item 11 should read as follows: http://www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas
Položka 11 má následující znění: http://www.inmetro.gov.br/barreirastecnicas

BRA/59
1. 10. 2002
Brazílie, Národní institut metrologie,
normalizace a průmyslové jakosti -
INMETRO

Food and food additives (HS Section 4, Chapters 28 and 29). Potraviny a přídavné látky do
potravin (HS část 4, kapitola 28 a 29).
Draft Resolution No 68, August 22th, 2002 (Consulta Pública No 68 de 22 de agosto de 2002)
issued by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency on Labelling Requirements for
TARTRAZINE Containing Foods (1 page, in Portuguese). Návrh usnesení č. 68 ze dne
22. srpna 2002 o požadavcích na označování potravin obsahujících TARTRAZINE vydaný
Brazilskou agenturou pro hygienický dozor (1 strana, portugalsky).



Věstník č. 1/2003

111

BRA/60
2. 10. 2002
Brazílie, Národní institut metrologie,
normalizace a průmyslové jakosti –
INMETRO

Optic fibre cables (HS Chapter 85). Optické kabely (HS kapitola 85).
Resolution No 299, June 20th, 2002 (Resolução No 299 de 20 de junho de 2002), issued by the
National Telecommunications Agency on the Certification of Optic Fibre Cables (26 pages, in
Portuguese). Usnesení č. 299 ze dne 20. června 2002 o certifikaci optických kabelů vydané
Národní telekomunikační agenturou (26 stran, portugalsky).

BRA/61
2. 10. 2002
Brazílie, Národní institut metrologie,
normalizace a průmyslové jakosti –
INMETRO

Metallic telephone cables (HS Chapter 85). Kovové telefonní kabely (HS kapitola 85).
Resolution number 300, June 20th, 2002 (Resolução No 300 de 20 de junho de 2002) issued by
the National Telecommunications Agency on the Certification of Metallic Telephone Cables
(27 pages, in Portuguese). Usnesení č. 300 ze dne 20. června 2002 o certifikaci kovových
telefonních kabelů vydané Národní telekomunikační agenturou (27 stran, portugalsky).

BRA/62
2. 10. 2002
Brazílie, Národní institut metrologie,
normalizaci a průmyslové jakosti –
INMETRO

Restricted radiation radio communications equipment (HS Chapter 85). Radiokomunikační
zařízení s omezeným vyzařováním (HS kapitola 85).
Resolution No 305, July 26th, 2002 (Resolução No 305 de 26 de julho de 2002) issued by the
National Telecommunications Agency on Restricted Radiation Radio Communications
Equipment (27 pages, in Portuguese). Usnesení č. 305 ze dne 26. července 2002 o omezení
vyzařování z radiokomunikačních zařízení vydané Národní telekomunikační agenturou (27 stran,
portugalsky).

BRA/63
7. 10. 2002
Brazílie, Národní institut metrologie,
normalizace a průmyslové jakosti –
INMETRO

High pressure cylinders for methane gas storage (HS Chapter 87). Vysokotlaké láhve pro
skladování plynného metanu (HS kapitola 87).
Ministerial Act No 171, August 28th, 2002 (Portaria No 171 de 28 de agosto de 2002), issued by
Inmetro, on Mandatory Conformity Assessment Procedures for High Pressure Methane Gas
Storage Cylinders (18 pages, in Portuguese). Ministerská vyhláška č. 171 ze dne 28. srpna 2002
o povinných postupech posuzování shody u vysokotlakých láhví pro skladování plynného metanu
vydaná Inmetrem (18 stran, portugalsky).

BRA/64
28. 10. 2002
Brazílie, Národní institut metrologie,
normalizace a průmyslové jakosti –
INMETRO

Radio-communication systems (HS Chapter 85). Radiokomunikační systémy (HS kapitola 85).
Resolution No 307, August 14th, 2002 (Resolução No 307 de 14 de agosto de 2002). Resolution
No 309, September 13th, 2002 (Resolução No 309 de 13 de setembro de 2002), Resolution No
310, September 19th, 2002 (Resolução No 310 de 19 de setembro de 2002), Resolution No 313,
September 19th, 2002 (Resolução No 313 de 19 de setembro de 2002), Resolution No 314,
September 19th, 2002 (Resolução No 314 de 19 de setembro de 2002) and Resolution No 315,
September 19th, 2002 (Resolução No 315 de 19 de setembro de 2002) issued by the National
Telecommunications Agency on radio-communication digital systems (30 pages, in Portuguese).
Usnesení č. 307 ze dne 14. srpna 2002, usnesení č. 309 ze dne 13. září 2002, usnesení č. 310 ze
dne 19. září 2002, usnesení č.313 ze dne 19. září 2002, usnesení č. 314 ze dne 19. září 2002
a usnesení č. 315 ze dne 19. září 2002 o digitálních radiokomunikačních systémech vydaná
Národní telekomunikační agenturou (30 stran, portugalsky).

BRA/65
28. 10. 2002
Brazílie, Národní institut metrologie,
normalizace a průmyslové jakosti -
INMETRO

Radio-communication digital systems (HS Chapter 85). Digitální radiokomunikační systémy
(HS kapitola 85).
Public Consultation No 404, September 19th, 2002 (Consulta Pública No 404 de 19 de setembro
de 2002) and Annex Draft Technical Regulation Issued by the National Telecommunications
Agency on Radio-communication Digital Systems (4 pages, in Portuguese). Veřejná konzultace
č. 404 ze dne 19. září 2002 a návrh dodatku technického předpisu o digitálních
radiokomunikačních systémech vydané Národní telekomunikační agenturou (4 strany,
portugalsky).

CAN/46
14. 10. 2002
Kanada, Životní prostředí a zdraví

Living Modified Organisms. Živé modifikované organismy.
Living Modified Organisms Regulations (English and French, pages 2926-2936). Předpisy
o živých modifikovaných organismech (strany 2926-2936, anglicky a francouzsky).

CAN/47
16. 10. 2002
Kanada, Ministerstvo zdravotnictví

Medical devices (ICS: 03.120.01, 11.040.01). Zdravotnické prostředky (ICS: 03.120.01,
11.040.01).
Proposed Amendments to the Medical Devices Regulations (1293 - Quality systems) (English
and French, pages 3021-3028). Navržené změny předpisů o zdravotnických prostředcích
(1293 – systémy jakosti) (strany 3021-3028, anglicky a francouzsky).

CAN/48
24. 10. 2002
Kanada, Ministerstvo dopravy

Canadian foreign air operator certificate (ICS: 03.220.50). Kanadský certifikát pro zahraničního
provozovatele letecké dopravy (ICS: 03.220.50).
Proposed Amendment to the Canadian Aviation Regulations (Part VII) (English and French,
pages 3040-3043). Návrh změny předpisů o kanadském letectví (část VII) (strany 3040-3043,
anglicky a francouzsky).



Věstník č. 1/2003

112

CAN/49
24. 10. 2002
Kanada, Ministerstvo dopravy

Rear impact guard (ICS: 43.040.60). Ochranné zařízení proti nárazu zezadu (ICS: 43.040.60).
Proposed Amendment to the Motor Vehicle Safety Regulations (Rear Impact Guard) (English and
French, pages 3068-3088). Návrh změny předpisů o bezpečnosti motorových vozidel (Ochranné
zařízení proti nárazu zezadu) (strany 3068-3088, anglicky a francouzsky).

CAN/50
24. 10. 2002
Kanada, Ministerstvo dopravy

Motor vehicle transmission control functions (ICS: 43.040.50). Funkce řízení převodů
motorových vozidel (ICS: 43.040.50).
Proposed Amendment to the Motor Vehicle Safety Regulations (Transmission Control Functions)
(English and French, pages 3148-3156). Návrh změny předpisů o bezpečnosti motorových vozidel
(funkce řízení převodů) (strany 3148-3156, anglicky a francouzsky).

EEC/16/Corr.1
8. 10. 2002
Evropská společenství

The final date for comments on this notification is extended to “11 October 2002“.
Konečný termín pro připomínky k této notifikaci je prodloužen do 11. října 2002.

ESP/20
25. 10. 2002
Španělsko, Generální ředitelství
dálnic, Ministerstvo rozvoje

This Standard does not explicitly cover any product. Tato norma se výslovně netýká žádného výrobku.
Spanish Highway Specifications – Standard 6.3-IC. Roadbed Rehabilitation (86 pages, in
Spanish). Technické podmínky pro španělské dálnice – norma 6.3-IC. Obnova silničního spodku
(86 stran, španělsky).

HKG/13
1. 10. 2002
Hongkong,  Úřad pro plyn, Oddělení
elektrických a mechanických služeb,
vláda Hongkongu zvláštní
administrativní oblast

Domestic gas appliances, including portable cassette cookers. Plynové spotřebiče pro domácnost,
včetně přenosných kazetových vařičů.
Code of Practice GU05 – Approval of Domestic Gas Appliances (39 pages including appendices
in English; 33 pages for Chinese version). Kodex praxe GU05 - Schvalování plynových
spotřebičů pro domácnost (39 stran včetně příloh; anglicky, 33 stran v čínské verzi).

HUN/4
2. 10. 2002
Maďarsko, Hospodaření s odpadem
a oddělení technologie  životního
prostředí, Ministerstvo životního
prostředí a vodního hospodářství

The government decree covers the packaging and packaging wastes of all products. Decree
94/2002 (V. 5.) Vládní vyhláška č. 94/2002 (V.5.) o obalech a o odpadech.
z obalů všech výrobků. Korm.rendelet of the Government on the Packaging and the Detailed
Rules of their Waste Management. Korm.rendelet vlády o obalech a podrobná pravidla
hospodaření s jejich odpadem.

CHE/23
1. 10. 2002
Švýcarsko, Státní úřad pro
hospodářské záležitosti

Simple pressure vessels manufactured in series; “Simple pressure vessel” means any welded
vessel subjected to an internal gauge pressure greater than 0.5 bar which is intended to contain air
or nitrogen. Moreover the parts and assemblies contributing to the strength of the vessel under
pressure. Sériově vyráběné jednoduché tlakové nádoby; “jednoduchá tlaková nádoba” je
jakákoliv svařovaná nádoba, která je vystavena vnitřnímu přetlaku většímu než 0,5 bar a určena
k uskladnění vzduchu nebo dusíku. Kromě toho i součásti a přídavná zařízení, která přispívají
k odolnosti nádob vystavených tlaku.
Ordinance on the Safety of Simple Pressure Vessels (19 pages; German, French and Italian).
Vyhláška o bezpečnosti tlakových nádob (19 stran, německy, francouzsky a italsky).

CHN/9/Corr.1
22. 10. 2002
Čínská lidová republika

Under item 10, the final date for comment is 25 September 2002.
K položce 10, konečný termín pro připomínky je 25. září 2002.

JPN/55
14. 10. 2002
Japonsko, Ministerstvo veřejné
správy, vnitřních záležitostí, pošt a
telekomunikací

Digital broadcasting system. Systém pro digitální rozhlasové vysílání.
Entire Amendment to the Ordinance Stipulating the Standard System on Transmission for Digital
Broadcasting within the systems including Standard Definition Television. Úplná změna
vyhlášky, která stanoví základní systém pro přenos digitálního rozhlasového vysílání v systémech
zahrnujících televizi s klasickou rozlišovací schopností.

JPN/56
25. 10. 2002
Japonsko, Ministerstvo pozemků,
infrastruktury a dopravy

Motor vehicles (HS: 87.01-08, 87.11, 87.14 and 87.16). Motorová vozidla
(HS: 87.0108,87.11, 87.14 a 87.16).
Partial Amendment to the Safety Regulations for Road Vehicles, etc. Částečná změna předpisů
o bezpečnosti silničních vozidel atd.

KOR/42
31. 10. 2002
Korea, Ministerstvo potravin a léků

Functional cosmetics. Funkční kosmetika.
Korean Functional Cosmetics Codex (KFCC), (14 pages, Korean). Korejský kodex funkční
kosmetiky (KFCC) (14 stran, korejsky).

MEX/36
16. 10. 2002
Mexiko, Ministerstvo životního
prostředí a přírodních zdrojů

Marine mammals. Mořští savci.
Notice of Extension of Mexican Official Emergency Standard NOM-EM-136-ECOL-2002,
Environmental Protection – Specifications for the Preservation of Marine Mammals in Captivity,
Published on 1 April 2002 (28 pages). Oznámení o rozšíření  mexické oficiální mimořádné normy
NOM-EM-136-ECOL-2002, Ochrana životního prostředí – podmínky ochrany mořských savců
v zajetí, publikováno 1. dubna 2002 (28 stran).



Věstník č. 1/2003

113

MEX/37
16. 10. 2002
Mexiko, Ministerstvo energetiky

Household refrigerators and freezers. Domácí chladničky a mrazničky.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-015-ENER-2002, Energy Efficiency of Household
Refrigerators and Freezers, Limits, Test Methods and Labelling (47 pages, in Spanish). Návrh
mexické státní normy PROY-NOM-015-ENER-2002, Energetická účinnost domácích chladniček
a mrazniček, mezní hodnoty, zkušební metody a označování (47 stran, španělsky).

MEX/38
16. 10. 2002
Mexiko, Ministerstvo energetiky

Three-phase squirrel-cage AC induction motors with a rated output of 0.746 kW to 373 kW.
Třífázové klecové indukční motory na střídavý proud s jmenovitým výkonem od 0,746 kW do
373 kW.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-016-ENER-2002, Energy Efficiency of Three-
Phase Squirrel-Cage AC Induction Motors with a Rated Output of 0.746 to 373kW. Test Methods
and Marking (19 pages, in Spanish). Návrh mexické státní normy PROY-NOM-016-ENER-2000,
Energetická účinnost třífázových klecových indukčních motorů na střídavý proud s jmenovitým
výkonem od 0,746 kW do 373 kW. Zkušební metody a značení (19 stran, španělsky).

MEX/39
24. 10. 2002
Mexiko, Ministerstvo hospodářství

Ham. Šunka.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-158-SCFI-2002, Ham - Trade Description,
Physical and Chemical Specifications, Commercial Information and Test Methods
(6 pages, in Spanish). Návrh mexické státní normy PROY-NOM-158-SCFI-2002, Šunka -
obchodní označení, fyzikální a chemické specifikace, komerční informace a zkušební metody
(6 stran, španělsky).

MEX/40
25. 10. 2002
Mexiko, Ministerstvo hospodářství

Toys - Replica firearms. Hračky – kopie střelných  zbraní.
Mexican Official Emergency Standard NOM-EM-008-SCFI-2002, Toys. Replica Firearms -
Specifications, Trade Practices and Commercial Information (7 pages, in Spanish). Návrh
mexické státní mimořádné normy NOM-EM-008-SCFI-2002, Hračky. Kopie střelných zbraní –
specifikace, obchodní pokyny a komerční informace (7 stran, španělsky).

MEX/41
28. 10. 2002
Mexiko, Ministerstvo zdravotnictví

Disposable enema bags.  Klystýry na jedno použití.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-196-SSA1-2000 Establishing the Sanitary
Specifications for Disposable Enema Bags (22 pages, in Spanish). Návrh mexické státní normy
PROY-NOM-196-SSA1-2000, která stanoví hygienické podmínky pro klystýry na jedno použití
(22 stran, španělsky).

NLD/52
1. 10. 2002
Nizozemsko, Ministerstvo dopravy,
veřejných prací a vodního
hospodářství

Retro-reflective material with which the dimensions of a vehicle are more clearly visible.
Materiály pro odrazky umožňující lepší zviditelnění rozměrů vozidla.
Draft Decree amending the Vehicle Rules in Connection with the Authorisation of
Retro-reflective Material on Heavy Company Cars and Trailers. Návrh vyhlášky, kterou se mění
nařízení pro vozidla v souvislosti s autorizací materiálu odrazek pro těžká firemní vozidla
a přívěsy.

NLD/53
1. 10. 2002
Nizozemsko, Ministerstvo dopravy
a veřejných prací

Retro-reflective material with which the size of a vehicle is more clearly visible. Materiál pro
odrazky, který umožňuje lepší viditelnost velikosti vozidla.
Draft Regulation by the Minister for Transport and Communication, Amending the Regulation on
Permanent Requirements, the Regulation on the APK (General Periodical Inspection) Method of
Inspection and the Regulation on the Inspection Method of Vehicles Liable to Non-Periodic
Inspection in Connection with the Authorisation of Retro-reflective Material on Heavy Company
Cars and Trailers. Návrh předpisu ministra dopravy a spojů, kterým se mění předpis o stálých
požadavcích, předpis o APK (pravidelné všeobecné prohlídce) inspekční metodě a předpis
o inspekční metodě pro vozidla podléhající nepravidelným prohlídkám v návaznosti na autorizaci
materiálů odrazek pro těžká firemní vozidla a přívěsy.

NLD/54
10. 10. 2002
Nizozemsko, Ministerstvo
ekonomických záležitostí

The Mining Decree relates to mining works on land and mining facilities in surface water,
pipelines and cables. Vyhláška o těžbě, která se vztahuje na těžební práce na pevnině a na těžební
zařízení na povrchových vodách, na potrubí a kabely.
The Mining Decree. Vyhláška o těžbě.



Věstník č. 1/2003

114

NLD/55
10. 10. 2002
Nizozemsko, Ministerstvo
ekonomických záležitostí

The Mining regulation pertains to various products, including: Předpisy o těžbě vztahující se na
různé výrobky, zahrnující:
- helidecks (Chapter 4), provided with certain equipment and materials, such as an anti-skid net
(Article 4.4.2), lighting (Article 4.4.4), a safety net (Article 4.4.5), a wind bag (Article 4.4.6),
meteorological equipment (Article 4.4.7), fire-fighting equipment and equipment for rescue
activities (Paragraphs 4.6 and 4.7); - plošinu pro vrtulníky (kapitola 4) vybavenou určitým
vybavením a potřebami, jako je protiskluzová síť (bod 4.4.2), osvětlení (bod 4.4.4), bezpečnostní
síť (bod 4.4.5), vzduchový polštář (bod 4.4.6), meteorologická zařízení (bod 4.4.7), protipožární
výzbroj a záchranná zařízení (odstavce 4.6 a 4.7);
- identifying marks, noise beacons and light beacons (Chapter 5);
- identifikační značky, signální zařízení proti hluku a světelná signální zařízení (kapitola 5);
- communications equipment (Chapter 6, Paragraph 6.2);
- komunikační zařízení (kapitola 6, odstavec 6.2);
- meteorological equipment (Chapter 6, Paragraph 6.3);
- meteorologická zařízení (kapitola 6, odstavec 6.3);
- closing devices and other equipment accompanying boreholes (Chapter 8, section 8.3
to 8.5);
- uzavírací zařízení a jiné vybavení pro vrty (kapitola 8, oddíl 8.3 – 8.5);
- piping (Chapter 10). - potrubí (kapitola 10).
The Mining Regulation. Předpis o těžbě.

NZL/10
23. 10. 2002
Nizozemsko, Ministerstvo
zemědělství a lestnictví

Glycine max (soybean) seed for sowing. Semeno Glycine max (sóji luštinaté) k setí.
Protocol for Testing Imports of Glycine max Seed for Sowing for the Presence of Genetically
Modified Seed (Five pages, in English). Protokol o testování dováženého semene sóji luštinaté
k setí na přítomnost geneticky modifikovaného semene (5 stran, anglicky).

PHL/25
22. 10. 2002
Filipíny, Úřad pro normalizaci
výrobků, oddělení průmyslu
a obchodu

Lead-acid batteries for motorcycles (ICS:  29.220.20; 43.140). Olověné akumulátory pro
motocykly (ICS: 29.220.20; 43.140).
Draft Philippine National Standard (DPNS) xxx: 2002 – Lead-acid batteries for motorcycles -
Specification (9 pages, in English). Návrh filipínské národní normy (DPNS) xxx: 2002 – Olověné
akumulátory pro motocykly – specifikace (9 stran, anglicky).

PHL/26
22. 10. 2002
Filipíny, Úřad pro normalizaci
výrobků, oddělení průmyslu
a obchodu

Hot-dip aluminum/zinc-coated steel sheet. Ocelový plát ponorem potahovaný  hliníkem/zinkem.
Draft Philippine National Standard (DPNS) 1993:2002 – Continuous hot-dip aluminum/zinc-
coated steel sheet of commercial, drawing and structural qualities  (23 pages, English). Návrh
filipínské národní normy (DPNS) 1993:2002 - ocelový plát  potahovaný kontinuálním ponorem
hliníkem/zinkem, který má  komerční, tažnou a strukturální jakost.

PHL/27
22. 10. 2002
Filipíny, Úřad pro normalizaci
výrobků, oddělení průmyslu
a obchodu

Hot-dip zinc-coated carbon steel sheet. Plát uhlíkové oceli ponorem pozinkovaný.
Draft Philippine National Standard (DPNS) 1990:2002 – Hot-dip zinc coated carbon steel sheets
(18 pages, English). Návrh filipínské národní normy (DPNS) 1990:2002 – Ponorem pozinkovaný
plát uhlíkové oceli (18 stran, anglicky).

PHL/28
22. 10. 2002
Filipíny, Úřad pro normalizaci
výrobků, oddělení průmyslu
a obchodu

Steel sheets and coils (ICS 77.120.10). Ocelové pláty a vinutí.
Draft Philippine National Standard (DPNS) 2003:2002 – Continuous hot-dip zinc/5% aluminum
alloy coated steel sheets (6 pages, English). Návrh filipínské národní normy (DPNS) 2003:2002 –
Ocelové pláty kontinuálně ponorem potahované slitinou zinku/5%  hliníku (6 stran, anglicky).

PHL/29
22. 10. 2002
Filipíny, Úřad pro normalizaci
výrobků, oddělení průmyslu
a obchodu

Paper, board and pulps (85.040 / 85.060). Papír, kartón a papírovina (85.040/85.060).
Draft Philippine National Standard (DPNS) 126:2002 – Paper, board and pulps – Newsprint –
Specification (4 pages). Návrh filipínské národní normy (DPNS) 126:2002 - Papír, kartón
a papírovina – novinový papír - technické podmínky (4 strany, anglicky).

SLV/13
22. 10. 2002
Salvador, Národní rada pro vědu
a techniku

Quality standards applicable to coffee for the domestic and international market.
Normy jakosti kávy pro domácí a mezinárodní trh.



Věstník č. 1/2003

115

SVK/3/Corr.1
23. 10. 2002

The text under item 6 was repeatedly printed in item 7 by error. Text bodu 6 byl omylem vytištěn
znovu v bodu 7.
Under item 7, the text should now read as the following: Text bodu 7 zní nyní  následovně:
The fire alarm system issues have not been solved by General binding legal provision till now.
Problémy systémů protipožárních hlásičů nebyly dosud řešeny obecně závazným zákonným
ustanovením.
In regard to creating the single market, removing technical barriers to trade, and harmonization of
the legal rules of the Slovak Republic with the European Union law system, progressive
transformation of technical standards provisions into commonly binding legal acts takes place in
the field of fire protection, too. Vzhledem k vytváření jednotného trhu, odstraňování technických
překážek obchodu a harmonizace právních předpisů Slovenské republiky s právem Evropské unie
dochází k postupnému převádění technických norem do obecně závazných právních úkonů také
 v oblasti protipožární ochrany.
For this reason the Ministry of the Interior of the Slovak Republic has elaborated the draft of the
Decree stipulating portable fire extinguishers properties and conditions of their using and
securing of their regular checking. Z tohoto důvodu Ministerstvo vnitra Slovenské republiky
vypracovalo návrh vyhlášky, která stanoví vlastnosti přenosných hasicích přístrojů, podmínky
jejich použití a zajištění jejich pravidelné kontroly.

SWE/14
22. 10. 2002
Švédsko, Švédská námořní správa

Ships. Lodě.
Finnish-Swedish ice class rules (27 pages, Swedish). Finsko-švédská pravidla pro kategorie ledu
(27 stran, švédsky).

SWE/15
30. 10. 2002
Švédsko, Ministerstvo životního
prostředí

03032910.
Proposal for an ordinance concerning amendment of the Ordinance on the Protection of
Endangered Species (1998:179) (2 pages in Swedish). Návrh vyhlášky, kterým se mění vyhláška
o ochraně ohrožených druhů (1998:179) (2 strany, švédsky).

SWE/16
30. 10. 2002
Švédsko, Švédská národní správa
pozemních komunikací

Swedish National Road Administration’s Regulation on Private Cars, Lorries, Buses, Coaches
and their Trailers (284 pages, in Swedish). Předpis Švédské národní správy pozemních
komunikací o soukromých automobilech, nákladních autech, autobusech, autokarech a jejich
přívěsech (284 stran, švédsky).

SWE/17
30. 10. 2002
Švédsko, Švédská národní správa
pozemních komunikací

Swedish National Road Administration’s Regulation on Mopeds (51 pages, in Swedish).
Předpis Švédské národní správy pozemních komunikací o mopedech (51 stran, švédsky).

SWE/18
30. 10. 2002
Švédsko, Švédská národní správa
pozemních komunikací

Swedish National Road Administration’s Regulation on Motorcycles (82 pages, in Swedish).
Předpis Švédské národní správy pozemních komunikací o motocyklech (82 stran, švédsky).

SWE/19
30. 10. 2002
Švédsko, Švédská národní správa
pozemních komunikací

Swedish National Road Administration’s Regulation on Motorised Devices (66 pages, in
Swedish). Předpis Švédské národní správy pozemních komunikací o motorizovaných zařízeních
(66 stran, švédsky).

SWE/20
30. 10. 2002
Švédsko, Švédská národní správa
pozemních komunikací

Swedish National Road Administration’s Regulation on Tractors (53 pages, in Swedish).
Předpis Švédské národní správy pozemních komunikací o traktorech (53 stran, švédsky).

SWE/21
30. 10. 2002
Švédsko, Švédská národní správa
pozemních komunikací

Swedish National Road Administration’s Regulation on Off-road Vehicles (76 pages, in
Swedish). Předpis Švédské národní správy pozemních komunikací o terénních vozidlech
(76 stran, švédsky).

SWE/22
30. 10. 2002
Švédsko, Švédská národní správa
pozemních komunikací

Swedish National Road Administration’s Regulation on Towed Devices, Trailers Designed to be
Pulled in a maximum speed of 50 km/h and terrain trailers (33 pages, in Swedish).
Předpis Švédské národní správy pozemních komunikací o tažených zařízeních, přívěsech tažených
maximální rychlostí 50 km/hod. a terénních přívěsech (33 stran, švédsky).

THA/90
21. 10. 2002
Thajsko, Úřad potravin a léčiv
(FDA), Ministerstvo veřejného
zdraví

Ice cream and ice confectionery (HS Chapter 21.05, ICS: 67.100.40). Zmrzlina a mražené
cukrovinky (HS kapitola 21.05, ICS: 67.100.40).
Notification of the Ministry of Public Health (No 257) B.E.2545 (2002) Ice Cream (No 2)
(1 page, available in Thai language). Oznámení Ministerstva pro veřejné zdraví
(č. 257) B.E.2545 (2002) Zmrzlina (č. 2) (1 strana, thajsky).



Věstník č. 1/2003

116

THA/91
22. 10. 2002
Thajsko, Ministerstvo zdravotnioctví

Tobacco, tobacco products (HS Chapter 24.02, ICS: 65.160). Tabák,  tabákové výrobky
(HS Kapitola 24.02, ICS: 65.160).
Draft Notification of Ministry of Public Health (No 7) B.E.2545 (2002) Re: Criteria, Procedures
and Condition for Labelling of Cigarettes and the Statement therein issued under Tobacco
Product Control Act, B.E.12535 (1992) (2 pages, available in Thai language). Návrh oznámení
Ministerstva pro veřejné zdraví (č. 7) B.E.2545 (2002) týkající se kritérií, postupů a podmínek
pro označování cigaret a k tomu se vztahujícího prohlášení vydaného podle zákona o kontrole
tabákových výrobků B.E. 12535 (1992)
(2 strany, thajsky).

THA/92
22. 10. 2002
Thajsko, Úřad potravin a léčiv
(FDA), Ministerstvo veřejného
zdraví

Food products in general (HS Chapter 48.21, ICS: 67.040). Potravinářské výrobky obecně
(HS kapitola 48.21, ICS:67.040).
Notification of the Ministry of Public Health (No 252) B.E.2545 (2002) Labelling (No 2) (1 page,
available in Thai language). Oznámení Ministerstva pro veřejné zdraví
(č. 252) B.E.2545 (2002) Označování (č. 2) (1 strana, thajsky).

THA/93
22. 10. 2002
Thajsko, Úřad potravin a léčiv
(FDA), Ministerstvo veřejného
zdraví

Food products in general (HS Chapter 21.06, ICS: 67.040). Potravinářské výrobky obecně
(kapitola 21.06, ICS: 67.040).
Notification of the Ministry of Public Health (No 253) B.E.2545 (2002) Food in Sealed Container
(No 3) (1 page, available in Thai language). Oznámení Ministerstva pro veřejné zdraví (č. 253)
B.E.2545 (2002) Potraviny v hermeticky uzavřené nádobě (č. 3) (1 strana, thajsky).

THA/94
22. 10. 2002
Thajsko, Úřad potravin a léčiv
(FDA), Ministerstvo veřejného
zdraví

Ice (HS Chapter 22.01, ICS: 13.060.20). Zmrzlina (HS kapitola 22.01, ICS: 13.060.20).
Notification of the Ministry of Public Health (No 254) B.E.2545 (2002) Ice (No 3) (2 pages,
available in Thai language). Oznámení Ministerstva pro veřejné zdraví (č.254)
B.E.245 (2002) Zmrzlina (č. 3) (2 strany, thajsky).

THA/95
22. 10. 2002
Thajsko, Úřad potravin a léčiv
(FDA), Ministerstvo veřejného
zdraví

Herb teas (HS Chapter 09.02, ICS: 67.140.10). Bylinné čaje (HS kapitola 09.02, CS: 13.060.20).
Notification of the Ministry of Public Health (No 255) B.E.2545 (2002) Labelling of Food
Containing Ginkgo Leaves and Ginkgo Leaves Extract (1 page, available in Thai language).
Oznámení Ministerstva pro veřejné zdraví (č. 255) B.E.2545 (2002) Označování potravin
obsahujících listy jinanu a extrakt z listů jinanu (1 strana, thajsky).

THA/96
22. 10. 2002
Thajsko, Úřad potravin a léčiv
(FDA), Ministerstvo veřejného
zdraví

Drinking water (HS Chapter 22.01, ICS: 13.060.20). Pitná voda  (HS kapitola 22.01,
ICS: 13.060.20).
Notification of the Ministry of Public Health (No 256) B.E.2545 (2002) Drinking Water in Sealed
Container (No 4) (1 page, available in Thai language). Oznámení Ministerstva pro veřejné zdraví
(č. 256) B.E.2545 (2002) Pitná voda v zapečetěné nádobě (č. 4) (1 strana, thajsky).

TTO/14
28. 10. 2002
Trinidad a Tobago, Úřad pro
normalizaci

Liquid Chlorine Bleach (ICS 71.100.35). Tekuté chlórové bělidlo (ICS 71.100.35).
Specification for liquid chlorine bleaches (15 pages, in English). Specifikace tekutých chlórových
bělidel (15 stran, anglicky).

USA/24
23. 10. 2002
USA, Ministerstvo zemědělství

Fruits and Vegetables (ICS 67). Ovoce a zelenina (ICS 67).
Importation of Fruits and Vegetables (18 pages, English). Dovoz ovoce a zeleniny (18 stran,
anglicky).

USA/25
23. 10. 2002
USA, Ministerstvo zemědělství

Food labelling (ICS: 67). Označování potravin (ICS: 67).
Establishment of Guidelines for the Interim Voluntary Country of Origin Labelling of Beef,
Lamb, Pork, Fish, Perishable Agricultural Commodities, and Peanuts Under the Authority of the
Agricultural Marketing Act of 1946 (9 pages, English). Stanovení pokynů pro stát ochotný
dočasně označovat původ hovězího, jehněčího a vepřového masa, ryb, zemědělských komodit
rychle podléhajících zkáze a burských oříšků podle zákona o zemědělském marketinku z r. 1946
(9 stran, anglicky).

USA/26
23. 10. 2002
USA, Úřad pro alkohol, tabák
a střelné zbraně

Fruit and Agricultural Wines (ICS 67). Ovocná a zemědělská vína (ICS 67).
Amelioration of Fruit and Agricultural Wines; Technical Amendments (2 pages, English).
Zušlechťování ovocných a zemědělských vín; technické úpravy (2 strany, anglicky).



Věstník č. 1/2003

117

ZAF/18
24. 10. 2002
Jihoafrická republika, Ministerstvo
obchodu a průmyslu

HS: 03.03 CCCN:  ICS: 67.120.30 National Tariff Heading. HS: 03.03 CCCN: ICS:67.120.30
Hlavička národního celního sazebníku.
Frozen fish, frozen marine molluscs and frozen products derived therefrom (48 pages, in
English). Mražené ryby, mražení mořští měkkýši a z nich připravené mražené výrobky (48 stran,
anglicky).

ZAF/19
24. 10. 2002
Jihoafrická republika, Ministerstvo
obchodu a průmyslu

HS: 03.06 CCCN: ICS: 67.120.30 National Tariff Heading. HS:03.06 CCCN: ICS: 67.120.30
Hlavička národního celního sazebníku.
Frozen lobster and frozen lobster products (44 pages, in English). Mražený humr a mražené
výrobky z humra (44 stran, anglicky).

Ředitel odboru mezinárodních vztahů
Ing. Chloupek, v.r.



Věstník č. 1/2002

77

Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2.
Redakce: ČSNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,
102 04 Praha 10, telefon 271 961 770, fax 274 866 951, e-mail: odbyt@csni.cz.
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené
ve Věstníku a pro tento rok činí 1800 Kč. Vychází měsíčně.
Tiskne: Tiskárna LIBRETA
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.

Katalogové číslo 91247


	Obsah Věstníku ÚNMZ 01/2003
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 01/03 ČSNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 02/03 ČSNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 03/03 ČSNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 04/03 ČSNI o návrzích na zrušení ČSN

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 01/03 ÚNMZ o zrušení oznámení o rozšíření dovolených chyb vodoměrů
	OZNÁMENÍ č. 02/03 ÚNMZ o změně TPM 6892-95

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 01/03 ČIA, o.p.s.
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	B. Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 01/03 MINISTERSTVA OBRANY
	OZNÁMENÍ č. 01/03 ČMI o vydání metrologického předpisu MP 001-02
	OZNÁMENÍ č. 02/03 ČMI o vydání metrologického předpisu MP 003-03


	ČÁST B – INFORMACE
	INFORMACE č. 01/03 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	Tiráž



